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1. Charakterystyka lokalnej grupy działania (LGD) jako jednostki odpowiedzialnej za 

realizację lokalnej strategii rozwoju (LSR) 

1) Nazwa i status prawny LGD oraz data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego                  

i  numer w tym rejestrze 

 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” w Pępowie powstało            

w oparciu o art. 15 ustawy z 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich                  

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  (Dz. U. Nr 64, poz. 427 oraz z 2008 r. Nr 98, poz.634). 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” w Pępowie zostało 

zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 17.07.2008 r. i otrzymało numer 

KRS 0000310164. 

         Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenie może używać nazwy „Lokalna Grupa Działania 

Gościnna Wielkopolska” lub nazwy skróconej „LGD Gościnna Wielkopolska”.  

         W niniejszym dokumencie  używana jest również nazwa potoczna Gościnna Wielkopolska 

lub ogólnie używany skrót LGD. 

         Ponadto w dokumencie używa się wymiennie jego nazwy: Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska lub Lokalna Strategia Rozwoju lub LSR. 

 

2) Opis procesu budowania partnerstwa 

 

Partnerstwo w formie prawnej Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 

Wielkopolska”, znane w środowisku lokalnym pod nazwą Gościnna Wielkopolska, zamyka 

kolejny etap kilkuletniego procesu budowania i funkcjonowania partnerstwa samorządów 

lokalnych oraz partnerów społecznych i gospodarczych z obszaru Gościnnej Wielkopolski. 

Początki partnerstwa sięgają 2002 roku, kiedy dziewięć gmin: Gostyń, Jutrosin, 

Kościan, Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski powołało 

Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” w celu tworzenia warunków 

dla rozwoju turystyki w gminach oraz wypracowania ponad gminnej, ujednoliconej oferty 

turystycznej. Lata 2003 – 2004 były okresem zmian w składzie Związku (w 2003 r. 

przystąpiła Gmina Kobylin i wystąpiła Gmina Gostyń, a w 2004 r. wystąpiła Gmina Krobia            

i Kobylin).  

Od początku działalności Związek realizował projekty turystyczne, m.in. w latach 2003-2004 

projekt „Rozwój turystyki wiejskiej w Wielkopolsce” – dofinansowany przez  Ambasadę 

Brytyjską oraz w 2005 roku projekt „Wytyczenie i oznakowanie Szlaku Rajdu Konnego” – 

dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  
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W końcu 2004 roku, gdy pojawiły się informacje o szansach na realizację w Polsce 

Pilotażowego Programu Leader+ do współpracy dołączyły dwie gminy: Dolsk i ponownie 

Kobylin.  

Następny etap budowania partnerstwa to czas realizacji przez Międzygminny Związek 

Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” projektu „Doświadczenia i tradycje dla przyszłości”              

w ramach Pilotażowego Programu Leader+ Schemat I.  

Proces budowania partnerstwa (w tym wypracowywanie zasad organizacji i funkcjonowania) 

trwał około 12 miesięcy, z czego pół roku to czas realizacji projektu w ramach Pilotażowego 

Programu Leader+ Schemat I. W ramach projektu realizowanego w okresie od 09 sierpnia 

2005 r. do 20 marca 2006 r. przygotowano i przeprowadzono spotkania potencjalnych 

członków LGD, opracowano ekspertyzę prawną dotyczącą sposobu zawiązania (wybór formy 

prawnej) i funkcjonowania LGD, wypracowano regulaminy organów i zasady                            

ich funkcjonowania oraz przygotowano dokumentację do rejestracji. 

W wyniku realizacji projektu na obszarze dziewięciu gmin: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, 

Kościan, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski powołana została Lokalna 

Grupa Działania Fundacja „Gościnna Wielkopolska”. Swoich przedstawicieli do organów 

Fundacji delegowali następujący partnerzy: Międzygminny Związek Turystyczny 

„Wielkopolska Gościnna”, Centrum Rozwoju Gminy Pępowo, Wielkopolska Fundacja 

Rozwoju Lokalnego, Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera 

w Piaskach, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży „Juwenis” z Kobylina, 

Stowarzyszenie Oświatowe im. Dezyderego Chłapowskiego z Kościana i Wielkopolski 

Związek Hodowców Koni. 

Fundacja „Gościnna Wielkopolska” została ustanowiona w formie aktu notarialnego w dniu                

27 stycznia 2006 r. w Pępowie, a  zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 

23.02.2006 r. Głównym zadaniem powołanej organizacji było przygotowanie wniosku                     

o dofinansowanie projektu w ramach Pilotażowego Programu Leader+ Schemat II.  

  Kolejny etap budowania i rozwoju partnerstwa to czas realizacji projektu 

„Doświadczenia i tradycje dla przyszłości” w ramach Pilotażowego Programu Leader+ 

Schemat II.   

Projekt realizowany w okresie od 21 lutego 2007 r. do 14 maja 2008 r.  umożliwił 

przeprowadzenie wielu działań informacyjnych (doradztwo, konferencje), aktywizujących 

(szkolenia, doradztwo, udział w targach i wyjazdach studyjnych) i promocyjnych (imprezy, 

konkursy) oraz opracowanie i rozpowszechnienie ulotek, folderów, przewodników i filmów 

dotyczących obszaru Gościnnej Wielkopolski. 
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Dużym zainteresowaniem przedsiębiorców, szczególnie producentów bryczek, restauratorów 

i właścicieli gospodarstw agroturystycznych cieszył się Konkurs na zestaw biesiadny 

Gościnnej Wielkopolski oraz Festyn „Konie i powozy – tradycja i współczesność”. 

Natomiast znaczny wzrost aktywności i współpracy partnerów społecznych, w tym  

organizacji pozarządowych, nastąpił podczas V Festiwalu Kultury Wielkopolski Gościnnej i  

II Otwartych Mistrzostw Gościnnej Wielkopolski w Wyścigach Drezyn Ręcznych.  

Informacja o partnerstwie i jego celach dotarła również do młodzieży szkolnej dzięki 

organizacji konkursu na plakat promujący obszar Gościnnej Wielkopolski. 

Rozpowszechnienie informacji o partnerstwie i jego działaniach wśród mieszkańców gmin 

tworzących obszar Gościnnej Wielkopolski nastąpiło poprzez dystrybucję ulotek, folderów, 

przewodników i filmów. Ponadto we wszystkich gminach postawione zostały tablice 

informacyjne. 

Realizacja tak wielu zadań na obszarze dziewięciu gmin spowodowała wzrost 

zainteresowania Lokalną Grupą Działania Gościnna Wielkopolska w społeczności lokalnej              

i deklaracje współpracy od kolejnych partnerów. Sukces odniesiony w realizacji projektu oraz 

informacje o nowych możliwościach funkcjonowania Lokalnych Grup Działania w ramach 

finansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 spowodowały,            

że nowi partnerzy publiczni, społeczni i gospodarczy zainteresowani byli członkostwem              

w LGD. 

 Nowy  etap w budowaniu partnerstwa zainicjowały informacje o potrzebie 

dostosowania lub zmiany formy prawnej Lokalnej Grupy Działania w celu jak najlepszej 

realizacji zadań w latach 2008-2015 oraz coraz większe zainteresowanie partnerów 

publicznych, społecznych i gospodarczych formalnym udziałem w strukturach partnerstwa. 

Rozmowy i spotkania prowadzone od początku 2008 roku doprowadziły do powiększenia 

obszaru partnerstwa o Gminę Krobia, utworzenia grupy członków założycieli oraz uzyskania 

wstępnych deklaracji członkostwa od kilkudziesięciu osób fizycznych i prawnych. 

W dniu 26.06.2008 roku odbyło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia  „Lokalna Grupa 

Działania Gościnna Wielkopolska” z siedzibą w Pępowie. 

Stowarzyszenie działające na obszarze dziesięciu gmin: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, Kościan, 

Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski zostało zarejestrowane                  

w Krajowym Rejestrze Sądowym 17 lipca 2008 roku.  

Do końca 2008 roku do Stowarzyszenia przystąpiło 38 członków, w tym wszystkie gminy 

tworzące obszar Lokalnej Grupy Działania, przedsiębiorcy, rolnicy, organizacje pozarządowe 

i osoby fizyczne działające na rzecz rozwoju obszaru Gościnnej Wielkopolski.  
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Pierwsze dwa lata wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju, tj. lata 2009-2010 to kolejny etap 

budowania partnerstwa poprzez działania informacyjne, aktywizujące i doradcze, 

przeprowadzanie naborów wniosków i wybór operacji do dofinansowania oraz promocję 

LGD i  LSR.  W tym czasie do Stowarzyszenia przystąpiły m.in. dwie organizacje 

pozarządowe, a jedna osoba fizyczna przestała być członkiem Stowarzyszenia z przyczyn 

naturalnych. 

Wdrażanie LSR, działania promocyjne LGD i widoczne efekty realizacji operacji przez 

beneficjentów lokalnej strategii rozwoju przyniosły efekt w postaci zainteresowania 

przystąpieniem do LGD Gminy Czempiń (powiat kościański).  

Rozmowy i spotkania prowadzone od września 2010 roku doprowadziły w 2011 roku, 

trzecim roku realizacji lokalnej strategii rozwoju, do powiększenia obszaru partnerstwa                   

o Gminę Czempiń oraz przystąpienia do Stowarzyszenia organizacji, przedsiębiorców i osób 

fizycznych z terenu tej gminy. 

Ponadto do Stowarzyszenia przystępują nowi członkowie z obszaru działania LGD Gościnna 

Wielkopolska. 

Szczegółowy wykaz i charakterystyka członków Stowarzyszenia na dzień zakończenia 

aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska zamieszony jest                 

w następnym punkcie dokumentu. 

 

3) Charakterystyka członków LGD  i sposób rozszerzania lub zmiany składu LGD 

 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” tworzy pięćdziesięciu 

trzech członków z trzech sektorów: 

a) publicznego: 

- jedenaście gmin tworzących obszar Lokalnej Grupy Działania: Czempiń, Dolsk, Jutrosin, 

Kobylin, Kościan, Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski; 

- trzy instytucje kultury:  

   Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Jutrosinie, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Dolsk i Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce; 

b) gospodarczego: 

 - ośmiu przedsiębiorców, w tym m.in.: gospodarstwa agroturystyczne, przedsiębiorstwo  

prowadzące działalność m.in. na terenie skansenu filmowego SOPLICOWO, 

przedsiębiorstwa prowadzące m.in. działalność w zakresie produkcji pojazdów konnych i 

rekreacji; 
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c) społecznego: 

- trzynaście organizacji pozarządowych: 

    w tym Fundacja „Gościnna Wielkopolska” – realizator projektu w ramach Pilotażowego 

Programu Leader+ Schemat II,  

- dwadzieścia dziewięć osób fizycznych. 

       

Szczegółowy wykaz członków Stowarzyszenia ze wskazaniem sektora, który dany członek 

reprezentuje oraz funkcji, jaką pełni w strukturze LGD znajduje się w poniższej tabeli. 
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Członkowie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”  

Lp. 
Imię/ imiona i nazwisko  

albo nazwa członka 
Sektor Rodzaj prowadzonej działalności 

Funkcja  

w strukturze LGD 

1 Henryk Bartoszewski społeczny 

Samorządowa i społeczna - Wójt Gminy Kościan, członek 

władz wielu organizacji wspierających rozwój lokalny                       

i regionalny, współwłaściciel gospodarstwa rolnego. 

członek zwyczajny 

2 Paweł Buksalewicz społeczny 
Samorządowa i społeczna, członek władz wielu organizacji 

wspierających rozwój lokalny i regionalny. 
członek zwyczajny  

3 Kazimierz Chudy społeczny 

Samorządowa i społeczna - Wójt Gminy Pakosław, członek 

władz wielu organizacji wspierających rozwój lokalny i 

regionalny. 

członek zwyczajny  

4 Bernard Jasiński społeczny 
Samorządowa i społeczna - Burmistrz Miasta i Gminy 

Kobylin, członek organizacji wspierających rozwój lokalny.                 
członek zwyczajny  

5 Zbigniew Koszarek społeczny 

Samorządowa i społeczna - Burmistrz Miasta i Gminy 

Jutrosin, członek wielu organizacji wspierających rozwój 

lokalny.                 

członek zwyczajny  

6 Stanisław Krysicki społeczny 
Samorządowa  - Wójt Gminy Pępowo, członek organizacji 

wspierających rozwój lokalny. 
członek zwyczajny  

7 Henryk Litka społeczny 

Samorządowa i społeczna - Burmistrz Miasta i Gminy 

Dolsk, członek władz wielu organizacji wspierających 

rozwój lokalny i regionalny.  

członek zwyczajny  

8 Zenon Norman społeczny 
Samorządowa  - Wójt Gminy Piaski, członek organizacji 

wspierających rozwój lokalny. 
członek zwyczajny  

9 Karol Skrzypczak społeczny 

Samorządowa i społeczna - Burmistrz Miasta i Gminy 

Miejska Górka, członek władz wielu organizacji 

wspierających rozwój lokalny i regionalny. 

członek zwyczajny  

10 Marian Poślednik społeczny 

Samorządowa i społeczna - Przewodniczący 

Międzygminnego Związku Turystycznego "Wielkopolska 

Gościnna", Prezes Zarządu Fundacji "Gościnna 

Wielkopolska". 

Prezes Zarządu 
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11 Jerzy Ptak społeczny 
Społeczna - Członek Zarządu Wielkopolskiej Organizacji 

Turystycznej. 

Skarbnik 

Stowarzyszenia 

12 Krzysztof Fekecz społeczny 

Społeczna – Prezes Stowarzyszenia Miłośników Muzyki 

Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera w Piaskach                              

i  Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Gminy Pępowo. 

członek Rady 

13 Adam Sarbinowski społeczny 

Społeczna – członek OSP w Krobi.  

Pracownik Urzędu Miejskiego w Krobi odpowiedzialny za 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

członek Komisji 

Rewizyjnej 

14 Ireneusz Mikołajewski społeczny 
Społeczna - Prezes Zarządu Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Jutrosińskiej.  

członek Komisji 

Rewizyjnej 

15 Anna Franciszka Hejducka społeczny 
Społeczna – Prezes Stowarzyszenia Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce. 
członek zwyczajny  

16 Gmina Kościan publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

Przewodniczący 

Rady 

17 Gmina Krzywiń publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

18 Gmina Dolsk publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty.  

członek Rady 

19 Gmina Piaski publiczny 

Publiczna /samorządowa - wykonywanie zadań publicznych 

o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych ustawami dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego oraz organów 

innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 11 - 

20 Gmina Pępowo publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

21 Gmina Krobia publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

22 Gmina Kobylin publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

23 Gmina Miejska Górka publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

24 Gmina Jutrosin publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

25 Gmina Pakosław publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

Wiceprzewodniczący 

Rady 
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26 
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury  

w Jutrosinie 
publiczny 

Publiczna / kulturalna - tworzenie, upowszechnianie                     

i ochrona kultury oraz przygotowywanie społeczeństwa do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej 

wartości.  

członek Rady 

27 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Dolsk 
publiczny 

Publiczna / kulturalna - rozwijanie i zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych ogółu społeczeństwa oraz upowszechnianie 

kultury na terenie gminy i miasta Dolsk, prowadzenie 

działalności informacyjno – bibliograficznej. 

członek Rady 

28 

Ośrodek Kultury, Sportu  

i Aktywności Lokalnej 

w Miejskiej Górce 

publiczny 

Publiczna / kulturalna - tworzenie, upowszechnianie                     

i ochrona kultury oraz przygotowywanie społeczeństwa do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej 

wartości.  

członek Rady 

29 

Przedsiębiorstwo Spedycyjno - 

Transportowe "JUNA-TRANS"  

Sp. z o.o.  

gospodarczy 
Gospodarcza w zakresie m.in.: transport i spedycja oraz 

inicjowanie działań w zakresie rekreacji.  
członek Rady 

30 

Gospodarstwo Agroturystyczne  

"Nad Zalewem" – Małgorzata 

Jurdeczka 

gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie: miejsc krótkotrwałego 

zakwaterowania oraz wypożyczania artykułów użytku 

osobistego i domowego 

członek Rady 

31 
Gospodarstwo Agroturystyczne 

"BAJKA" Urszula Nowacka                    
gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie: usługi agroturystyczne                          

w gospodarstwie rolnym (wynajmowanie miejsc 

noclegowych). Obiekt skategoryzowany - kategoria 

Standard. 

członek Rady 

32 
SOPLICOWO FILMOWE                    

Marek Pinkowski   
gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie: zakładu doświadczalnego zoologii 

stosowanej i ekologii łowieckiej, hodowli zwierząt, 

gastronomii i małej gastronomii, krótkotrwałego 

zakwaterowania. 

członek Rady 

33 

„STER-GAZ” Wytwarzanie 

Urządzeń Kotłowych  

Andrzej i Krzysztof Szczepaniak 

spółka jawna  

gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie m.in.: produkcja wyrobów 

stolarskich,  ciesielskich i konstrukcji metalowych oraz 

produkcja sprzętu transportowego, w tym powozów 

konnych. 

 

członek Rady 
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34 

Transport ciężarowy. Handel 

Materiałami  

i artykułami przemysłowymi.                  

Jankowiak Zbigniew           

gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie m.in.: transport drogowy towarów, 

wydobywanie żwiru i piasku, wydobywanie gliny i kaolinu, 

sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych                          

i wyposażenia sanitarnego, rozbiórka i burzenie obiektów 

budowlanych, przygotowanie terenu pod budowę. 

członek zwyczajny 

35 

Stowarzyszenie Kwaterodawców 

Wiejskich "Gospodarstwa Gościnne"      

w Pakosławiu 

społeczny 

Społeczna - wspieranie idei turystyki wiejskiej w regionie; 

przystosowanie i standaryzacja bazy noclegowej                              

i żywieniowej na wsi i terenach zielonych do wymogów 

współczesnego ruchu turystycznego; podejmowanie działań 

na rzecz ochrony i promocji naturalnych walorów 

przyrodniczo - krajobrazowych i turystycznych regionu, 

ochrony dóbr kultury. 

członek Rady 

36 
"LZS Krobianka Krobia"  

w Krobi 
społeczny 

Społeczna - organizowanie sekcji i szkolenia sportowego 

oraz zawodów i imprez sportowych. Propagowanie rozwoju 

kultury fizycznej i turystyki. Współdziałanie w zakresie 

rozwoju różnych dyscyplin sportu oraz form aktywnego 

wypoczynku z właściwymi instytucjami i organizacjami. 

członek Rady 

37 
Szkolny Klub Sportowy "JANTAR" 

w Racocie 
społeczny 

Społeczna - organizowanie pozalekcyjnego życia 

sportowego uczniów w oparciu o możliwości obiektowe i 

sprzętowe szkół oraz o pomoc organizacyjną i materialną 

rodziców i sympatyków Klubu. Organizowanie działalności 

sportowej ze szczególnym uwzględnieniem funkcji 

zdrowotnych. 

członek Rady 

38 
Stowarzyszenie "DZIECKO" 

 w Gostyniu 
społeczny 

Społeczna - Lokalna Organizacja Grantowa, która 

przeprowadziła pierwszy w Wielkopolsce konkurs „Działaj 

Lokalnie” na projekty aktywizujące społeczności lokalne. 

członek Rady 

39 
Uczniowski Klub Sportowy "Kusy"    

w Dolsku 
społeczny 

Społeczna - organizowanie pozalekcyjnego życia 

sportowego uczniów. Kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji 

zadań sportowych. 

członek Rady 
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40 

Stowarzyszenie Oświatowe             

im. Dezyderego Chłapowskiego    

w Kościanie 

społeczny 

Społeczna - krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci                          

i młodzieży,   edukacja dzieci i młodzieży,  działania na 

rzecz integracji europejskiej. 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

41 
Stowarzyszenie "MOST"                 

w Piaskach 
społeczny 

Społeczna - podtrzymywanie tradycji narodowych, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Wspomaganie 

rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości.  

członek zwyczajny 

42 
Centrum Rozwoju Gminy Pakosław 

w Pakosławiu 
społeczny 

Społeczna - podejmowanie wspieranie, rozwijanie i 

współuczestniczenie w inicjatywach gospodarczych, 

integrowanie różnych grup mieszkańców w działaniach 

zmierzających do poprawy jakości życia i rozwoju 

społeczno - gospodarczego gminy. 

członek zwyczajny 

43 Fundacja "Gościnna Wielkopolska" społeczny 

Społeczna - działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 

a szczególności: aktywizowanie społeczności lokalnej                   

i mobilizowanie jej do udziału w procesie rozwoju obszarów 

wiejskich; budowanie, rozwijanie i promowanie partnerstwa 

pomiędzy organizacjami pozarządowymi, biznesem                       

i instytucjami sektora publicznego. 

członek zwyczajny 

44 Piotr Chlebowski społeczny 

Społeczna – wieloletni radny, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kobylinie, członek Rady Sołeckiej w 

Smolicach, członek OSP w Smolicach, kierownik drużyny 

LZS „Smoliczanka”. 

Wiceprezes Zarządu 

45 Barbara Gościniak społeczny 

Społeczna – aktywny członek stowarzyszenia „kuKLINów", 

koordynatorka projektów realizowanych w środowisku 

szkolnym. Wieloletnia nauczycielka. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuklinowie. 

członek Rady 

46 Artur Jarus społeczny 

Rolnicza – właściciel gospodarstwa rolnego (realizuje 

projekt finansowany w ramach PROW na lata 2007-2013) 

Społeczna – radny, Przewodniczący Komisji  Budżetu, 

Gospodarki i Rolnictwa Rady Miejskiej w Kobylinie. 

członek Rady 
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47 Grażyna Kuźmińska społeczny 

Społeczna – założycielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku                     

w Krzywiniu, inicjatorka Klubu Miłośników Tańca 

Towarzyskiego. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krzywiniu. 

Koordynator projektów europejskich realizowanych na 

terenie szkoły: Comenius i  Leonardo da Vinci. 

członek Rady 

48 Emilia Kuźnia społeczny 

Rolnicza - współwłaściciel gospodarstwa rolnego.  

Społeczna - Przedstawiciel Gminy Pakosław na Walne 

Zgromadzenie Członków Międzygminnego Związku 

Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. 

członek Rady 

49 Gerard Misiaczyk społeczny 

Samorządowa i społeczna – Wiceburmistrz Gminy Krobia. 

Członek Forum Urzędników Europejskich Województwa 

Wielkopolskiego. Współautor koncepcji uruchomienia 

Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych  Sp.z o.o 

członek Rady 

50 Roman Podgórski społeczny 

Społeczna - Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego w 

Starych Oborzyskach, członek organizacji wspierających 

rozwój lokalny.                        

Dyrektor Gimnazjum w Starych Oborzyskach.  

członek Rady 

51 Piotr Poprawa społeczny 

Samorządowa - Pracownik Urzędu Miejskiego w  Miejskiej 

Górce, specjalista w zakresie pozyskiwania funduszy                        

i realizacji projektów, w tym projektów dofinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej.  

członek Rady 

52 Marek Ptak społeczny 

Samorządowa i społeczna – wieloletni radny i 

przedstawiciel Gminy Kościan na Walne Zgromadzenie 

Członków Międzygminnego Związku Turystycznego 

„Wielkopolska Gościnna”. 

członek zwyczajny 

53 Alicja Sobuń społeczny 
Społeczna – aktywny uczestnik działań kulturalno – 

artystycznych na terenie Gminy Krzywiń. 
członek zwyczajny 
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54 Mirosław Stachowiak społeczny 
Rolnicza – właściciel gospodarstwa rolnego. 

Społeczna – sołtys, radny Rady Gminy w Pępowie. 

członek zwyczajny 

członek Rady 

55 
Wielkopolska Fundacja Rozwoju 

Lokalnego  
społeczny 

Społeczna - działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 

a szczególności: aktywizowanie społeczności lokalnej                   

i mobilizowanie jej do udziału w procesie rozwoju obszarów 

wiejskich; budowanie, rozwijanie i promowanie partnerstwa 

pomiędzy organizacjami pozarządowymi, biznesem                       

i instytucjami sektora publicznego. 

członek zwyczajny 

56 
Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju 

Gminy Kościan” 
społeczny 

Społeczna - działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, 

a szczególności: aktywizowanie społeczności lokalnej                   

i mobilizowanie jej do udziału w procesie rozwoju obszarów 

wiejskich. 

członek zwyczajny 

57 Gmina Czempiń  publiczny 

Publiczna / samorządowa - wykonywanie zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 

ustawami dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz organów innych władz publicznych. M.in. zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

członek Rady 

58 Jan Markowski społeczny 
Społeczna - sołtys wsi Lubiatówko, właściciel gospodarstwa 

agroturystycznego. 
członek zwyczajny 

59 

PHU „CEGUM” Ogumienie – 

Akcesoria – Usługi  

Cichocka Maria 

gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie m.in.: sprzedaż detaliczna części            

i akcesoriów do pojazdów samochodowych oraz 

konserwacja i napraw pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli 

członek Rady 

60 

Przedsiębiorstwo Handlowo – 

Usługowe Stacja Diagnostyczno – 

Naprawcza Ireneusz Sosnowski 

gospodarczy 

Gospodarcza w zakresie m.in.: naprawa i konserwacja 

maszyn, działalność usługowa wspomagająca transport 

lądowy, obróbka mechaniczna elementów metalowych. 

członek zwyczajny 
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61 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 
społeczny 

Społeczna – organizacja wystaw dorobku kulturowego, 

obchodzenie rocznic, organizacja spotkań towarzyskich. 
członek Rady 

62 Uczniowski Klub Sportowy „AS” społeczny 

Społeczna - organizowanie pozalekcyjnego życia 

sportowego uczniów. Kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru i osobowości poprzez uczestnictwo w realizacji 

zadań sportowych. 

członek zwyczajny 

63 Katarzyna Gawroniak społeczny 

Samorządowa - Pracownik Urzędu Gminy Czempiń, 

specjalista w zakresie pozyskiwania funduszy                        

i realizacji projektów, w tym projektów dofinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej.??? 

członek zwyczajny 

64 Roman Majorczyk społeczny 
Rolnicza - właściciel gospodarstwa rolnego. 

Społeczna – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Krzywiń 
członek zwyczajny 

Opracowanie własne na podstawie danych  Stowarzyszenia i informacji przekazanych od członków LGD 
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Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska zakłada rozszerzanie i zmiany składu LGD 

zgodnie z zapisami zawartymi w Statucie Stowarzyszenia. 

Rozszerzanie składu LGD o nowych członków może nastąpić w następujący sposób: 

- osoba fizyczna lub osoba prawna, w tym jednostka samorządu terytorialnego (np. gmina) 

składa deklarację członkowską do Zarządu LGD oraz rekomendację (wskazującą, że  działa 

na rzecz rozwoju obszarów wiejskich) udzieloną przez jednego z członków Stowarzyszenia, 

- Zarząd Stowarzyszenia podejmuje decyzję o przyjęciu nowego członka w drodze uchwały, 

zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 członków Zarządu, w tym 

Prezesa lub Wiceprezesa. Szczegółowe zasady postępowania w przypadku braku quorum 

określa Statut. 

Mimo zapisania w § 2 ust. 3 Statutu Stowarzyszenia wykazu gmin tworzących teren działania 

LGD istnieje możliwość przystąpienia nowej gminy do Stowarzyszenia – gwarantuje to zapis 

§ 2 ust. 4 Statutu, który mówi, że dla właściwego realizowania swoich celów statutowych 

Stowarzyszenie może prowadzić działalność na całym obszarze Polski. 

 

Zmiany składu  LGD mogą nastąpić przez utratę członkostwa w razie: 

- rezygnacji z członkostwa zgłoszonego na piśmie Zarządowi, 

- śmierci członka lub w przypadku osoby prawnej utraty przez nią osobowości prawnej, 

- likwidacji osoby prawnej, 

- wykluczenia przez Zarząd w przypadku: 

o zalegania z opłacaniem składek członkowskich przez okres 1 roku, 

o naruszenia postanowień statutu Stowarzyszenia lub uchwały któregoś z organów 

Stowarzyszenia, 

o pozbawienia praw publicznych prawomocnym wyrokiem sądu, 

o cofnięcia rekomendacji. 

Uchwałę w przedmiocie utraty członkostwa w Stowarzyszeniu podejmuje Zarząd, 

bezwzględną większością głosów,  po uprzednim wysłuchaniu wyjaśnień osoby, której 

dalszego członkostwa w Stowarzyszeniu uchwała ma dotyczyć. 

Zarząd zobowiązany jest zawiadomić na piśmie członka o wykluczeniu, załączając odpis 

uchwały, podając przyczyny utraty członkostwa, a także wskazując na prawo wniesienia 

odwołania do Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, w terminie 14 dni od daty 

doręczenia stosownego zawiadomienia wraz z odpisem uchwały. 
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4) Struktura rady lub innego organu LGD, do którego wyłącznej właściwości należy 

wybór operacji zgodnie z art. 62 ust.4 rozporządzenia nr 1698/2005, zwanych dalej 

organem decyzyjnym 

 

Zgodnie z zapisami Statutu Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 

Wielkopolska” organem decyzyjnym, do którego wyłącznej właściwości - na podstawie art. 

15 ust. 2 pkt 4 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, należy wybór 

operacji zgodnie z art. 62 ust.4 rozporządzenia nr 1698/2005 (które mają być realizowane               

w ramach opracowanej Lokalnej Strategii Rozwoju) jest Rada. 

Rada składa się od 30 do 35 osób, w tym Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. 

Nie można łączyć funkcji członka Rady i członka Zarządu lub Komisji Rewizyjnej.  

Zgodnie z zapisami Regulaminu Rady żaden z członków Rady nie jest zatrudniony w biurze 

Stowarzyszenia.  

 

Rada Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”, na dzień 

składania Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju (LSR), liczyła 32 osoby. Członkowie Rady zostali powołani podczas Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 5 stycznia 2009 roku.  

Obecnie Rady składa się z 35 członków, a wybory uzupełniające odbyły się podczas Walnego 

Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 19 września 2011 roku. 

 

Szczegółowy wykaz składu Rady (na dzień aktualizacji LSR) ze wskazaniem gminy i sektora, 

które dany członek reprezentuje oraz nazwą członka LGD, którego  dana osoba reprezentuje 

(jeżeli dotyczy) znajduje się w poniższej tabeli. 
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  Członkowie Rady Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

Lp. 

Imię imiona i nazwisko 

członka/ osoby 

reprezentującej członka 

Nawa członka LGD Gmina Sektor 

1 Henryk Bartoszewski Gmina Kościan Kościan publiczny 

2 Paweł Buksalewicz Gmina Krzywiń Krzywiń publiczny 

3 Kazimierz Chudy Gmina Pakosław Pakosław publiczny 

4 Sebastian Czwojda Gmina Krobia Krobia publiczny 

5 Bernard Jasiński Gmina Kobylin Kobylin publiczny 

6 Zbigniew Koszarek Gmina Jutrosin Jutrosin publiczny 

7 Stanisław Krysicki Gmina Pępowo Pępowo publiczny 

8 Henryk Litka Gmina Dolsk Dolsk publiczny 

9 Zenon Norman Gmina Piaski Piaski publiczny 

10 Karol Skrzypczak Gmina Miejska Górka Miejska Górka publiczny 

11 Krystyna Konieczna 
Miejsko – Gminny Ośrodek 

Kultury w Jutrosinie 
Jutrosin publiczny 

12 Daria Rosiak 
Biblioteka Publiczna Miasta  

i Gminy Dolsk w Dolsku 
Dolsk publiczny 

13 Marek Stach 

Ośrodek Kultury, Sportu  

i Aktywności Lokalnej 

w Miejskiej Górce 

Miejska Górka publiczny 

14 Zdzisław Gidaszewski 

Przedsiębiorstwo 

Sepdycyjno-Transportowe 

"JUNA-TRANS" Sp.z o.o.  

Kościan gospodarczy 

15 Małgorzata Jurdeczka 

Gospodarstwo 

Agroturystyczne  

„Nad Zalewem” -  

Małgorzata  Jurdeczka 

Pakosław gospodarczy 

16 Mieczysław Nowacki  

Gospodarstwo 

Agroturystyczne „BAJKA” 

Urszula Nowacka  

Pępowo gospodarczy 

17 Marek Pinkowski 
SOPLICOWO FILMOWE 

Marek Pinkowski  
Krzywiń gospodarczy 
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18 Krzysztof Szczepaniak 

„STER-GAZ” Wytwarzanie 

Urządzeń Kotłowych 

Andrzej i Krzysztof 

Szczepaniak 

spółka jawna  

Krobia gospodarczy 

19 Maria Burak 

Stowarzyszenie 

Kwaterodawców Wiejskich 

„Gospodarstwa Gościnne”  

w Pakosławiu 

Pakosław społeczny 

20 Mariusz Duda  
„LZS Krobianka Krobia”  

w Krobi 
Krobia społeczny 

21 Mirosław Duda 
Szkolny Klub Sportowy 

„JANTAR” w Racocie 
Kościan społeczny 

22 Andrzej Konieczny 
Stowarzyszenie "DZIECKO" 

w Gostyniu 
Piaski społeczny 

23 Witold Opielewicz 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Kusy” w Dolsku 
Dolsk społeczny 

24 Krzysztof  Fekecz  nie dotyczy Piaski społeczny 

25 Barbara Gościniak  nie dotyczy Kobylin społeczny 

26 Artur Jarus nie dotyczy Kobylin społeczny 

27 Grażyna Kuźmińska nie dotyczy Krzywiń społeczny 

28 Emilia Kuźnia nie dotyczy Jutrosin społeczny 

39 Gerard Misiaczyk nie dotyczy Krobia społeczny 

30 Roman Podgórski nie dotyczy Kościan społeczny 

31 Piotr Poprawa nie dotyczy Miejska Górka społeczny 

32 Mirosław Stachowiak nie dotyczy Pępowo społeczny 

33 Dorota Lew - Pilarska Gmina Czempiń Czempiń publiczny 

34 Maria Cichocka 

PHU „CEGUM” Ogumienie 

– Akcesoria – Usługi  

Cichocka Maria 

Czempiń gospodarczy 

35 Damian Braszak 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 
Czempiń społeczny 

 Opracowanie własne na podstawie danych  Stowarzyszenia i informacji przekazanych od członków LGD 
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Każda gmina reprezentowana jest przez minimum trzy osoby.  

Gminy Kościan i Krobia, największe pod względem liczby ludności (powyżej 12 tys. 

mieszkańców), reprezentowane są przez cztery osoby. 

Procentowy udział członków Rady w poszczególnych sektorach: 

- sektor publiczny –      40%     

- sektor gospodarczy – 17%  

- sektor społeczny -      43% 

Oznacza to, że udział partnerów sektora społecznego i gospodarczego w składzie Rady 

wynosi 60%.  

Szczegółowe dane dotyczące członków Rady (stan na dzień składania Wniosku) opisane są            

w Załączniku nr 11 do Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR). Do Wniosku dołączone są również m.in. dokumenty 

potwierdzające przedstawicielstwo danego sektora. 

 

 

5) Zasady i procedury funkcjonowania LGD oraz organu decyzyjnego  

 

Powołanie członków/ osób reprezentujących członków do składu Rady: 

Zasady powoływania członków Rady zapisane są w Statucie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 

Działania Gościnna Wielkopolska”. Członkowie Rady, w tym Przewodniczący                                

i Wiceprzewodniczący, wybierani są w głosowaniu jawnym przez Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia. Powołanie członka Rady wymaga większości 2/3 głosów obecnych na 

Walnym Zebraniu. Kadencja Rady trwa 5 lat.  Rada składa się od 30 do 35 osób. Ustalenie 

liczby członków Rady odbywa się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

W przypadku zaistnienia potrzeby uzupełnienia składu Rady do stanu liczebnego określonego 

w Statucie Stowarzyszenia w trakcie trwania kadencji Rady,  Zarząd zwołuje Walne Zebranie 

Członków w terminie 14 dni od dnia zaistnienia braku w liczebności Rady. 

Walne Zebranie dokonuje wyboru brakującego członka zgodnie z zasadami opisanymi 

powyżej. 

Zgodnie z zapisami Statutu, co najmniej 50 % składu Rady stanowią  podmioty, o których 

mowa w art. 6 ust. 1 lit b i c rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia 

rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, tj.: partnerzy gospodarczy i społeczni oraz inne odpowiednie podmioty 

reprezentujące społeczeństwo obywatelskie. 
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Statut określa również wymagania formalne członkostwa w Radzie, tzn.:  

- nie można łączyć funkcji członka Rady i członka Zarządu lub Komisji Rewizyjnej, 

- członkiem Rady nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem, 

- członkowie Rady nie mogą pozostawać z członkami Zarządu w związku małżeńskim  ani  

też w stosunku powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa bocznego do czwartego 

stopnia i powinowactwa bocznego do drugiego stopnia, 

- członkowie Rady nie mogą pozostawać z członkami Zarządu w zależności służbowej. 

Dodatkowe zasady i wymagania dotyczące powołania członków Rady określa Regulamin 

Rady Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”.  

Najważniejsze z nich to: 

- żaden z członków Rady nie jest zatrudniony w biurze Stowarzyszenia, 

- członkiem Rady może być tylko członek Stowarzyszenia, 

- kandydat na członka Rady składa, na specjalnym formularzu, pisemne oświadczenie                  

o spełnieniu wymagań formalnych członkostwa w Radzie.  

Brak oświadczenia wyklucza możliwość kandydowania na członka Rady. 

Odwołanie członków/ osób reprezentujących członków do składu Rady: 

Zasady odwołania członków Rady zapisane są w Statucie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa 

Działania Gościnna Wielkopolska”. Członkowie Rady, w tym Przewodniczący i 

Wiceprzewodniczący, odwoływani są w głosowaniu jawnym przez Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia. Odwołanie członka Rady wymaga większości 2/3 głosów 

obecnych na Walnym Zebraniu.  

Członkowstwo w Radzie można utracić w razie: 

- rezygnacji z członkostwa złożonej na piśmie Zarządowi, 

- śmierci członka lub w przypadku osoby prawnej utraty osobowości prawnej, 

- likwidacji osoby prawnej, 

- utraty członkostwa w Stowarzyszeniu, 

- odwołania przez Walne Zebranie na wniosek Zarządu w przypadku: 

o  zalegania z opłacaniem składek członkowskich przez okres 1 roku, 

o  naruszenia postanowień Statutu Stowarzyszenia lub uchwały któregoś z organów    

Stowarzyszenia, 

o  z powodu pozbawienia praw publicznych prawomocnym wyrokiem sądu, 

o  cofnięcia rekomendacji (do reprezentowania członka Stowarzyszenia), 

o  nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch posiedzeniach Rady, 

o  naruszania Regulaminu Rady. 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 24 - 

Wniosek o odwołanie członka Rady rozpatrywany jest na najbliższym Walnym Zebraniu lub 

Walnym Zebraniu zwołanym w trybie nadzwyczajnym zgodnie ze Statutem. 

 

Regulamin Rady Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” określa 

również zasady i procedurę powołania i odwołania Przewodniczącego                                            

i Wiceprzewodniczącego Rady. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia powołuje                     

i odwołuje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. Natomiast odwołanie z pełnionej funkcji odbywa się na pisemny 

wniosek zawierający uzasadnienie odwołania i podpisany przez co najmniej 1/3 członków 

Rady lub co najmniej 2/3 członków Stowarzyszenia lub cały Zarząd. Osoba odwołana                  

z pełnionej funkcji pozostaje członkiem Rady.  

 

Procedury funkcjonowania Rady, w tym procedura wyłączenia członka Rady od udziału             

w dokonywaniu wyboru operacji w razie wystąpienia okoliczności, które mogą wywoływać 

wątpliwości co do jego bezstronności. 

Procedury funkcjonowania Rady zostały szczegółowo opisane w Regulaminie Rady 

Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”. 

Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący Rady. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż w terminach wynikających  z prowadzonego naboru wniosków. Członkowie 

Rady muszą być skutecznie powiadomieni o posiedzeniu Rady.  

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Rady stwierdza prawomocność posiedzenia 

(quorum) i prawomocność podejmowanych przez Radę uchwał w sprawie wyboru operacji 

(parytet) oraz poddaje pod głosowanie porządek obrad, który obejmuje elementy 

umożliwiające prawidłową ocenę zgodności operacji zgłoszonych w ramach naboru                       

z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska i wybór operacji według 

kryteriów wyboru operacji.   

Prawomocność podejmowanych przez Radę decyzji (quorum) wymaga obecności co najmniej 

2/3 członków Rady. Każda operacja rozpatrywana i głosowana jest indywidualnie. 

Prawomocność podejmowanych przez Radę uchwał w sprawie oceny i wyboru operacji 

(parytet) wymaga, aby partnerzy gospodarczy i społeczni (podmioty o których mowa             

w art. 6 ust. 1 lit b i c rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwoju 

obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich) 

dysponowali co najmniej 50% głosów. 
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Przed przystąpieniem do rozpatrywania każdej operacji Przewodniczący Rady 

przeprowadza procedurę wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny                    

i wyboru operacji  w razie zaistnienia okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości              

co do jego bezstronności. Oznacza to, że członkowie Rady składają, na specjalnym 

formularzu, pisemne oświadczenie o bezstronności w ocenie i wyborze danej operacji.   

Z udziału w dokonywaniu oceny i wyboru danej operacji wyłączeni są członkowie Rady                           

w następujących okolicznościach: 

-  gdy członek Rady jest Wnioskodawcą, 

-  gdy  członek Rady reprezentuje Wnioskodawcę w Radzie,  

- gdy członek Rady pozostaje z Wnioskodawcą lub reprezentantem Wnioskodawcy                    

w Radzie w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 

prostej. 

Członków Rady, którzy nie złożą oświadczenia o bezstronności, Przewodniczący Rady 

wyłącza z udziału w wyborze operacji.  

 Po prezentacji operacji i krótkiej dyskusji, Przewodniczący Rady przeprowadza 

procedury oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska i wyboru operacji. 

 

Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska poprzez wypełnienie karty „Ocena zgodności operacji 

z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska - część ogólna i część 

szczegółowa”. Operacja uznana jest za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju, jeżeli w wyniku 

ostatecznego głosowania członków Rady, tzn. odpowiedzi na pytanie o zgodność, uzyskała 

zwykłą większość głosów. 

W przypadku uznania operacji za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska Przewodniczący Rady rozpoczyna głosowanie przy użyciu karty 

umożliwiającej ocenę rozpatrywanej operacji według kryteriów wyboru operacji przyjętych 

przez Stowarzyszenie. 

Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny operacji poprzez wypełnienie karty 

„Ocena operacji według kryteriów wyboru operacji”. 

Wyniki głosowania, tzn. liczbę punktów uzyskaną przez rozpatrywaną operację, ogłasza 

Przewodniczący Rady.   



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 26 - 

Na podstawie wyników głosowania przy użyciu kart „Ocena operacji według kryteriów 

wyboru operacji” obsługa Rady sporządza listę ocenionych operacji, ustalając ich kolejność 

według liczby punktów w ramach tej oceny. 

Lista ocenionych operacji zostaje zatwierdzona uchwałą, a następnie na jej podstawie 

sporządzana jest lista wybranych operacji i lista operacji, które nie zostały wybrane oraz 

uchwały w sprawie wyboru operacji. Uchwały o wybraniu lub nie operacji, dla każdej                    

z operacji indywidualnie oraz uchwały zatwierdzające listy operacji podejmowane są zwykłą 

większością głosów. 

Niezwłocznie  po dokonaniu oceny operacji, lecz nie później niż w terminie 21 dni                

od dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach oceny dotyczących 

jego operacji:  

- o zgodności albo niezgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska  -  wskazując przyczyny niezgodności, 

- o liczbie uzyskanych punktów w ramach oceny operacji pod względem spełniania kryteriów 

wyboru operacji lub miejscu na liście ocenionych operacji, 

- o możliwości złożenia odwołania od wyników oceny zgodnie z procedurą określoną w LSR. 

W przypadku, gdy w wyznaczonym terminie nie wpłynęły odwołania od decyzji Rady               

w sprawie oceny operacji, w mocy pozostają decyzje w sprawie wyboru operacji podjęte 

przez Radę. W przypadku, gdy wpłynęły odwołania, niezwłocznie po zakończeniu terminu 

składania odwołań, odbywa się posiedzenie Rady w celu rozpatrzenia odwołań od decyzji 

Rady  w sprawie oceny operacji.  

Rozpatrzenie odwołania polega na ponownym przeprowadzeniu oceny zgodności operacji            

z Lokalną Strategią Rozwoju i oceny operacji pod względem spełniania kryteriów wyboru 

operacji lub tylko oceny operacji pod względem spełniania kryteriów wyboru operacji, przy 

uwzględnieniu okoliczności podanych w odwołaniu.  

Przed przystąpieniem do ponownej oceny operacji,  Przewodniczący Rady przeprowadza 

procedurę wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny i wyboru operacji  w 

razie zaistnienia okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości co do jego bezstronności. 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia chociaż jednego odwołania obsługa Rady sporządza 

nową listę ocenionych operacji z uwzględnieniem punktów uzyskanych w trakcie 

rozpatrywania odwołań. 
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Natępnie sporządza listę operacji, które zostały wybrane ustalając kolejność według liczby 

uzyskanych punktów w ramach oceny spełniania kryteriów wyboru oraz listę operacji, które 

nie zostały wybrane.   

Za wybrane uznaje się operacje spełniające minimalne wymagania niezbędne do wyboru 

operacji przez LGD określone w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie 

pomocy i mieszczące się w limicie dostępnych środków. 

W przypadku, gdy informacja o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy jest 

podawana do publicznej wiadomości po raz ostatni (zgodnie z harmonogramem 

przewidywanych terminów podawania do publicznej wiadomości informacji o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju) za wybrane uznaje się operacje spełniające minimalne wymagania niezbędne                

do wyboru operacji przez LGD określone w informacji o możliwości składania wniosków                

o przyznanie pomocy, których łączna wartość wnioskowanej kwoty pomocy nie przekracza 

120% limitu dostępnych środków. Lista operacji, które zostały wybrane zawiera dodatkowo 

wskazanie operacji, które mieszczą się w ramach limitu środków określonego w informacji             

o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy.  

Natomiast lista operacji, które nie zostały wybrane zawiera dodatkowo wskazanie zgodności 

lub niezgodności operacji z LSR lub informację, że wniosek nie został złożony w miejscu              

i terminie wskazanym w informacji o możliwości składania wniosków  o przyznanie pomocy. 

Niezwłocznie  po dokonaniu  wyboru  operacji, lecz nie później niż w terminie 45 dni            

od dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach wyboru 

dotyczących jego operacji:  

-  o wybraniu albo niewybraniu operacji  - wskazując przyczyny niewybrania, 

-  o liczbie uzyskanych punktów w ramach oceny operacji pod względem spełniania kryteriów 

wyboru operacji lub miejscu na liście operacji, które zostały wybrane, 

-  w przypadku gdy informacja o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy jest 

podawana do publicznej wiadomości po raz ostatni (zgodnie z harmonogramem 

przewidywanych terminów podawania do publicznej wiadomości informacji                       

o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju) informując o wybraniu operacji, wskazuje, czy operacja 

mieści się w ramach limitu środków określonego w informacji o możliwości składania 

wniosków o przyznanie pomocy, 
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- o możliwości złożenia wniosku o przyznanie pomocy bezpośrednio do podmiotu wdrażającego, 

w  przypadku wnioskodawcy, którego operacja nie została wybrana i nie  jest małym 

projektem. 

Rada, na prośbę Instytucji Wdrażającej, przeprowadza również ocenę zgodności operacji                       

z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji 

wprowadzonych na etapie weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy lub na etapie realizacji 

umowy.    

Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska poprzez wypełnienie karty „Ocena zgodności operacji z 

Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska - po zmianach w zestawieniu rzeczowo 

– finansowym operacji”. Operacja uznana jest za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju, jeżeli w 

wyniku ostatecznego głosowania członków Rady, tzn. odpowiedzi na pytanie o zgodność, 

uzyskała zwykłą większość głosów. 

Niezwłocznie  po dokonaniu oceny operacji, lecz nie później niż w terminie 45 dni                

od dnia, w którym wpłynęło pismo w sprawie oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji, Zarząd Stowarzyszenia 

informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach oceny dotyczących jego operacji:  

- o zgodności albo niezgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska  -  wskazując przyczyny niezgodności, 

- o możliwości złożenia odwołania od wyników oceny zgodnie z procedurą określoną w LSR. 

Rozpatrzenie odwołania polega na ponownym przeprowadzeniu procedury oceny zgodności 

operacji z Lokalną Strategią Rozwoju przeprowadzanej w wyniku zmian w zestawieniu rzeczowo 

– finansowym operacji, przy uwzględnieniu okoliczności podanych w odwołaniu. Decyzje Rady 

podjęte w efekcie rozpatrzenia odwołań są ostateczne.  

W trakcie posiedzenia Rady sporządzany jest protokół z posiedzenia Rady i protokoły                  

z przebiegu procedury oceny zgodności operacji z lokalną strategią rozwoju i oceny operacji. 

Przebieg i wyniki procedury oceny zgodności operacji z  Lokalną Strategią Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska i oceny operacji dla każdej z rozpatrywanych operacji opisane są             

w oddzielnych protokołach, do których dołączone są oświadczenia o bezstronności oraz karty do 

głosowania wypełnione podczas danej procedury. 

Protokoły i dokumentację z posiedzenia Rady przechowuje się w biurze Stowarzyszenia. 

Szczegółowy opis procedury oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska, procedury oceny i  wyboru operacji przez LGD oraz procedury 

odwołania od rozstrzygnięć organu decyzyjnego w sprawie oceny operacji zamieszczony jest w 

punkcie 9 niniejszego dokumentu. 
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6) Kwalifikacje i doświadczenie osób wchodzących w skład organu decyzyjnego 

 

Osoby wchodzące w skład organu decyzyjnego, czyli Rady posiadają udokumentowane 

kwalifikacje i doświadczenie. 

 Dziewiętnaście osób posiada udokumentowaną wiedzę z zakresu rozwoju obszarów 

wiejskich i podejścia Leader.  Wszystkie ukończyły seminarium / szkolenie  "Podejście 

Leader w rozwoju obszarów wiejskich - doświadczenia europejskie i polskie oraz 

perspektywy w latach 2008-2015" 

 Osiemnaście osób posiada udokumentowane doświadczenie w zakresie realizacji 

operacji lub projektów z zakresu rozwoju obszarów wiejskich współfinansowanych            

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

o     Dziewięć osób realizowało projekty w ramach Sektorowego Programu 

Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 

rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” Działanie: Odnowa wsi oraz zachowanie          

i ochrona dziedzictwa kulturowego.    

o     Jedna osoba realizowała projekt w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 2004-2006” Działania: Inwestycje w gospodarstwach rolnych oraz 

Różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do rolnictwa w celu zapewnienia 

różnorodności działań lub alternatywnych źródeł dochodów       

o    Jedna osoba realizowała projekt w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013 Działanie: Modernizacja gospodarstw rolnych. 

o     Cztery osoby uczestniczyły w realizacji projektu „Doświadczenia  i tradycje dla 

przyszłości”  w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja                    

i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-

2006”- Działanie: Pilotażowy Program Leader+ Schemat II. 

o    Trzy osoby uczestniczyły w realizacji projektów edukacyjnych: EYES 2004                        

i Comenius. 

 Jedna osoba włada językiem angielskim w stopniu umożliwiającym swobodne 

porozumiewanie się. 

Kwalifikacje i doświadczenie członków Rady opisane są szczegółowo w Załączniku nr 11 do 

Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

(LSR). Do Wniosku dołączone są również dokumenty potwierdzające wykazaną wiedzę                      

i doświadczenie.  
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Kwalifikacje i doświadczenie członków Rady na dzień aktualizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju są nie mniejsze niż w dniu wyboru Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR). 

 

7) Doświadczenie LGD i członków LGD w realizacji operacji 

 

Członkowie LGD Gościnna Wielkopolska posiadają udokumentowane doświadczenie               

w realizacji operacji lub projektów na obszarach wiejskich. 

 Pięć gmin zrealizowało projekty w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 

wiejskich 2004-2006”  Działanie: Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa 

kulturowego.    

 Jedna organizacja pozarządowa zrealizowała projekt „Doświadczenia i tradycje dla 

przyszłości”  w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja                 

i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” 

Pilotażowy Program Leader+ Schemat II oraz projekt w ramach zadania „Wspomaganie 

rozwoju społeczności lokalnych poprzez działania mające na celu dostosowanie 

lokalnych strategii rozwoju do wymagań rozwoju obszarów wiejskich” 

dofinansowanego ze środków Województwa Wielkopolskiego. 

 Trzy gminy zrealizowały pięć projektów współfinansowanych z funduszy Unii 

Europejskiej, m.in. w ramach Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego/ 

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

      Działania: Obszary wiejskie, Lokalna infrastruktura społeczna oraz Wyrównywanie 

szans edukacyjnych poprzez program stypendialny 

 Jedna z gmin zrealizowała projekt polegający za rozwoju księgozbioru biblioteki 

finansowany z budżetu Ministerstwa Kultury w ramach Programu Operacyjnego 

Promocja Czytelnictwa. 

 

Doświadczenie członków LGD opisane jest szczegółowo w Załączniku nr 17 do Wniosku         

o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).                   

Dokumenty potwierdzające wykazane doświadczenie będą udostępnione w razie kontroli 

Lokalnej Grupy Działania. 

Doświadczenie członków LGD na dzień aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju jest nie 

mniejsze niż w dniu wyboru Lokalnej Grupy Działania (LGD do realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju (LSR). 
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2. Opis obszaru objętego LSR wraz z uzasadnieniem jego wewnętrznej spójności 

 

1) Wykaz gmin wchodzących w skład LGD  

 Lokalna Strategia Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska obejmuje obszar dziesięciu 

jedenastu gmin położonych w południowej części Wielkopolski: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, 

Kościan, Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo, Piaski i Czempiń.   

Gminy te należą do pięciu powiatów: kościańskiego, śremskiego, gostyńskiego, 

krotoszyńskiego i rawickiego. 

Do Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju (LSR) dołączone są uchwały Rad Gmin o przystąpieniu do Stowarzyszenia. 

 

2) Uwarunkowania przestrzenne (mapa), geograficzne, przyrodnicze, historyczne              

i kulturowe 

 

Uwarunkowania przestrzenne (mapa i powierzchnia) 

Obszar o powierzchni 1375 km² jest spójny terytorialnie. Gminy tworzące obszar                

LGD Gościnna Wielkopolska zostały zaznaczone na mapie.  
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W zamieszczonym poniżej opisie uwarunkowań geograficznych, przyrodniczych, 

historycznych i kulturowych uwzględnione zostały tylko elementy istotne z punktu widzenia 

kierunków rozwoju, spójności i specyfiki obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju.  

Źródło danych liczbowy zawartych w opisie: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych 

Regionalnych. GUS, 2008 r. 

 

Uwarunkowania geograficzne i przyrodnicze 

Obszar Gościnnej Wielkopolski położony jest w obrębie przenikających się krain 

geograficznych wchodzących w skład południowej części Niziny Wielkopolskiej:                       

od Równiny Kościańskiej  i doliny Kanałów Obrzańskich, poprzez Pojezierze Krzywińskie            

i Pagórki Dolskie, aż po równinne tereny dorzecza Orli.   

Gościnną Wielkopolskę cechuje zróżnicowany krajobraz, który tworzą rozległe równiny                

o niskiej lesistości, gęsto poprzedzielane pasami zadrzewień śródpolnych oraz lasy, pola               

i jeziora poprzecinane pasmem Pagórków Dolskich.  

Podstawowym bogactwem naturalnym na obszarze objętym LSR jest przyroda. 

Środowisko przyrodnicze cechuje się stosunkowo dużą bioróżnorodnością. Wśród pól 

uprawnych i łąk znajdują się zadrzewienia. Zbiorowiska leśne stanowią zespoły borowe (bory 

mieszane świeże z przewagą sosny) oraz zespoły dąbrów (lasy świeże) – dęby z nieznaczną 

domieszką sosny i brzozy. Podszycie średnie tworzą krzewy leszczyny i jarzębiny. Runo jest 

bogate, trawiasto – krzewinkowe.  

Spośród czynników środowiskowych największą barierę dla rozwoju roślinnej 

produkcji rolnej stanowią niekorzystne stosunki wodne (niska średnia miesięczna opadów, 

niekorzystny rozkład miesięczny). Wysoczyznowe połacie obszaru narażone są na procesy 

stepowienia i odczuwają wyraźny deficyt wody (narażone są na erozje wietrzne).                         

Na pozostałych terenach występuje nadmiar wody zwłaszcza w okresach wiosennych                

i jesienno - zimowych.  

Użytki rolne obejmują 75% powierzchni ogólnej obszaru objętego LSR                               

(w województwie wielkopolskim użytki rolne stanowią 63% powierzchni ogólnej).                    

Na jednego mieszkańca przypada 1,12 ha użytków rolnych (w województwie 0,55 ha                  

na jednego mieszkańca). Wskazuje to na stosunkowo duże zasoby gruntów rolnych dla 

produkcji rolniczej. Trwałe użytki zielone (łąki pastwiska) to teren o powierzchni 28913 ha 

(33% użytków rolnych, w województwie odpowiednio 15,7%).  
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Obszar Gościnnej Wielkopolski  ma bardzo niski wskaźnik lesistości.  Kompleksy leśne 

stanowią 15% powierzchni obszaru, co jest wartością mniejszą od krajowej (28,3%) oraz             

od wojewódzkiej (31,7%). 

Ważną rolę w otwartym krajobrazie odgrywają zadrzewienia śródpolne i przydrożne, zieleń 

przywodna, sady i ogrody przydomowe. Zadrzewienia występują też wzdłuż dróg głównych                  

i polnych, wpływają na kształtowanie lokalnego klimatu obszarów na których występują, 

podnoszą walory estetyczno-krajobrazowe, spełniają rolę ochronną: wiatro- i glebochronną.  

Zdecydowana większość lasów zaliczana jest do lasów ochronnych o funkcjach: 

glebochronnych, wodochronnych i masowego wypoczynku. 

Istotnym elementem są parki (otaczające pałace i zabudowania podworskie) ze starym                   

i zróżnicowanym drzewostanem. 

Obszar objęty LSR charakteryzuje się stosunkowo ubogimi zasobami wodnymi. 

Wody powierzchniowe to przede wszystkim jeziora (w północnej części obszaru) oraz  sieć 

rzek – północna część obszaru leży na pograniczu dwóch zlewni rzeki Warty i rzeki Obry,              

a południowe tereny Gościnnej Wielkopolski leżą w zlewni Baryczy. Większość jezior                 

to jeziora rynnowe o wydłużonym kształcie i stosunkowo płytkie – średnia głębokość               

1,5 – 3,0 m o rozwiniętej linii brzegowej. Największe jeziora to: Jezioro Zbęchy (położone na 

obszarze Agroekologicznego Parku Krajobrazowego im. gen. D. Chłapowskiego), Jezioro 

Mórka, Jezioro Cichowo, Jezioro Grzymisławskie, Jezioro Dolskie Wielkie i  Jezioro 

Wonieść.  Jeziora zasilane są dopływami niewielkich rowów melioracyjnych i użytkowane 

rybacko. Zlewnie bezpośrednie mają charakter rolniczy - otoczenie jezior stanowią                       

w większości pola uprawne i podmokłe łąki lub lasy. W granicach zlewni znajdują się 

miejscowości położone bezpośrednio przy linii brzegowej. Jeziora występujące na obszarze 

Gościnnej Wielkopolski w coraz większym stopniu wykorzystywane są rekreacyjnie. 

Znaczna część obszaru objętego LSR położona jest w dorzeczu rzeki Orli, należącej                   

do zlewni Baryczy. Orla przepływa przez Gminę Jutrosin, a ukształtowanie jej doliny jest 

atrakcyjne turystycznie. Natomiast przez Gminę Miejska Górka przepływa z północy                

na południe rzeka Dąbrocznia.  

Na obszarze Gościnnej Wielkopolski znajdują się  tereny podlegające szczególnej ochronie, 

m.in.:  

a) Agroekologiczny Park Krajobrazowy im. Dezyderego Chłapowskiego (na terenie m.in. 

gminy Kościan i Krzywiń, utworzony w 1992 roku, w celu zachowania dla przyszłych 

pokoleń pełnego obrazu nowoczesnej wiedzy ekologicznej i rolniczej). 

b) Zespół pałacowo – parkowy w Turwii wpisany do Kanonu Krajoznawczego Polski. 
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c) Park Krajobrazowy Doliny Baryczy (w bezpośrednim sąsiedztwie gmin Jutrosin, Miejska 

Górka i Pakosław). 

d) Rezerwaty przyrody: leśne: „Czerwona Róża”, „Pępowo” (Gmina Pępowo), „Bodzewko” 

(Gmina Piaski), „Czerwona Wieś” (Gmina Krzywiń); florystyczne: „Miranowo” (Gmina 

Dolsk). 

e) Obszary specjalnej ochrony ptaków NATURA 2000: Wielki Łęg Obrzański (gmina 

Kościan), Kompleks Wonieść (gmina Kościan). 

 

Uwarunkowania historyczne 

Tradycje Gościnnej Wielkopolski - obszaru objętego LSR-  mają głębokie korzenie w historii 

tych terenów, które były kolebką kółek rolniczych i banków spółdzielczych. Silna jest 

również tradycja solidnej pracy, wytrwałości i nie poddawania się przeciwnościom losu 

(przedstawiona w filmie „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy”). Na obszarze tym 

mieszkało wielu ludzi znanych i znaczących dla kultury i gospodarki. To właśnie dzięki nim 

ten obszar Wielkopolski słynie z wielkopolskiej gospodarności i wysokiej kultury rolnej oraz 

występowania u mieszkańców (również młodzieży) silnej więzi z miejscem urodzenia oraz 

dążenie do pozostania, mimo trudności, na „ojcowiźnie”.  

Wydarzenia historyczne mające wpływ na obszar objęty LSR widoczne są w historii gmin, a 

szczególnie miast gminnych. Poniżej wymienione zostały tylko kluczowe wydarzenia 

historyczne i osoby, czyli te szczególnie znaczące dla kultury i gospodarki Gościnnej 

Wielkopolski oraz stanowiące zasób wykorzystywany współcześnie. 

a) Najstarszą miejscowością na obszarze Gościnnej Wielkopolski jest Grabonóg. Pierwsze 

ślady osadnictwa ludzkiego na terenie dzisiejszego Grabonoga sięgają czasów kultury 

łużyckiej (VIII - V wiek p.n.e.).  

b) Osiedlenie benedyktynów  w XI wieku. Mnisi przybyli do Lubinia około 1070 roku z 

opactwa św. Jakuba w Leodium - obecnie Liege w Belgii. Według tradycji z Opactwem 

Lubińskim związany był pierwszy polski kronikarz Gall Anonim. 

c) Odbudowanie Dolska w 1303 roku i zrównanie jego praw z Kaliszem i Poznaniem, a w 

1543 r. powstały cechy: krawiecki, kuśnierski, rzeźnicki i garncarski. 

d) W 1806 roku dla wkraczającego na ziemie polskie cesarza Napoleona wystawiono 

szwadron kawalerii złożony z młodzieży wiejskiej.  

e) Wybudowanie linii kolejowej Poznań – Wrocław w 1856. Przyczyniło się to do rozwoju 

w Kościanie przemysłu, w szczególności tytoniowego oraz przetwórstwa buraków 

cukrowych. 
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f) W Dolsku w 1866 r. powstało pierwsze w Wielkopolsce Kółko Rolnicze. Miasto 

zachowało dawny układ urbanistyczny z rynkiem przeciętym starym szlakiem handlowym 

i przedmieściami na stokach wzniesień. 

g) Udział ludności w Powstaniu Wielkopolskim 1918 roku – powrót ziem do II 

Rzeczpospolitej. 

h) Pobyt w Jutrosinie w 1927r. ówczesnego prezydenta Rzeczypospolitej - Ignacego 

Mościckiego. 

 

Na obszarze Gościnnej Wielkopolski mieszkało wielu ludzi znanych i znaczących dla kultury 

i gospodarki. Na Ziemi Kościańskiej przebywali: generał Dezydery Chłapowski (ziemianin, 

działacz gospodarczy, reformator rolnictwa), Andrzej z Kokorzyna (teolog, pisarz, prof. i 

rektor Uniwersytetu Krakowskiego), Bech Stefan (działacz społeczny, artysta plastyk. Jego 

prace znajdują się w zbiorach kościańskiego muzeum), Alfred Chłapowski (dr nauk 

ekonomicznych, ziemianin z Bonikowa, ambasador RP w Paryżu w latach 1924-1936), 

Franciszek Chłapowski (lekarz, profesor honorowy Uniwersytetu Poznańskiego). 

Z Grabonogiem nierozerwalnie związane jest życia i praca Edmunda Bojanowskiego - 

znanego w Wielkopolsce działacza oświatowego i religijnego, założyciela pierwszych na 

ziemiach polskich ochronek (przedszkoli) wiejskich i Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 

NMP.  

W pałacu w Kopaszewie przebywał w latach 1831 i 1832 Adam Mickiewicz (w 

obecnych granicach Polski tylko Wielkopolska może pochwalić się miejscami pobytu 

Mickiewicza). W Krzywiniu przebywał również Melchior Wańkowicz. 

Z Gminą Krzywiń wiąże się tragiczna historia córki Dezyderego Chłapowskiego, której 

śmierć dała początek powstaniu, jedynej w swym rodzaju, śródpolnej drogi krzyżowej 

(Indultu na założenie tej drogi udzielił papież Pius IX).  

W Kobylinie przebywali: Stanisław - bakałarz, a w późniejszym czasie mistrz nauk 

wyzwolonych i profesor uniwersytetu krakowskiego; Maciej - doktor dekretów, profesor 

teologii i trzykrotny rektor krakowskiej uczelni.  

Ziemie Gościnnej Wielkopolski należały w przeszłości m.in. do rodzin: Chłapowskich, 

Konarskich, Leszczyńskich i Czartoryskich. 
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Uwarunkowania kulturowe 

Obszar Gościnnej Wielkopolski obejmuje gminy, których początki wywodzą się z kultury 

łużyckiej (VIII – V w p.n.e). W okresie wczesnopiastowskim, kiedy ziemie te były 

królewszczyzną,  powstawały tu warowne grody, w których przebywali książęta 

wielkopolscy. Następnie ziemie te stały się własnością biskupów gnieźnieńskich (stąd 

wywodzi się nawa regionu Biskupizna – charakteryzująca się odrębnością strojów ludowych, 

zwyczajami, pieśniami, tańcami, a nawet sposobem bycia). W kolejnych latach poszczególne 

wsie i miasteczka stawały się własnością bogatych i gospodarnych rodów ziemiańskich, które 

pozostawiły na całym omawianym obszarze tradycje dobrego gospodarowania, przywiązania 

do ziemi i lokalnej kultury, dbałości o powierzony majątek i  troski o jego rozwój. 

Na obszarze objętym LSR występują obiekty o dużej wartości historycznej i 

kulturowej, a wiele z nich zostało wpisanych do rejestru zabytków. Najwięcej jest 

zabytkowych kościołów i zespołów klasztornych, zespołów pałacowo – parkowych oraz 

charakterystycznych kapliczek przydrożnych. Najważniejsze zabytki sakralne obszaru 

Gościnnej Wielkopolski to: Opactwo Ojców Benedyktynów w Lubiniu (Gmina Krzywiń), 

Barokowa Bazylika i klasztor na Świętej Górze (Gmina Piaski), Kopaszewska Droga 

Krzyżowa (Gmina Krzywiń), Kompleks Szpitalny i Zakon w Marysinie (Gmina Piaski) oraz 

kościoły, np. kościół pw. Św. Elżbiety Węgierskiej w Jutrosinie wraz z witrażami Mechofera 

(Gmina Jutrosin). 

Bogactwem Gościnnej Wielkopolski są zespoły pałacowo – parkowe i zabudowania 

dworskie, m.in. zespół pałacowy zbudowany w latach 1780-1791 i park krajobrazowy w 

Racocie, Pałac w Kopaszewie wraz z Izbą poświęconą pobytowi Adama Mickiewicza na 

Ziemi Krzywińskiej, Dworek Ziemski w Grabonogu, park w Marysinie, Dworek                           

E. Bojanowskiego w Grabonogu, Dwór klasycystyczny z 1795 roku w Choryni, zespół 

pałacowo-parkowy z II połowy XVIII w. i pałac z 1760 roku  w Turwi, dwór z początków 

XX w. w Cichowie, Pałac w Gębicach, zespół parkowo – pałacowy z XVII w.  w Pępowie, 

zespół pałacowo- parkowy w Gębicach i Gogolewie, neobarokowy zespół parkowo – 

pałacowy w Smolicach, zespół podworski: pałacowo - parkowy w Chojnie. 

Pozostałe dobra kultury materialnej charakterystyczne dla obszaru objętego LSR to: 

Filmowy folwark „Soplicowo”, Płyty nagrobne rodziny Chłapowskich (m.in. generała 

Dezyderego Chłapowskiego), Pomnik przyrody - aleja lipowa, zwana „Aleją Jabłonowskich” 

w Racocie, Wiatraki w Kawczynie i Racocie, Wiatrak koźlak w Miejskiej Górce, Wiatrak - 

koźlak z 1897 roku w Dubinie (ruina), Wiatrak-koźlak z XIX w Grąbkowie, odrestaurowany 

wiatrak „Mikołaj” w Starym Kobylinie, spichrz murowany i zespół pałacowo - parkowy w 
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Roszkówku, park, powozownia i Sala Trofeów w Golejewku, Aleja Zasłużonych Koni 

(jedyna w Polsce) oraz powozownia na terenie Stadniny Koni w Golejewku. 

Obszar Gościnnej Wielkopolski bogaty jest w zwyczaje, obyczaje i tradycje lokalne. 

Zachowanie dziedzictwa kulturowego to ważny aspekt funkcjonowania gminnych 

społeczności lokalnych. Mieszkańców Gościnnej Wielkopolski  charakteryzuje silne, 

przekazywane z pokolenia na pokolenie przywiązanie do tradycji i kultury lokalnej.                 

Znajduje to odzwierciedlenie w funkcjonujących na terenie gmin sekcjach, bractwach, 

chórach, orkiestrach, zespołach folklorystycznych i kapelach ludowych.  

Produkty tradycyjne i lokalne podkreślające specyfikę obszaru Gościnnej 

Wielkopolski to ogórek kiszony „osiecki”  - wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych w 

dniu 16 stycznia 2006 roku, w kategorii orzechy, nasiona, zboża, warzywa i owoce 

(przetworzone i nie), Miodówka Pakosławska (złożony wniosek o rejestrację) i wyroby 

rękodzielnicze ze sznurka sizalowego (np. Pakosławek), wyroby z wosku pszczelego 

(Awdaniec), a także warkocze z cebuli i czosnku, benedyktynka,  powidła z koprowego kotła, 

pyry z gzikiem, powozy konne, wędliny i wyroby z wikliny.  

 

Obszar objęty  LSR jest spójny pod względem przestrzennym i przyrodniczym oraz 

historycznym i  kulturowym, a jego mieszkańcy identyfikują się z obszarem. 

 

Spójność przyrodnicza obszaru: 

o mało urozmaicona rzeźba terenu, 

o zróżnicowany, typowo rolniczy krajobraz, który tworzą rozległe równiny o niskiej 

lesistości,  poprzecinane jeziorami i pagórkami, 

o ubogie zasoby wód powierzchniowych,  

o znaczne tereny narażone na procesy stepowienia, które odczuwają wyraźny deficyt 

wody (narażone na erozje wietrzne), 

o występowanie terenów o nadmiarze wody zwłaszcza w okresach wiosennych i 

jesienno – zimowych (sytuację łagodzi istniejący system melioracji i program małej 

retencji), 

o dobra sieć dróg i ścieżek leśnych, które stanowią atrakcyjną bazę do uprawiania 

turystyki rowerowej i konnej, 

o występowanie dużych obszarów podlegających szczególnej ochronie. 
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Spójność historyczna i kulturowa obszaru: 

o wspólne korzenie historyczne i kulturowe (kultura łużycka, królewszczyzna, 

Biskupizna), 

o podobne doświadczenia historyczne (Wiosna Ludów, Powstanie Wielkopolskie), 

o wsie i miasteczka były własnością bogatych i gospodarnych rodów ziemiańskich, 

(Konarskich, Leszczyńskich, Czartoryskich, Sułkowskich i Chłapowskich), które 

pozostawiły tradycje dobrego gospodarowania, przywiązania do ziemi i lokalnej 

kultury, dbałości o powierzony majątek i  troski o jego rozwój, 

o przebywanie (na stałe lub czasowo) osób wykształconych i wybitnych: Gall Anonim, 

Adam Mickiewicz, gen. Dezydery Chłapowski, Edmund Bojanowski, Melchior 

Wańkowicz,  

o występowanie wiatraków i innych starych budowli związanych z młynarstwem, 

o występowanie znacznej ilości zabytkowych kościołów i zespołów klasztornych, 

zespołów pałacowo – parkowych oraz charakterystycznych kapliczek przydrożnych. 

o silne przywiązanie do tradycji lokalnej  i kultury ludowej, które znajduje 

odzwierciedlenie w funkcjonujących sekcjach, bractwach, zespołach 

folklorystycznych i kapelach ludowych, 

o zbieranie i dokumentowanie historii i dziedzictwa kulturowego, 

o zachowywanie tradycyjnych umiejętności w dziedzinie rękodzieła (m.in. wyroby ze 

sznurka)  i sztuki kulinarnej (m.in. ogórek kiszony „osiecki”, miodówka), w tym 

tradycja biesiadowania, 

o połączenie, praktycznie całego obszaru, nieczynną linią kolejową, w stanie 

umożliwiającym wykorzystanie jej na cele turystyczne,  

o zachowanie i przekazywanie umiejętności w dziedzinie wyrobu bryczek i powozów 

oraz kowalstwa artystycznego, a także wyrobów masarskich, 

o tradycja solidnej pracy, wytrwałości i nie poddawania się przeciwnościom losu 

(przedstawiona w filmie „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy”), 

o traktowanie historii (miejsca, ludzie, zdarzenia) jako zasobu do wykorzystania w 

działalności rekreacyjnej, turystycznej i promocyjnej, 

o występowanie u mieszkańców (również młodzieży) silnej więzi z miejscem urodzenia 

oraz dążenie do pozostania, mimo trudności, na „ojcowiźnie”. 

 

Zidentyfikowana spójność obszaru wskazuje na jej związek z opisanymi wcześniej 

uwarunkowaniami przestrzennymi i przyrodniczymi oraz historycznymi i kulturowymi. 
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3) Ocena społeczno – gospodarcza obszaru, w tym potencjału demograficznego                         

i gospodarczego obszaru oraz poziomu aktywności społecznej 

 

Potencjał demograficzny 

Liczba ludności zameldowanej na pobyt stały na obszarze objętym LSR wyniosła na 

koniec 2006 roku 98 767 osób. W skład obszaru wchodzą cztery gminy wiejskie oraz siedem 

gmin miejsko-wiejskich. Ludność wiejska stanowi 80% ogółu mieszkańców. Kościan                     

i Krobia są gminami o największej liczbie ludności. Największą gęstość zaludnienia ma 

Gmina Miejska Górka. Brak większych miast oraz wiejski charakter obszaru sprawiają,  iż 

gęstość zaludnienia obszaru objętego LSR (72 osoby/km
2
) jest znacznie niższa od średniej 

gęstości zaludnienia w województwie Wielkopolskim, wynoszącej ok. 113 osób/km
2
. 

Najbliższe większe miasta znajdują się w odległości kilkunastu kilometrów od granic obszaru 

Gościnnej Wielkopolski i w skali lokalnej nie oddziałują bezpośrednio na liczbę ludności. W 

analizie rozkładu przestrzennego ludności warto zwrócić uwagę na Gminę Kościan, która 

stanowi obszar wiejski otaczający pierścieniem miasto o tej samej nazwie.  

Wiejski charakter obszaru podkreśla również wartość współczynnika feminizacji.                

Dla gmin tworzących Gościnną Wielkopolskę liczba kobiet prawie równa się liczbie 

mężczyzn, podczas gdy w województwie Wielkopolskim na 100 mężczyzn przypadało 106 

kobiet, natomiast w województwie łódzkim – cechującym się najbardziej miejskim 

charakterem – aż 118.     

Na obszarze objętym LSR widoczny jest stały wzrost liczby ludności w ciągu ostatnich pięciu 

lat. Wysokim dodatnim saldem migracji charakteryzowały się gminy Kościan i Piaski.                    

W obydwu gminach fakt ten był spowodowany migracją ludności miejskiej na otaczające 

miasto obszary wiejskie - z miasta Kościana do gminy Kościan, z miasta Gostynia do gminy 

Piaski.  Cały obszar Gościnnej Wielkopolski charakteryzuje się tylko nieco wyższym saldem 

migracji niż województwo Wielkopolskie. 

Przyrost naturalny natomiast nie wykazywał tak znacznego zróżnicowania i nie 

przekracza 2‰. Na obszarze objętym LSR przyrost rzeczywisty determinowany był przede 

wszystkim saldem migracji, które wykazywało znacznie większe odchylenia niż przyrost 

naturalny. Relatywnie wysokie saldo migracji wpłynęło na wyższy przyrost rzeczywisty 

obszaru w zestawieniu z przyrostem rzeczywistym województwa Wielkopolskiego. 

Liczba ludności w wieku przedprodukcyjnym jest na obszarze objętym LSR większa 

niż w województwie Wielkopolskim, co tworzy perspektywiczną strukturę wiekową ludności. 

Wysoki udział ludzi młodych w ludności ogółem zapewnia zrównoważoną proporcję między 
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liczbą ludności czynnej zawodowo (będącej pochodną liczby ludności w wieku 

produkcyjnym), a liczbą ludności korzystającą ze świadczeń społecznych lub będącą na 

utrzymaniu czynnych zawodowo. Analiza struktury wiekowej ludności Gościnnej 

Wielkopolski według gmin wskazuje, iż najkorzystniejsza struktura wiekowa ludności, 

cechująca się wysokim udziałem ludności w wieku produkcyjnym, występuje w gminie 

Kościan oraz Miejska Górka.  

 

Potencjał gospodarczy 

a) Rynek pracy 

Poziom zatrudnienia najpełniej charakteryzowany jest przez współczynnik aktywności 

zawodowej oraz wskaźnik zatrudnienia. Pierwszy z wymienionych mierników stanowi liczbę 

osób aktywnych zawodowo odniesioną do ogólnej liczby ludności powyżej 15 roku życia 

danej jednostki i określany jest procentowo. Natomiast wskaźnik zatrudnienia to liczba osób 

pracujących odniesiona do ogólnej liczby mieszkańców powyżej 15 roku życia.  

Współczynnik aktywności zawodowej dla obszaru Gościnnej Wielkopolski wynosi 

57% i nie wykazuje przestrzennej koncentracji w żadnej z gmin opisywanego obszaru. 

Aktywność zawodowa powyżej przeciętnej dla całego obszaru występuje w gminach Dolsk, 

Jutrosin, Pakosław i Piaski. Wskaźnik zatrudnienia jest na obszarze objętym LSR o cztery 

punkty procentowe wyższy od wartości dla województwa wielkopolskiego, natomiast 

współczynnik aktywności zawodowej jest bardzo zbliżony i jedynie o jeden punkt 

procentowy wyższy niż w województwie. 

Uzupełnieniem charakterystyki rynku pracy jest analiza bezrobocia. Istotną cechą 

obszaru objętego LSR jest fakt, iż żadna gmina nie jest zagrożona bezrobociem strukturalnym 

na podstawie wykazu powiatów (gmin) zagrożonych wysokim bezrobociem strukturalnym 

wymienionych w załączniku Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1999 r. w 

sprawie określenia powiatów (gmin) zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem 

strukturalnym Dz. U. z dnia 30 grudnia 1999 r. Nr 110, poz. 1264 z późn. zm.  

Bezrobocie jest niższe od wartości dla województwa wielkopolskiego. 

Analiza stopy bezrobocia nie wykazuje również korelacji między liczbą bezrobotnych, a 

sąsiedztwem ośrodków ponadlokalnych. Wśród gmin północnej części obszaru nie 

odnotowano również wpływu aglomeracji poznańskiej na spadek stopy bezrobocia. Znaczna 

odległość od Poznania, zwłaszcza rozpatrywana w wymiarze czasowym skłania ludność gmin 

Kościan, Krzywiń oraz Dolsk do poszukiwania zatrudnienia w lokalnej gospodarce. 
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 Istotną miarą problemu bezrobocia jest udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych. 

Wysoki udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych charakteryzował przede wszystkim 

gminy, znajdujące się w sąsiedztwie lokalnych ośrodków miejskich lub w gminach na 

obszarze których takie ośrodki się znajdowały. Taka sytuacja wystąpiła w gminie Kościan, 

Miejska Górka i Piaski. Niski udział bezrobotnych na pozostałych obszarach może wynikać z 

faktu, iż na obszarach wiejskich, oddalonych od ośrodków lokalnych występuje – zwłaszcza 

wśród kobiet - tzw. bezrobocie ukryte. Zjawisko takie ma miejsce na obszarach wiejskich, 

gdzie znaczna liczba ludności pracuje we własnych gospodarstwach rolnych wytwarzających 

produkty żywnościowe jedynie w celach własnej konsumpcji. Niski odsetek bezrobotnych 

kobiet na opisywanym obszarze jest zatem kolejnym potwierdzeniem  wiejskiego charakteru 

obszaru Gościnnej Wielkopolski. 

b) Gospodarstwa rolne 

Najwięcej gospodarstw występuje w gminach Kościan, Krzywiń, Krobia oraz Miejska Górka, 

co spowodowane jest przede wszystkim dużym obszarem tych gmin. Razem w gminach tych 

funkcjonuje powyżej 50% gospodarstw rolnych całego obszaru Gościnnej Wielkopolski.  

Struktura wielkości gospodarstw rolnych wskazuje na dominację gospodarstw do 10 ha. 

Razem ich odsetek wynosi ponad 70% gospodarstw badanego obszaru. Warto zwrócić uwagę 

na gminę Kościan, gdzie znacznej liczbie gospodarstw najmniejszych (do 1ha) towarzyszy 

duża (relatywnie w stosunku do całego obszaru) liczba gospodarstw o powierzchni 100 ha i 

więcej. Duże gospodarstwa występują również w gminie Dolsk.  

Obszar Gościnnej Wielkopolski nie odbiega mocno od struktury wielkościowej gospodarstw 

rolnych w całym regionie. Zaznacza się jedynie większy udział gospodarstw o średniej 

wielkości (od 10ha do 50ha) oraz niższy o 5 punktów procentowych udział gospodarstw o 

wielkości od 1 do 10ha. 

Duża ilość niewielkich gospodarstw nie jest mocną stroną Gościnnej Wielkopolski. Struktura 

taka tworzy jednak pewne możliwości rozwoju. Do najważniejszych należą: 

o możliwość pozyskiwania dotacji zewnętrznych dla gospodarstw niskotowarowych; 

o brak wykorzystania w gospodarstwach rolnych nowoczesnych metod upraw, 

pozwalający zachować naturalny charakter obszarów wiejskich, tworząc możliwość 

rozwoju agroturystyki i turystyki wiejskiej, 

o zainteresowanie pozarolniczymi źródłami dochodu, w tym z wykorzystaniem lokalnych 

zasobów oraz agroturystyką. 
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c) Działalność gospodarcza 

Liczba podmiotów gospodarczych wykazuje przede wszystkim korelacje z ośrodkami 

powiatowymi – Kościanem, Rawiczem, Gostyniem oraz Krotoszynem. Każda z gmin z nimi 

sąsiadujących koncentruje ponad 10% podmiotów gospodarczych całego obszaru. Zaznacza 

się szczególnie pozycja Kościana. W gminach zlokalizowanych wokół miast powiatowych 

działalność prowadzą przede wszystkim zakłady obsługujące ludność zamieszkałą w tych 

miastach. Jest to cecha charakterystyczna tego typu jednostek terytorialnych. Ceny gruntów 

są tam znacznie niższe niż w centrach miast powiatowych, stąd przedsiębiorcom opłaca się 

ponosić większe koszty dojazdu w zamian za niskie ceny gruntów. Sytuacja tak odnosi się w 

szczególności do działalności gospodarczych wymagających znacznej powierzchni. Można tu 

wymienić: hurtownie, magazyny, sklepy wielkopowierzchniowe, firmy transportowe, zakłady 

produkcyjne wytwarzające produkty dla zaspokojenia bieżących potrzeb mieszkańców.  

Na obszarze objętym LSR najwięcej podmiotów gospodarczych działa w sektorze usług. 

Przewaga podmiotów usługowych nie jest jednak tak duża jak w województwie 

wielkopolskim, gdzie sektor usług koncentruje o 9% więcej podmiotów gospodarczych. 

Obszar Gościnnej Wielkopolski charakteryzuje się natomiast znacznie większą liczbą 

podmiotów w sektorze rolnictwa, łowiectwa i leśnictwa, co stanowi podkreślenie rolniczego 

charakteru obszaru. Należy również pamiętać o fakcie, iż do sektora „rolnictwo, łowiectwo i 

leśnictwo” nie zalicza się indywidualnych gospodarstw rolnych, które stanowią ponad 90% 

wszystkich gospodarstw rolnych. 

Relatywnie wysoki jest udział sektora usług w gminach miejsko-wiejskich. To właśnie w 

miastach koncentruje się większość działalności usługowej. Do miast wpływających na 

wzrost udziału sektora usług w ogólnej strukturze lokalnej gospodarki należą: Dolsk, 

Kobylin, Krobia, Miejska Górka i Czempiń. 

 Branżą mającą kluczowe znaczenie dla rozwoju obszaru jest rolnictwo, które dla 

większości mieszkańców stanowi podstawowe lub uzupełniające źródło dochodów. Sektor 

rolniczy oddziałuje zarówno na sektor przemysłowy jak i na usługi rynkowe. Duże znaczenie 

dla obszaru Gościnnej Wielkopolski mają szlaki komunikacyjne przecinające gminy w linii 

wschód – zachód. Obecność szlaków komunikacyjnych powoduje również konieczność ich 

obsługi w postaci infrastruktury towarzyszącej takiej jak: stacje benzynowe, bary, restauracje, 

motele.  Poza rolnictwem kluczowe znaczenie dla rozwoju obszaru mają następujące branże: 

skup i przetwórstwo produktów rolnych i ogrodniczych, usługi, zaopatrzenie gospodarstw 

rolnych w środki do produkcji rolnej, transport i magazynowanie oraz produkcja bryczek 

(przemysł charakterystyczny dla Gościnnej Wielkopolski) i turystyka wiejska. 
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d) Turystyka  

Obszar Gościnnej Wielkopolski jest znacznie zróżnicowany pod względem funkcjonujących 

form rekreacji i turystyki oraz intensywności napływu turystów. 

Na całym obszarze występuje turystyka rowerowa i piesza. W każdej z gmin pałace i 

dworki umożliwiają pobyty weekendowe oraz konferencyjno – szkoleniowe. Atrakcją są 

liczne ścieżki dydaktyczne (śladami Galla Anonima, Adama Mickiewicza, Heleny 

Modrzejewskiej, Melchiora Wańkowicza, Kajetana Morawskiego) oraz pola bitew 

„najdłuższej wojny nowoczesnej Europy”. W ostatnich latach rozwija się również turystyka 

sakralna. Nad jeziorami rozwija się letnia turystyka pobytowa, a na jeziorach uprawiany jest 

windsurfing, kajakarstwo i wędkarstwo.  

Funkcjonujące na obszarze objętym LSR formy turystyki charakteryzują się dużą 

sezonowością napływu turystów. Turyści przebywają głównie w okresie letnim,                         

a w przypadku młodzieży szkolnej (ścieżki dydaktyczne, zawody i obozy sportowe) również 

wiosennym i wczesno - jesiennym. 

Na obszarze objętym LSR można doliczyć się około 1000 miejsc noclegowych i 2 600 

miejsc konsumpcyjnych. Wśród miejsc noclegowych występuje duże zróżnicowanie 

standardu i ilości oferowanych miejsc w danym standardzie. Najwięcej jest  miejsc w 

internatach, schroniskach i ośrodkach sportowo – wypoczynkowych, a więc o stosunkowo 

niskim standardzie. Wygodne i atrakcyjne miejsca noclegowe oferują gospodarstwa 

agroturystyczne, ale miejsc tych jest tylko około 100. Dostępna jest również znaczna liczba 

miejsc noclegowych o wysokim standardzie zlokalizowanych w pałacach i dworkach. 

Obiekty te należą głównie do osób prywatnych, co stwarza zarówno szansę jak i zagrożenie w 

wykorzystaniu ich dla rozwoju turystyki. 

Miejsca konsumpcyjne ogólnie dostępne zlokalizowane są głównie w restauracja i pubach. 

Mało jest punktów małej gastronomii, szczególnie poza sezonem letnim. Na obszarze 

objętym LSR nie ma ogólnie dostępnych lokali o charakterze kawiarni (herbaciarni) oraz 

lokali posiadających ofertę artystyczną.  

Na obszarze Gościnnej Wielkopolski brak kwalifikowanych przewodników turystycznych 

oraz biur turystycznych i punktów informacji turystycznej dla całego partnerstwa. Głównym 

źródłem informacji są foldery gmin (wydawane przez Urzędy Gmin) i gospodarstw 

agroturystycznych, gazetki lokalne oraz „Gazeta Gościnna” wydawana przez Międzygminny 

Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna”, a także strony internetowe gmin  i 

Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. Niestety dystrybucją 

folderów i gazet objęta jest mała liczba odbiorców. 
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Takie rozwiązanie nie sprzyja znacznemu pozyskiwaniu turystów z poza obszaru, stanowi 

jednak główny i bardzo istotny mechanizm promocji wewnątrz obszaru objętego LSR. 

Głównym źródłem informacji o zasobach turystycznych dla potencjalnych turystów z 

zewnątrz są strony internetowe gmin  oraz uczestnictwo partnerstwa w targach turystycznych 

w Poznaniu i Wrocławiu, a także na POLAGRZE. Prezentacje targowe partnerstwa są 

wysoko oceniane zarówno przez organizatorów targów (nagrody) jak i przez gości 

odwiedzających stoiska. 

Ocena społeczno – gospodarcza obszaru 

o dobra dostępność komunikacyjna: położenie przy drodze krajowej nr 5 oraz drogach             

o znaczeniu międzyregionalnym i regionalnym, 

o wzrost liczby ludności, wynikający głównie z dodatniego salda migracji oraz wysoki 

udział ludzi młodych w ludności ogółem, 

o tradycja solidnej pracy, wytrwałości i nie poddawania się przeciwnościom losu 

(przedstawiona w filmie „Najdłuższa wojna nowoczesnej Europy”), 

o wysoka kultura rolna i duża wydajność produkcji rolnej, mimo znacznego 

zróżnicowania jakości gleb, 

o występowanie gospodarstw wysokotowarowych nastawionych na produkcję np. trzody 

chlewnej, mleka, buraków cukrowych, kukurydzy itp. (LSR obejmuje gminy o 

najwyższym wskaźniku produkcji trzody chlewnej w Polsce) i małych gospodarstw 

rodzinnych,  

o zainteresowanie nowatorskim zagospodarowaniem terenów nieużytków i lasów oraz 

wykorzystaniem konia i zwierząt gospodarskich, 

o relatywnie niska stopa bezrobocia w stosunku do województwa,  

o występowanie u mieszkańców (również młodzieży) silnej więzi z miejscem urodzenia 

oraz dążenie do pozostania, mimo trudności, na „ojcowiźnie”, 

o tradycje wieloletniej i efektywnej współpracy gmin  oraz funkcjonujących w jego 

obrębie podmiotów życia gospodarczego, 

o solidne i zrównoważone budżety gmin,  

o znaczne wykorzystanie przez samorządy gminne środków unijnych i innych 

zewnętrznych źródeł finansowania, 

o  zainteresowanie problematyką rozwoju obszarów wiejskich wśród radnych i liderów 

lokalnych, 

o wzrost w ostatnich latach liczby rolników zainteresowanych świadczeniem usług 

agroturystycznych i działalnością pozarolniczą opartą o lokalne zasoby, 
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o znaczny wzrost liczby podmiotów gospodarczych, szczególnie w sferze handlu i usług, 

ale również produkcji,  

o wzrost liczby podmiotów gospodarczych zainteresowanych świadczeniem usług 

związanych z rekreacją i turystyką oraz działalnością opartą o lokalne zasoby, 

o wysoki udział ludności w wieku przedprodukcyjnym w ogólnej liczbie mieszkańców; 

o niski poziom znajomości języków obcych,  

o duża mobilność zawodowa i społeczna, 

o pragmatyzm i praktycyzm gospodarczy. 

 

Aktywność społeczna 

Organizacje pozarządowe są istotnym potencjałem obszaru Gościnnej Wielkopolski                

i cenną inicjatywą obywatelską (łącznie działa około pięćdziesiąt organizacji 

pozarządowych). Ich szczególny walor polega na działaniu oddolnym, inicjowanym przez 

mieszkańców, odczuwających potrzebę działania na rzecz społeczności lokalnej.  

Aktywność społeczna mieszkańców Gościnnej Wielkopolski widoczna jest również poprzez 

działalność w Klubach Sportowych, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kołach Gospodyń 

Wiejskich i Klubach Seniora.  

Na obszarze objętym LSR działalnością kulturalną zajmują się przede wszystkim 

Gminne Ośrodki Kultury. Są to miejsca, w których inicjuje się i organizuje imprezy 

kulturalne zarówno dla mieszkańców, jak i dla osób spoza gminy. Ważnym polem 

działalności gminnych ośrodków kultury jest inicjowanie i organizacja zajęć dla dzieci. 

Gminne Ośrodki Kultury współpracują również zespołami artystycznymi, pomagając 

organizować spotkania, udostępniając pomieszczenia i umożliwiając rozwijanie umiejętności 

artystycznych. Oprócz działalności na rzecz zorganizowanych grup ośrodki kultury dają 

mieszkańcom możliwość spotykania się z zapraszanymi ciekawymi ludźmi i obejrzenia 

wystaw. Istotnym elementem działalności kulturalnej jest sieć bibliotek.  

Na obszarze Gościnnej Wielkopolski występuje wiele lokalnych organizacji zajmujących się 

kulturą. Organizacje te, zakładane najczęściej przez miejscowych społeczników zrzeszają 

ludzi, którzy pragną zachować i przekazać lokalne dziedzictwo kulturowe  oraz przygotować 

młodzież do uczestnictwa w kulturze. 

Ważną rolę w organizacji życia społecznego na wsi pełnią jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Na obszarze objętym LSR co roku odbywa się wiele zawodów sportowo-

pożarniczych, w których konkurują drużyny z różnych części regionu. Zawody te mają już 

swoją długoletnią tradycję i stanowią miejscową atrakcję. 
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 Natomiast działalność sportowo-rekreacyjna prowadzona jest przede wszystkim przez 

gminne ośrodki sportu i rekreacji. Przegląd działalności sportowej w gminach Gościnnej 

Wielkopolski daje obraz bogatej oferty nie tylko dla mieszkańców gmin – choć do nich 

przede wszystkim skierowana jest oferta organizacji sportowych - ale również dla osób 

odwiedzających gminy. 

Gminy tworzące obszar Gościnnej Wielkopolski posiadają dobrą bazę podstawową do 

uprawiania sportu (boiska i sale gimnastyczne, stadiony, ścieżki rowerowe, korty tenisowe). 

Działalność sportowo - rekreacyjna na obszarze Gościnnej Wielkopolski jest bardzo prężna i 

należy do dziedzin wspieranych i promowanych przez samorządy lokalne. Na terenie każdej 

z gmin działają stowarzyszenia oraz sekcje i kluby sportowe,  skupiające liczne grono 

mieszkańców.  Organizowane imprezy  sportowe i rekreacyjne mają często charakter 

regionalny, a nawet krajowy i międzynarodowy i przyczyniają się do napływu turystów i 

promocji obszaru. 

Wiele imprez jest cyklicznych, wiele ma charakter lokalny, ale na niektóre z nich 

przyjeżdżają goście z całej Polski, a nawet z zagranicy. Do najciekawszych można zaliczyć 

m.in.: cykliczny rajd rowerowy „Z wizytą u nas bez nałogów” przez teren każdej gminy trasą 

Szlaku Ziemiańskiego, Międzynarodowe Zawody Sikawek Konnych, "Jarmark Soplicowski” 

(w Skansenie Soplicowo w Cichowie), Festiwal Kultury Wielkopolski Gościnnej, Bieg 

Olimpijski w Racocie (uczestniczy kilka tysięcy osób), Bieg Bojanowskiego (10 km) z 

udziałem gości zagranicznych w Piaskach, Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży i 

Mistrzostwa Szkół w Miejskiej Górce, Międzynarodowe rozgrywki w baseball z udziałem 

zespołów z USA, Holandii i Niemiec w Miejskiej Górce, Bieg im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Kobylinie, Mistrzostwa Polski w Sportach Nietypowych w Bodzewie, 

Wędkarskie Mistrzostwa Europy i krajowe zawody wędkarskie w Miejskiej Górce,  Krajowe 

Regaty Żaglodeskarskie w Dolsku. 

W ostatnich latach na obszarze Gościnnej Wielkopolski pojawiło się nowe pole 

aktywności społecznej mieszkańców zainicjowane lub wspierane projektami realizowanymi 

przez samorządy gminne w ramach działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona 

dziedzictwa kulturowego” współfinansowanego z funduszy Unii Europejskiej.  

Remonty i wyposażenie świetlic wiejskich oraz zagospodarowanie obiektów i przestrzeni 

publicznej miejscowości wspiera działania integracyjne i rekreacyjne oraz społeczno – 

kulturalne małych środowisk wiejskich. Powstało i działa wiele ciekawych miejsc 

skupiających aktywnych mieszkańców, a nowe inicjatywy i pomysły czekają na realizację. 
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4) Specyfika obszaru 

 

Elementami,  które w szczególny sposób charakteryzują obszar Gościnnej Wielkopolski              

i stanowią o jego specyfice są: 

a) Uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe oraz podjęte w ostatnich latach działania w 

zakresie ich wykorzystania do wypoczynku, rekreacji i turystyki w bezpośrednim 

kontakcie z przyrodą, głównie: rowerem, konno, bryczką lub po nieczynnych torach 

kolejowych. 

b) Wyraźny wzrost zainteresowania mieszkańców aktywnym wypoczynkiem i rekreacją                       

w miejscu zamieszkania lub jego bliskim sąsiedztwie oraz wzrost zainteresowania 

działalnością gospodarczą i społeczną w tych obszarach, a także aktywnością gospodarczą 

opartą o zasoby lokalne. 

c) Zainteresowanie podmiotów i osób zwiększeniem dostępności i atrakcyjności turystycznej 

obszaru oraz jego promocją na bazie produktów i zasobów lokalnych. 

Wykorzystanie zidentyfikowanej specyfiki obszaru, opisane poniżej,  pozwoli na zwiększenie 

jego atrakcyjności dla mieszkańców i poprawę jakości ich życia oraz podniesie 

konkurencyjność obszaru w zakresie rekreacji i turystyki. 

 

Uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe oraz podjęte w ostatnich latach działania w 

zakresie ich wykorzystania do wypoczynku, rekreacji i turystyki w bezpośrednim kontakcie z 

przyrodą, głównie: rowerem, konno, bryczką lub po nieczynnych torach kolejowych. 

 Podejmowane, od początku funkcjonowania partnerstwa, działania w zakresie 

wykorzystania zasobów przyrodniczych i kulturowych Gościnnej Wielkopolski przyniosły 

pierwsze oczekiwane rezultaty. Wśród pól poprzecinanych pagórkami i jeziorami, po gęstej 

sieci dobrych dróg i ścieżek wytyczonych przez zadrzewienia śródpolne, od pałacu do pałacu, 

obok zabytków historii i kultury, z możliwością wypoczynku i noclegu u gościnnych 

gospodarzy – można już przejechać rowerem, koniem lub bryczką (a na kilku odcinkach 

również drezyną) po wytyczonych i oznakowanych szlakach rowerowych, konnych                        

i drezynowym. 

Bezpośredni kontakt z dziedzictwem przyrodniczym i kulturowym obszaru umożliwiają: 

Ziemiański Szlak Rowerowy, Europejska Trasa Rowerowa R9 EUROVELO, Szlak konny 

Wielkopolska Podkowa (centrum i południe partnerstwa)  i Szlak konny Trakt 

Chłapowskiego (północ i centrum partnerstwa). Szlaki zostały udokumentowane i barwnie 

opisane w przewodnikach.  
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Wielkopolska Gościnna to jeden z nielicznych obszarów w Wielkopolsce, który posiada 

wytyczone i oznakowane szlaki konne. Szlaki mają punkt wspólny, co umożliwia konną 

wędrówkę praktycznie po całym obszarze partnerstwa. 

Teraz przed LGD Gościnna Wielkopolska nowe zadania i kolejny etap prac. 

Wykorzystanie wytyczonych szlaków do rozwoju rekreacji i turystyki na obszarze Gościnnej 

Wielkopolski poprzez zagospodarowanie i wzbogacenie utworzonej bazy o małą 

infrastrukturę rekreacyjną i turystyczną, uporządkowanie i zagospodarowanie terenu przy 

szlakach i w ich  bezpośrednim sąsiedztwie oraz organizację imprez i promocję.  

 

Wyraźny wzrost zainteresowania mieszkańców aktywnym wypoczynkiem i rekreacją                       

w miejscu zamieszkania lub jego bliskim sąsiedztwie oraz wzrost zainteresowania 

działalnością gospodarczą i społeczną w tych obszarach, a także aktywnością gospodarczą 

opartą o zasoby lokalne. 

 W ostatnich kilku latach nastąpiły wyraźne zmiany w stylu życia mieszkańców 

Gościnnej Wielkopolski wynikające z rozwoju gospodarczego i poprawy jakości życia 

zarówno w skali kraju jak i w wymiarze lokalnym oraz osiedlania się mieszkańców z miast 

powiatowych obszaru. Dobra sytuacja gospodarcza ostatnich lat oraz gospodarność                        

i aktywność samorządów gmin tworzących obszar partnerstwa stworzyły warunki dobrego 

zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców. Naturalną konsekwencją tego 

faktu stał się wzrost zainteresowania  mieszkańców aktywnym wypoczynkiem i rekreacją               

w miejscu zamieszkania lub jego bliskim sąsiedztwie.  

Tworzenie warunków do poprawy jakości życia mieszkańców Gościnnej Wielkopolski 

w zakresie wypoczynku i rekreacji oraz wsparcie aktywności lokalnej w ciekawych 

działaniach na rzecz wsi, gminy i całego obszaru to nowe zadanie dla partnerstwa. 

LGD Gościnna Wielkopolska wypracowała wspólny program działań oparty o wskazane 

przez przedstawicieli społeczności lokalnych centra rekreacji i wypoczynku oraz ciekawe 

miejsca o dużej aktywności i zasięgu oddziaływania. Miejsca te w pełni wykorzystują 

uwarunkowania przyrodnicze i kulturowe obszaru. Większość centrów zlokalizowana jest nad 

jeziorami (naturalnymi lub sztucznymi zbiornikami wodnymi utworzonymi w ramach 

programu małej retencji) lub w centrach miejscowości – siedzibie władz gminnych.  

Funkcjonujące centra rekreacji i wypoczynku obok wzbogaconych szlaków 

turystycznych będą tworzyły wspólną bazę rekreacyjno - turystyczną Gościnnej 

Wielkopolski.   
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W centrach, na szlakach i innych ciekawych miejscach oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie 

powstaną warunki do rozwoju działalności gospodarczej w obszarze rekreacji i turystyki, 

hotelarstwa i gastronomii oraz działalności opartej o zasoby i produkty lokalne. 

Ponadto w miejscach tych planowane są, dofinansowane przez partnerstwo, imprezy                      

i działania m.in. zachowujące i promujące miejscowe tradycje i zwyczaje. 

 Wykorzystane i zagospodarowane zostaną również najciekawsze nowe inicjatywy 

ożywienia i integracji wsi na bazie funkcjonujących obiektów i przestrzeni publicznej.  

 

Zainteresowanie podmiotów i osób zwiększeniem dostępności i atrakcyjności turystycznej 

obszaru oraz jego promocją na bazie produktów i zasobów lokalnych. 

 Gminy tworzące obszar realizacji LSR położone są blisko dużych ośrodków 

miejskich, takich jak: Kościan, Gostyń, Rawicz, Leszno, Poznań i Wrocław. Występowanie 

dogodnych połączeń komunikacyjnych z tymi miastami oraz gęsta sieć dróg regionalnych, 

powiatowych i gminnych znacznie zwiększa dostępność komunikacyjną Gościnnej 

Wielkopolski. Dodatkowym atutem obszaru jest geograficzny układ gmin, które tworzą 

łańcuch rozpoczynający się w bliskim sąsiedztwie Poznania (Gmina Kościan i Czempiń)               

i kończący się na granicy Wielkopolski (Gminy Jutrosin i Pakosław) w bezpośrednim 

sąsiedztwie Strefy Ciszy Stawów Milickich.  

Oznacza to, że Gościnna Wielkopolska charakteryzuje się dobrą dostępnością komunikacyjną. 

Niestety brak bogatej i zróżnicowanej oferty noclegowej i gastronomicznej (mimo 

znacznej oferty miejsc w gospodarstwach agroturystycznych) oraz gotowych do sprzedaży             

i promocji produktów turystycznych powoduje znaczne ograniczenie dostępności                        

i atrakcyjności turystycznej obszaru.  

Tworzenie warunków do rozwoju na obszarze Gościnnej Wielkopolski działalności 

hotelarsko – gastronomicznej oraz działalności związanej z usługami w obszarze 

wypoczynku, rekreacji i turystyki  to nowe, ważne zdanie LGD Gościnna Wielkopolska. 

Rozwój bazy i usług oraz produktów lokalnych zwiększy dostępność i atrakcyjność 

turystyczną obszaru. Pozwoli również na opracowanie dobrych produktów turystycznych               

i atrakcyjną promocję obszaru. 
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3. Analiza SWOT dla obszaru objętego LSR; wnioski wynikające z przeprowadzonej 

analizy 

Silne strony Słabe strony 

1. Typowo rolniczy krajobraz, który tworzą 

rozległe równiny o niskiej lesistości,  

poprzecinane jeziorami i pagórkami 

1. Udział w programie „małej retencji” 

2. Dobre warunki do uprawiania rekreacji                 

i turystyki pieszej, rowerowej i konnej - 

wytyczone i oznakowane szlaki rowerowe                

i konne 

3. System oznakowanych tras rowerowych 

łączących się z trasami międzynarodowymi 

4. Tory kolejowe w dobrym stanie do 

zagospodarowania na cele turystyczne 

5. Obszary ciekawe przyrodniczo, zabytki 

architektury, wiatraki i stare budowle, 

zabytki sakralne o znacznej wartości bogate 

tradycje kulturowe 

6. Liczne imprezy kulturalne i sportowe w tym 

o zasięgu międzynarodowym  

7. Kwatery agroturystyczne – atrakcyjne                      

i o dobrym standardzie 

8. Wzrost zainteresowania mieszkańców 

działalnością społeczną i gospodarczą  

       w obszarze rekreacji i turystyki 

9. Wzrost zainteresowania  mieszkańców 

aktywnym wypoczynkiem i rekreacją                   

w miejscu zamieszkania lub jego bliskim 

sąsiedztwie 

10. Bogata baza sportowa (sale gimnastyczne, 

boiska, kluby sportowe) 

11. Wzrost zainteresowania wśród rolników,             

w tym młodych, pozarolniczą działalnością 

gospodarczą  

12. Dziedzictwo kulinarne i „dobra kuchnia” 

13. Inicjatywy gospodarcze oparte o zasoby 

lokalne (głównie przyrodnicze i kulturowe) 

14. Inicjatywy i aktywności środowisk lokalnych  

15. Gościnność i bezpieczeństwo 

1. Mało urozmaicona rzeźba terenu 

2. Występowanie terenów narażonych na 

stepowienie i terenów o nadmiarze wody 

opadowej 

3. Brak małej infrastruktury turystycznej na 

szlakach i w ich bezpośrednim sąsiedztwie 

4. Niedostateczna infrastruktura do rekreacji 

zimowej 

5. Niedostateczna baza noclegowa i 

gastronomiczna (szczególnie dla dużych 

grup) 

6. Brak inwestycji realizowanych w małych 

(pod względem liczby mieszkańców) 

miejscowościach 

7. Mało zagospodarowanych i atrakcyjnych 

miejsc do rekreacji i wypoczynku (np. nad 

jeziorami lub zbiornikami wodnymi oraz            

w centrach miejscowości – siedzibie władz 

gminnych ) 

8. Zły stan niektórych obiektów zabytkowych  

9. Brak działań i imprez kulturalnych, 

rekreacyjnych lub sportowych 

adresowanych do mieszkańców wszystkich 

gmin Gościnnej Wielkopolski 

10. Brak usług około turystycznych (naprawa 

rowerów, wypożyczalnie, itp.) 

11. Zły stan lub brak zagospodarowania (w tym 

na cele społeczne i rekreacyjne) wielu 

obiektów i przestrzeni publicznej  

12. Mała ilość parkingów  

13. Mało imprez i działań promujących lokalne 

tradycje, obrzędy i/ lub zwyczaje oraz 

promujących lokalną twórczość 

wykorzystującą lokalne dziedzictwo 

kulturowe, historyczne lub przyrodnicze 

14. Brak systemu promocji wewnętrznej                   

i zewnętrznej Gościnnej Wielkopolski  

15. Brak jednolitej oferty turystycznej 

Szanse Zagrożenia 

1. Dobra dostępność komunikacyjna obszaru 

2. Możliwość finansowania projektów 

inwestycyjnych  i innych z funduszy UE                

i innych zewnętrznych 

3. Bliskość i dostępność targów imprez 

wystawienniczych (Poznań, Wrocław, 

Berlin) 

4. Sąsiedztwo Rezerwatu Ornitologicznego 

„Stawy Milickie” 

5. Zwiększenie zainteresowania mieszkańców 

Wielkopolski i Polski turystyką wiejską 

1. Globalny kryzys finansowy i gospodarczy 

2. Wysokie podatki hamujące działalność 

gospodarczą 

3. Brak dostosowania przepisów prawnych do 

wymogów Unii Europejskiej 

4. Postrzeganie Wielkopolski jako regionu 

mało atrakcyjnego turystycznie 

5. Odpływ turystów do innych regionów 

6. Wzrost konkurencyjności innych regionów 

Wielkopolski i Polski 
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Wnioski wynikające z przeprowadzonej analizy. 

 

Z przeprowadzonej analizy SWOT wynikają następujące wnioski stanowiące podstawę 

określenia celów ogólnych i szczegółowych LSR: 

o na obszarze Gościnnej Wielkopolski występują dobre warunki do uprawiania rekreacji 

i turystyki pieszej, rowerowej i konnej – zostały wytyczone i oznakowane szlaki 

rowerowe i konne, 

o wykorzystanie szlaków do rozwoju rekreacji i turystyki na obszarze Gościnnej 

Wielkopolski wymaga ich zagospodarowania w małą infrastrukturę rekreacyjną                 

i turystyczną, uporządkowania i zagospodarowanie terenu przy szlakach i w ich  

bezpośrednim sąsiedztwie oraz organizacji imprez i promocji, 

o w ostatnich latach nastąpił wzrost zainteresowania mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski aktywnym wypoczynkiem i rekreacją w miejscu zamieszkania lub jego 

bliskim sąsiedztwie oraz działalnością gospodarczą związaną z rekreacją i turystyką, 

o zaspokojenie wymienionych wyżej potrzeb mieszkańców wymaga utworzenia, 

zagospodarowania lub rozwoju tzw. centrów rekreacji i wypoczynku oraz 

zagospodarowania szlaków turystycznych - w oparciu o zasoby przyrodnicze                      

i kulturowe obszaru, 

o brak odpowiedniej bazy hotelowo – gastronomicznej oraz produktów turystycznych           

i systemu promocji Gościnnej Wielkopolski znacznie ogranicza jej dostępność                  

i atrakcyjność turystyczną,  

o wzbogacenie szlaków i zagospodarowanie centrów rekreacji i wypoczynku oraz 

ciekawych miejsc wpłynie znacząco na rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

obszaru oraz wzrost aktywności gospodarczej i społecznej w tych obszarach, 

o wykorzystanie i zagospodarowanie najciekawszych inicjatyw ożywienia i integracji 

wsi na bazie funkcjonujących obiektów i przestrzeni publicznej umożliwi wzrost 

aktywności społecznej i gospodarczej oraz integrację społeczności lokalnych, a także 

poprawi estetykę i zagospodarowanie przestrzeni publicznej, 

o rozwój bazy i usług oraz produktów lokalnych zwiększy dostępność i atrakcyjność 

turystyczną obszaru i umożliwi jego atrakcyjną promocję, 

o wykorzystanie silnych stron i eliminowanie lub zmniejszenie znaczenia słabych stron 

powinno doprowadzić do rozwoju funkcji rekreacyjnych i turystycznych Gościnnej 

Wielkopolski oraz do poprawy jakości życia jej mieszkańców. 
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4. Określenie celów ogólnych i szczegółowych LSR oraz wskazanie planowanych przedsięwzięć służących osiągnięciu poszczególnych 

celów szczegółowych, w ramach których będą realizowane operacje, zwanych dalej „przedsięwzięciami” 

 

 
 

Cel ogólny 1 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych  

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

 

     

Cel ogólny 2 

Poprawa jakości życia mieszkańców  

Gościnnej Wielkopolski 

 

 
 

Cel szczegółowy 

1.1. 

 

Rozwój bazy 

rekreacyjnej 

i turystycznej 

 

         

Cel szczegółowy 

1.2. 

 

Wzrost aktywności 

gospodarczej 

i społecznej 

w obszarze 

rekreacji i turystyki 

  

Cel szczegółowy 

1.3. 

 

Promocja  

Gościnnej 

Wielkopolski 

 

                             

Cel szczegółowy 

2.1. 

 

Poprawa estetyki  

oraz 

zagospodarowanie 

obiektów 

 i przestrzeni 

publicznej 

 

  

Cel szczegółowy 

2.2. 

 

Wzrost 

aktywności  

społecznej i 

gospodarczej  

oraz integracja 

mieszkańców 

 

 

 

 
 

Przedsięwzięcie I 
 

Wzbogacenie infrastruktury 

 i atrakcyjności 

szlaków turystycznych  

 

  

Przedsięwzięcie II 
 

Utworzenie, zagospodarowanie  

i rozwój 

centrów rekreacji i wypoczynku 

 

  

Przedsięwzięcie III 

 
Zagospodarowanie i wsparcie 

ciekawych miejsc,  

aktywnych mieszkańców  

i lokalnych produktów 
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Cele zapisane w Lokalnej Strategii Rozwoju powinny zostać osiągnięte do końca realizacji 

LSR, to znaczy w połowie 2015 roku. Natomiast rozpoczęcie realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju planowane jest w drugiej połowie 2009 roku. Osiągnięcie zamierzonych celów 

będzie możliwe, jeżeli realizacja zaplanowanych przedsięwzięć będzie przebiegała zgodnie z 

budżetem i harmonogramem przedstawionym w rozdziale 10. 

Opis zaplanowanych przedsięwzięć wraz ze wskazaniem grup docelowych, rodzajów 

operacji rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia zamieszczony jest poniżej.  

 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie infrastruktury i atrakcyjności szlaków turystycznych  

Bogactwem obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju są wytyczone i nie w pełni 

oznakowane atrakcyjne szlaki piesze, rowerowe i konne oraz kulturowe (np. związany z 

miejscami pobytu Adama Mickiewicza, biskupiański). Niestety znaczna część starego 

oznakowania wymaga wymiany lub uaktualnienia, a praktycznie wszystkie szlaki wymagają 

zagospodarowania w infrastrukturę szlaku (np. miejsca postoju i popasu, przystanie, punkty 

biwakowe itp.) i infrastrukturę towarzyszącą (np. parkingi, oświetlenie, miejsca wypoczynku i 

rekreacji itp.). Ponadto szlak drezynowy wymaga uporządkowania otoczenia, a szlaki 

kulturowe tematycznego zagospodarowania. Wszystkie szlaki wymagają ożywienia poprzez 

organizację imprez i promocję. 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do osiągnięcia: 

-  celu ogólnego 1: Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych obszaru Gościnnej 

Wielkopolski, 

- celów szczegółowych: 

     1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej  

     1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 

     1.3.  Promocja Gościnnej Wielkopolski. 

Grupy docelowe 

o gminy, 

o instytucje kultury, dla których organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego, 

o kościoły i związki wyznaniowe, 

o organizacje pozarządowe, 

o rolnicy, 

o mikroprzedsiębiorcy, 

o osoby fizyczne,  
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o osoby prawne. 

Rodzaje operacji rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia 

Odnowa i rozwój wsi: 

- uporządkowanie, zagospodarowanie terenu na i w otoczeniu szlaków, 

- budowa, przebudowa lub remont infrastruktury turystycznej przy szlakach lub w ich 

sąsiedztwie, 

- przebudowa lub remont oraz uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i 

wyeksponowania obiektów i miejsc charakterystycznych na szlakach i w ich sąsiedztwie 

oraz otoczeniu, 

- budowa, przebudowa lub remont i/ lub wyposażenie obiektów pełniących funkcje kulturalne 

lub rekreacyjne na szlakach i w sąsiedztwie szlaków oraz zagospodarowanie ich otoczenia, 

- uporządkowanie i zagospodarowanie obiektów małej architektury i ich otoczenia 

umożliwiające bezpieczny odpoczynek i biwakowanie uczestnikom wędrówek po szlakach,  

- zagospodarowanie cieków wodnych na cele rekreacyjne i turystyczne, 

 
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej: 

- zagospodarowanie terenu na i w otoczeniu szlaków na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont małej infrastruktury przy szlakach z przeznaczeniem                 

na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

 - uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc charakterystycznych na szlakach i w ich bezpośrednim sąsiedztwie                                  

z przeznaczeniem na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont budynków mieszkalnych i niemieszkalnych                               

z przeznaczeniem na wynajem dla turystów,  

- wynajmowanie pokoi oraz sprzedaż posiłków domowych lub świadczenie innych usług 

związanych z pobytem turystów w gospodarstwie rolnym,  

- drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych, 

- świadczenie usług turystycznych oraz związanych z rekreacją i wypoczynkiem                         

na i w otoczeniu szlaków. 

 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw: 

- zagospodarowanie terenu na i w otoczeniu szlaków na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont małej infrastruktury przy szlakach lub w ich sąsiedztwie              

z przeznaczeniem na działalność rekreacyjną i turystyczną, 
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 - uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc charakterystycznych na szlakach i w ich sąsiedztwie z przeznaczeniem                           

na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- działalność hotelowa i gastronomiczna, w tym budowa lub adaptacja obiektów                        

i ich wyposażenie, 

- świadczenie usług turystycznych oraz związanych z rekreacją i wypoczynkiem                           

na i w otoczeniu szlaków, 

- świadczenie usług transportowych związanych z obsługą turystów oraz miejsc rekreacji                

i wypoczynku na obszarze Gościnnej Wielkopolski, 

- drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych. 

 
Małe projekty: 

- szkolenia w zakresie tworzenia i funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych, turystyki 

wiejskiej oraz organizacji i świadczenia usług związanych z turystyką i rekreacją, 

- odnowienie lub oznakowanie małej infrastruktury turystycznej, w szczególności szlaków 

turystycznych i miejsc biwakowania, 

- organizacja imprez kulturalnych, promocyjnych, rekreacyjnych lub sportowych związanych 

z promocją lokalnych walorów  - na i w sąsiedztwie szlaków turystycznych, 

- utworzenie bazy informacji turystycznej, 

- przygotowanie i wydanie folderów oraz innych publikacji informacyjnych dotyczących 

szlaków turystycznych, 

- udostępnianie na szlakach turystycznych lub w ich otoczeniu urządzeń i sprzętu,                              

z wyłączeniem środków transportu napędzanych mechanicznie, 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej na i w sąsiedztwie szlaków turystycznych, 

- wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne na szlakach 

turystycznych i ich otoczeniu, 

- remont lub wyposażenie muzeum lub innych obiektów pełniących ich funkcje położonych 

na szlakach lub w ich otoczeniu, 

- budowa, adaptacja lub wyposażenie znajdujących się na szlakach turystycznych lub w ich 

otoczeniu niemieszkalnych obiektów budowlanych wykorzystywanych do tradycyjnego 

wyrobu produktów lokalnych i/ lub do prowadzenia sprzedaży produktów lub usług 

lokalnych. 
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Nabywanie umiejętności i aktywizacja – działania LGD: 

- badania nad obszarem objętym LSR, w tym m.in. opracowanie dotyczące produktów 

turystycznych Gościnnej Wielkopolski, opracowanie opisu i charakterystyki zmian                    

w infrastrukturze technicznej i społecznej na obszarze LSR wynikających z wdrażania LSR, 

analizy efektywności realizacji LSR oraz promocji marki „Gościnna Wielkopolska”, 

- opracowanie, przygotowanie, druk lub powielenie i dystrybucja materiałów informacyjnych 

oraz materiałów związanych z aktywizowaniem społeczności lokalnej, 

- zamieszczanie materiałów w prasie lokalnej i/ lub mediach, 

- opracowanie, druk i dystrybucja materiałów promocyjnych oraz zakup gadżetów 

promocyjnych, 

- opracowanie i udostępnianie multimedialnych materiałów promocyjnych i filmów, 

- szkolenie liderów lokalnych,  

- szkolenie pracowników LGD, członków Zarządu oraz członków organu decyzyjnego, 

- organizacja wydarzeń o charakterze promocyjnym (np. targów, konferencji, festiwali, 

konkursów, kampanii, rajdów) związanych z obszarem objętym LSR, realizacją LSR oraz 

działalnością LGD, 

- udział w targach związanych z celami LSR oraz udział w wydarzeniach promocyjnych 

organizowanych na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie, 

- udział w wydarzeniach umożliwiających promocję obszaru objętego LSR, realizacji LSR 

oraz działalności LGD organizowanych przez członków Stowarzyszenia lub podmioty 

zewnętrzne na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie. 

 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, zagospodarowanie i rozwój centrów rekreacji i wypoczynku  

W ostatnich latach, na skutek zmian w rolnictwie i poprawie sytuacji gospodarstw domowych 

żyjących na obszarach wiejskich, wśród mieszkańców obszaru objętego Lokalną Strategią 

Rozwoju (LSR) coraz wyraźniej występują potrzeby aktywnego spędzania wolnego czasu                

i atrakcyjnego wypoczynku w bliskim sąsiedztwie miejsca zamieszkania.  Większość gmin 

posiada lokalne centra rekreacji i wypoczynku lub zasoby umożliwiające ich utworzenie. 

Miejsca te wymagają jednak zagospodarowania w zakresie infrastruktury podstawowej                    

i turystycznej, rozwoju usług hotelowych i gastronomicznych oraz związanych z rekreacją,                 

a także organizacji atrakcyjnych imprez. 
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Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do osiągnięcia: 

-  celów ogólnych: 

 1. Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych obszaru Gościnnej Wielkopolski   

- celów szczegółowych: 

     1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

     1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 

     1.3.  Promocja Gościnnej Wielkopolski 

Grupy docelowe 

o gminy, 

o instytucje kultury, dla których organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego, 

o organizacje pozarządowe, 

o rolnicy, 

o mikroprzedsiębiorcy, 

o osoby fizyczne, 

o osoby prawne. 

Rodzaje operacji rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia 

 

Odnowa i rozwój wsi: 

- zagospodarowanie zbiorników wodnych i/ lub  ich otoczenia na cele rekreacyjne                       

i turystyczne, 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej (rynek, park, centrum miejscowości itp.)  na cele 

rekreacyjne i turystyczne, 

- budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie obiektów małej architektury znajdujących 

się w centrach rekreacji i wypoczynku, 

- uporządkowanie, zagospodarowanie terenu centrów rekreacji i wypoczynku, 

- budowa, przebudowa, remont lub modernizacja infrastruktury turystycznej w centrach 

rekreacji i wypoczynku, 

- uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc charakterystycznych zlokalizowanych w centrach rekreacji i wypoczynku. 

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej: 

- zagospodarowanie terenu w centrach rekreacji i wypoczynku na działalność rekreacyjną               

i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont małej infrastruktury zlokalizowanej w centrach rekreacji             

i wypoczynku z przeznaczeniem na działalność rekreacyjną i turystyczną, 
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 - uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc charakterystycznych w centrach rekreacji i wypoczynku z przeznaczeniem                     

na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont budynków mieszkalnych i niemieszkalnych                              

z przeznaczeniem na wynajem dla turystów,  

- wynajmowanie pokoi oraz sprzedaż posiłków domowych lub świadczenie innych usług 

związanych z pobytem turystów w gospodarstwie rolnym,  

- świadczenie usług turystycznych oraz związanych z rekreacją i wypoczynkiem na terenie 

centrów rekreacji i wypoczynku, 

- drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych. 

 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw: 

- zagospodarowanie terenu w centrach rekreacji i wypoczynku na działalność rekreacyjną             

i turystyczną, 

- budowa, przebudowa lub remont małej infrastruktury zlokalizowanej w centrach rekreacji            

i wypoczynku z przeznaczeniem na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

 - uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc charakterystycznych w centrach rekreacji i wypoczynku z przeznaczeniem                       

na działalność rekreacyjną i turystyczną, 

- działalność hotelowa i gastronomiczna, w tym budowa lub adaptacja obiektów                           

i ich wyposażenie, 

- świadczenie usług turystycznych oraz związanych z rekreacją i wypoczynkiem na terenie 

centrów rekreacji i wypoczynku, 

- świadczenie usług transportowych związanych z obsługą turystów oraz miejsc rekreacji                

i wypoczynku na obszarze Gościnnej Wielkopolski, 

- drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych. 

 

Małe projekty: 

- szkolenia w zakresie tworzenia i funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych, turystyki 

wiejskiej oraz organizacji i świadczenia usług związanych z turystyką i rekreacją, 

- organizacja na terenie centrów rekreacji i wypoczynku imprez kulturalnych, promocyjnych, 

rekreacyjnych lub sportowych związanych z promocją lokalnych walorów,  

- przygotowanie i wydanie folderów oraz innych publikacji informacyjnych dotyczących 

centrów rekreacji i wypoczynku, 
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- utworzenie lub zmodernizowanie punktów informacji turystycznej, 

- udostępnianie w centrach rekreacji i wypoczynku urządzeń i sprzętu, z wyłączeniem 

środków transportu napędzanych mechanicznie, 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrach rekreacji i wypoczynku, 

- wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne w centrach rekreacji                

i wypoczynku, 

- remont lub wyposażenie muzeum lub innych obiektów pełniących ich funkcje położonych            

w centrach rekreacji i wypoczynku, 

- budowa, adaptacja lub wyposażenie znajdujących się w centrach rekreacji i wypoczynku 

niemieszkalnych obiektów budowlanych wykorzystywanych do tradycyjnego wyrobu 

produktów lokalnych i/ lub do prowadzenia sprzedaży produktów lub usług lokalnych. 

 

Nabywanie umiejętności i aktywizacja – działania LGD: 

- badania nad obszarem objętym LSR, w tym m.in. opracowanie dotyczące produktów 

turystycznych Gościnnej Wielkopolski, opracowanie opisu i charakterystyki zmian                    

w infrastrukturze technicznej i społecznej na obszarze LSR wynikających z wdrażania LSR, 

analizy efektywności realizacji LSR oraz promocji marki „Gościnna Wielkopolska”, 

- opracowanie, przygotowanie, druk lub powielenie i dystrybucja materiałów informacyjnych 

oraz materiałów związanych z aktywizowaniem społeczności lokalnej, 

- zamieszczanie materiałów w prasie lokalnej i/ lub mediach, 

- opracowanie, druk i dystrybucja materiałów promocyjnych oraz zakup gadżetów 

promocyjnych, 

- opracowanie i udostępnianie multimedialnych materiałów promocyjnych i filmów, 

- szkolenie liderów lokalnych,  

- szkolenie pracowników LGD, członków Zarządu oraz członków organu decyzyjnego, 

- organizacja wydarzeń o charakterze promocyjnym (np. targów, konferencji, festiwali, 

konkursów, kampanii, rajdów) związanych z obszarem objętym LSR, realizacją LSR oraz 

działalnością LGD, 

- udział w targach związanych z celami LSR oraz udział w wydarzeniach promocyjnych 

organizowanych na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie, 

- udział w wydarzeniach umożliwiających promocję obszaru objętego LSR, realizacji LSR 

oraz działalności LGD organizowanych przez członków Stowarzyszenia lub podmioty 

zewnętrzne na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie. 
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Przedsięwzięcie III 

Zagospodarowanie i wsparcie  

ciekawych miejsc, aktywnych mieszkańców i lokalnych produktów 

Na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju występują ciekawe miejsca i obiekty,                 

w których może rozwijać się działalność społeczna i gospodarcza mieszkańców. 

Zagospodarowanie wielu z nich umożliwi integrację mieszkańców i wzrost ich aktywności 

społecznej, kulturalnej i sportowej.  

W ostatnich latach, m.in. z powodu lepszego dostępu do źródeł finansowania działalności 

organizacji społecznych, zwiększyła się liczba osób aktywnych w środowisku lokalnym                    

i wzrósł poziom zainteresowania wspólnymi działaniami wśród mieszkańców wsi.  

Niestety większość obiektów pełniących funkcje społeczno – kulturalne i sportowe na wsi 

posiada bardzo niski standard i znikome wyposażenia.  

Natomiast wsparcie aktywności gospodarczej mieszkańców Gościnnej Wielkopolski                   

m.in. w zakresie wytwarzania produktów na bazie zasobów i tradycji lokalnych i ich 

sprzedaży umożliwi osiągnięcie dodatkowych dochodów w gospodarstwach rolnych                       

i mikroprzedsiębiorstwach. 

 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do osiągnięcia: 

-  celu ogólnego 2:  Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej Wielkopolski 

- celów szczegółowych: 

    2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie obiektów i przestrzeni publicznej 

    2.2. Wzrost aktywności społecznej i gospodarczej oraz integracja mieszkańców 

Grupy docelowe 

o gminy, 

o instytucje kultury, dla których organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego, 

o organizacje pozarządowe, 

o rolnicy, 

o mikroprzedsiębiorcy, 

o osoby fizyczne, osoby prawne. 

 

Rodzaje operacji rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia 

 

Odnowa i rozwój wsi: 

- budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie obiektów pełniących funkcje rekreacyjne, 

sportowe i społeczno - kulturalne, 
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- uporządkowanie, zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele rekreacyjne, 

- uporządkowanie, zagospodarowanie lub poprawa estetyki i wyeksponowania obiektów                  

i miejsc związanych z lokalną historią i dziedzictwem kulturowym                                           

oraz charakterystycznych dla regionu lub tradycji budownictwa wiejskiego. 

 

 Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej: 

- budowa, przebudowa lub remont budynków mieszkalnych i niemieszkalnych                                 

z przeznaczeniem na wynajem dla turystów,  

- wynajmowanie pokoi oraz sprzedaż posiłków domowych lub świadczenie innych usług 

związanych z pobytem turystów w gospodarstwie rolnym,  

-  wytwarzanie produktów lokalnych na bazie zasobów i tradycji lokalnych, 

-  sprzedaż produktów lokalnych, 

-  drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych. 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw: 

- działalność hotelowa i gastronomiczna, w tym budowa lub adaptacja obiektów                               

i ich wyposażenie, 

-  wytwarzanie produktów lokalnych na bazie zasobów i tradycji lokalnych, 

-  sprzedaż produktów lokalnych, 

- drobna wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów i tradycji lokalnych. 

 

Małe projekty: 

- szkolenia w zakresie tworzenia i funkcjonowania organizacji pozarządowych, 

- szkolenia w zakresie uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej, 

- organizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych o charakterze 

integracyjnym, edukacyjnym lub artystycznym związanych z promocją lokalnych walorów 

w środowisku lokalnym, 

- realizacja zadań kultywujących miejscowe tradycje, obrzędy i zwyczaje lub tradycyjne 

zawody i rzemiosło, 

- remont lub wyposażenie istniejących muzeów lub innych obiektów pełniących ich funkcje 

oraz izb pamięci i skansenów, 

- przygotowanie i wydanie folderów oraz innych publikacji informacyjnych dotyczących 

obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju w szczególności monografii, publikacji 

historycznych i kulturowych, 
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- promowanie, zachowanie, odtworzenie, zabezpieczenie lub oznakowanie cennego, 

lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego, 

- utworzenie lub zmodernizowanie punktów informacji turystycznej, 

- utworzenie lub zmodernizowanie bazy informacji turystycznej oraz strony internetowej 

umożliwiającej korzystanie z tej bazy, 

- udostępnianie urządzeń i sprzętu, z wyłączeniem środków transportu napędzanych 

mechanicznie, 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele integracji i rekreacji mieszkańców, 

- budowa, adaptacja lub wyposażenie niemieszkalnych obiektów budowlanych 

wykorzystywanych do tradycyjnego wyrobu produktów lokalnych i/ lub do prowadzenia 

sprzedaży produktów lub usług lokalnych, 

- udział w targach i konkursach produktów lub usług lokalnych. 

 

Nabywanie umiejętności i aktywizacja – działania LGD: 

- badania nad obszarem objętym LSR, w tym m.in. opracowanie dotyczące produktów 

turystycznych Gościnnej Wielkopolski, opracowanie opisu i charakterystyki zmian                    

w infrastrukturze technicznej i społecznej na obszarze LSR wynikających z wdrażania LSR, 

analizy efektywności realizacji LSR oraz promocji marki „Gościnna Wielkopolska”, 

- opracowanie, przygotowanie, druk lub powielenie i dystrybucja materiałów informacyjnych 

oraz materiałów związanych z aktywizowaniem społeczności lokalnej, 

- zamieszczanie materiałów w prasie lokalnej i/ lub mediach, 

- opracowanie, druk i dystrybucja materiałów promocyjnych oraz zakup gadżetów 

promocyjnych, 

- opracowanie i udostępnianie multimedialnych materiałów promocyjnych i filmów, 

- szkolenie liderów lokalnych,  

- szkolenie pracowników LGD, członków Zarządu oraz członków organu decyzyjnego, 

- organizacja wydarzeń o charakterze promocyjnym (np. targów, konferencji, festiwali, 

konkursów, kampanii, rajdów) związanych z obszarem objętym LSR, realizacją LSR oraz 

działalnością LGD, 

- udział w targach związanych z celami LSR oraz udział w wydarzeniach promocyjnych 

organizowanych na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie, 

- udział w wydarzeniach umożliwiających promocję obszaru objętego LSR, realizacji LSR 

oraz działalności LGD organizowanych przez członków Stowarzyszenia lub podmioty 

zewnętrzne na terenie LGD,  w regionie, Polsce i Europie. 
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Zamieszczona niżej tabela przedstawia wskaźniki celów ogólnych i szczegółowych                    

oraz przedsięwzięć Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska w układzie 

zaproponowanym w ramach Sprawozdania z realizacji LSR. 

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w Podręczniku tworzenia i ewaluacji wskaźników                         

w lokalnych strategiach rozwoju przyjęto następujące zasady definiowania wskaźników: 

- wskaźniki produktu odnoszą się do przedsięwzięć i mierzą materiale efekty operacji 

realizowanych w ramach przedsięwzięć; wartość początkowa wskaźników wynosi “0”; 

źródłem inforamcji o wskaźnikach produktu będą m.in. sprawozdania z realizacji operacji, 

ankiety monitorujące, dokumentacja fotograficzna, wytworzone produkty (np. publikacje); 

- wskaźniki rezultatu odnoszą się do celów szczegółowych i mierzą bezpośrednie efekty 

realizacji operacji (np. sposób ekspolatacji powstałej infrastruktury) zachodzące w trakcie 

realizacji operacji lub realizacji LSR; pokazują pewien stan statyczny i wartość 

początkowa wskaźników wynosi “0”; 

źródłem informacji o wskaźnikach rezultatu będą m.in. ankiety ewaluacyjne, ankiety 

monitorujące, informacje z gmin, dokumentacja fotograficzna, badania własne LGD; 

- wskaźniki oddziaływania odnoszą się do celów ogólnych, wykraczają poza 

natychmiastowe efekty zrealizowanych operacji i oznaczają pozytywne konsekwencje 

realizacji LSR osiągnięte na obszarze LGD w dłuższym horyzoncie czasowym; 

źródłem danych dla wskaźników oddziaływania będą dane zewnętrzne, np. dane z gmin, 

badania własne LGD realizowane przez podmioty zewnętrzne lub badania realizowane 

przez podmioty zewnętrzne na zlecenie urzędów  i instytucji i ośrodków badawczych. 
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Wskaźniki celów ogólnych i szczegółowych oraz przedsięwzięć Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska 

Cele ogólne 
Wskaźniki 

oddziaływania 

Stan 

początkowy 

Stan 

docelowy 

Cele 

szczegółowe 

Wskaźniki 

rezultatu 

Stan 

początkowy 

Stan 

docelowy 
Przedsięwzięcia 

Wskaźniki 

produktu 

Stan 

docelowy 

Cel ogólny 1 

Rozwój 

funkcji 

rekreacyjnych 

 i 

turystycznych  

obszaru 

Gościnnej 

Wielkopolski 

wzrost liczby 

osób 

korzystających    

ze szlaków 

turystycznych 

50 200 

Cel szczegółowy 1.1. 

Rozwój bazy 

rekreacyjnej 

i turystycznej 

długość 

zagospodarowanych 

szlaków 

turystycznych 

[m] 

0 150 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie 

infrastruktury           

i atrakcyjności 

szlaków 

turystycznych 

liczba utworzonych 

i/ lub 

zagospodarowanych 

miejsc i obiektów 

7 

powierzchnia 

zagospodarowanych 

terenów 

rekreacyjnych 

[m²] 

0 200 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, 

zagospodarowanie 

i rozwój centrów 

rekreacji i 

wypoczynku 

liczba utworzonych  

i / lub 

zagospodarowanych  

miejsc i obiektów 

8 

wzrost liczby 

osób 

korzystających         

z centrów 

rekreacji 

 i wypoczynku 

5 000 10 000 

Cel szczegółowy 1.2. 

Wzrost 

aktywności 

gospodarczej 

i społecznej 

w obszarze 

rekreacji 

 i turystyki 

liczba uczestników 

imprez i wydarzeń 

zorganizowanych 

na szlakach 

turystycznych 

0 150 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie 

infrastruktury           

i atrakcyjności 

szlaków 

turystycznych 

liczba imprez                                      

i wydarzeń 

zorganizowanych 

na szlakach 

turystycznych 

6 

liczba uczestników 

imprez i wydarzeń 

zorganizowanych                 

w centrach rekreacji                   

i wypoczynku 

0 5 000 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, 

zagospodarowanie 

i rozwój centrów 

rekreacji i 

wypoczynku 

liczba imprez                              

i wydarzeń 

zorganizowanych           

w centrach rekreacji                   

i wypoczynku 

10 

wzrost liczby 

imprez  

i wydarzeń 

rekreacyjnych 

20 30 

Cel szczegółowy 1.3. 

Promocja  

Gościnnej 

Wielkopolski 

liczba uczestników 

wydarzeń  

o charakterze 

promocyjnym 

0 500 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie 

infrastruktury           

i atrakcyjności 

szlaków 

turystycznych 

liczba wydarzeń 

 o charakterze 

promocyjnym 

5 

nakład                      

wydanych                                   

materiałów 

promocyjnych 

i gadżetów 

0 5 000 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, 

zagospodarowanie 

i rozwój centrów 

rekreacji i 

wypoczynku 

liczba                    

wydanych 

materiałów 

promocyjnych 

 i gadżetów  

10 
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Cele ogólne 
Wskaźniki 

oddziaływania 

Stan 

początkowy 

Stan 

docelowy 

Cele 

szczegółowe 

Wskaźniki 

rezultatu 

Stan 

początkowy 

Stan 

docelowy 
Przedsięwzięcia 

Wskaźniki 

produktu 

Stan 

docelowy 

Cel ogólny 1I 

Poprawa 

jakości życia 

mieszkańców  

Gościnnej 

Wielkopolski 

odsetek osób 

deklarujących 

poprawę jakości 

życia wynikającą 

z 

zagospodarowania 

obiektów 

 i przestrzeni 

publicznej 

30 50 

Cel szczegółowy 1.1. 

Poprawa estetyki  

oraz 

zagospodarowanie 

obiektów 

 i przestrzeni 

publicznej 

liczba imprez                   

i wydarzeń w 

zagospodarowanych 

miejscach i 

obiektach 

0 10 
Przedsięwzięcie III 

Zagospodarowanie 

i wsparcie 

ciekawych miejsc, 

aktywnych 

mieszkańców  

i lokalnych 

produktów 

liczba 

zagospodarowanych 

miejsc i obiektów 

10 

liczba uczestników 

imprez i wydarzeń 

w 

zagospodarowanych 

miejscach 

 i obiektach 

0 500 

powierzchnia 

utworzonych i/ lub 

zagospodarowanych 

miejsc i obiektów 

[m²] 

550 

wzrost liczby 

projektów 

realizowanych 

przez podmioty            

z obszaru LGD 

20 40 

Cel szczegółowy 1.2. 

Wzrost 

aktywności  

społecznej  

i gospodarczej  

oraz integracja 

mieszkańców 

liczba uczestników 

warsztatów/ szkoleń                    

i imprez 

0 500 Przedsięwzięcie III 

Zagospodarowanie 

i wsparcie 

ciekawych miejsc, 

aktywnych 

mieszkańców  

i lokalnych 

produktów 

liczba 

zorganizowanych 

warsztatów/ szkoleń 

10 

liczba działających 

nieformalnych                                                

grup i zespołów 

0 5 

liczba 

zorganizowanych 

imprez 

10 

 

 

 

 

 

 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 66 - 

5. Określenie misji LGD 

 

Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska 

zapewnia warunki do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, 

aktywizuje społeczność lokalną  

oraz  

promuje obszar Gościnnej Wielkopolski. 

 

 

 

6.  Wykazanie spójności specyfiki obszaru z celami LSR 

Cele LSR są spójne ze specyfiką obszaru opisaną w punkcie 2 LSR.  

Cel ogólny LSR: „Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych obszaru Gościnnej 

Wielkopolski” oraz cele szczegółowe: rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej, wzrost 

aktywności gospodarczej i społecznej w obszarze rekreacji i turystyki oraz promocja 

Gościnnej Wielkopolski są spójne ze wszystkimi wymienionymi w punkcie 2 LSR 

elementami specyficznymi obszaru.  

Realizacja celów oparta będzie o wytyczone i oznakowane szlaki, rowerowe i konne lub 

tworzone i rozwijane centra rekreacji i wypoczynku. Funkcjonujące centra rekreacji                         

i wypoczynku obok wzbogaconych szlaków turystycznych będą tworzyły wspólną bazę 

rekreacyjno - turystyczną Gościnnej Wielkopolski.  Baza ta zwiększy  atrakcyjność 

uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej i społecznej w obszarze rekreacji                    

i turystyki oraz umożliwi mieszkańcom wypoczynek i rekreację w miejscu zamieszkania lub 

jego bliskim sąsiedztwie. Natomiast podmioty i osoby zainteresowane obsługą ruchu 

turystycznego będą mogły przygotowywać i promować ciekawą ofertę turystyczną. 

 

Cel ogólny LSR: „Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej Wielkopolski”,                 

a także  cele szczegółowe: poprawa estetyki oraz zagospodarowanie obiektów i przestrzeni 

publicznej oraz wzrost aktywności społecznej i gospodarczej oraz integracja mieszkańców są 

spójne ze wszystkimi wymienionymi w punkcie 2 LSR elementami specyficznymi obszaru.  

Realizacja celów oparta będzie o zasoby przyrodnicze i kulturowe obszaru, wzrost 

aktywności gospodarczej i społecznej mieszkańców w obszarze rekreacji i turystyki oraz 

działalność opartą o zasoby lokalne.  W centrach, na szlakach i innych ciekawych miejscach 

oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie powstaną warunki do rozwoju działalności gospodarczej 
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w obszarze rekreacji i turystyki, hotelarstwa i gastronomii oraz działalności opartej o zasoby i 

produkty lokalne. Ponadto w miejscach tych planowane są, dofinansowane przez partnerstwo, 

imprezy i działania m.in. zachowujące i promujące miejscowe tradycje i zwyczaje. 

Wykorzystane i zagospodarowane zostaną również najciekawsze nowe inicjatywy ożywienia  

i integracji wsi na bazie funkcjonujących obiektów i przestrzeni publicznej.  

Podjęte działania poprawią znacząco estetykę i zagospodarowanie przestrzeni publicznej oraz 

stworzą warunki do aktywności gospodarczej i społecznej oraz integracji mieszkańców. 

Pozwoli to również na wzbogacenie oferty turystycznej o ciekawe miejsca i wydarzenia 

realizowane w społecznościach lokalnych. 

 

7. Uzasadnienie podejścia zintegrowanego dla przedsięwzięć planowanych                           

w ramach LSR 

 

Podejście zintegrowane dla przedsięwzięć planowanych w ramach LSR występuje wtedy, gdy 

jako grupy docelowe wymieniono podmioty z więcej niż jednego sektora gospodarki lub               

z więcej niż jednego sektora lub opisane przedsięwzięcia opierają się na waloryzacji                        

i wykorzystaniu różnych zasobów przyrodniczych, kulturowych i historycznych. 

Przedsięwzięcia planowane w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska mają zintegrowany charakter. Wynika to z opisu przedsięwzięć zawartego w 

punkcie 4 LSR, a szczególnie z wykazu grup docelowych i operacji rekomendowanych w 

ramach przedsięwzięcia dla każdego z planowanych w ramach LSR przedsięwzięć. 

Poniżej zamieszono uzasadnienie podejścia zintegrowanego dla dwóch przedsięwzięć 

planowanych w ramach LSR. 

 

W ramach przedsięwzięcia:  

Wzbogacenie infrastruktury i atrakcyjności szlaków turystycznych 

a) jako grupy docelowe przedsięwzięcia wymieniono podmioty z  więcej niż 2 różnych 

sektorów gospodarki, wskazując w operacja rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia 

na działalność mikroprzedsiębiorstw w zakresie handlu, usług i drobnej wytwórczości; 

b) jako grupy docelowe przedsięwzięcia wymieniono podmioty z 3 sektorów: publicznego, 

społecznego i gospodarczego, wskazując jako grupy docelowe: gminy, organizacje 

pozarządowe, rolników i przedsiębiorców oraz wymieniając dla każdego z podmiotów  (w 

odpowiednim dla niego działaniu) operacje rekomendowane w ramach przedsięwzięcia; 

c) przedsięwzięcie opiera się na waloryzacji i wykorzystaniu różnych zasobów: 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 68 - 

   -  przyrodniczych: szlaki turystyczne wyznaczone są na bazie dróg i ścieżek polnych                  

i leśnych, wzdłuż zadrzewień śródpolnych i cieków wodnych, a miejsca postoju i 

popasu oraz biwakowania wykorzystują naturalne walory terenu, 

     - kulturowych: działalność rozwijana przy szlakach lub w ich sąsiedztwie powinna 

obejmować drobną wytwórczość, rzemiosło lub rękodzielnictwo na bazie zasobów                  

i tradycji lokalnych, 

     -  historycznych: szlaki przebiegają obok lub w bliskim sąsiedztwie zabytków sakralnych, 

parków i pałaców oraz innych miejsc o znaczeniu historycznym dla obszaru objętego 

LSR. 

 

 

W ramach przedsięwzięcia:  

Utworzenie, zagospodarowanie i rozwój centrów rekreacji i wypoczynku 

a) jako grupy docelowe przedsięwzięcia wymieniono podmioty z  więcej niż 2 różnych 

sektorów gospodarki, wskazując w operacja rekomendowanych w ramach przedsięwzięcia 

na działalność mikroprzedsiębiorstw w zakresie handlu, usług i drobnej wytwórczości; 

b) jako grupy docelowe przedsięwzięcia wymieniono podmioty z 3 sektorów: publicznego, 

społecznego i gospodarczego, wskazując jako grupy docelowe: gminy, organizacje 

pozarządowe, rolników i przedsiębiorców oraz wymieniając dla każdego z podmiotów  (w 

odpowiednim dla niego działaniu) operacje rekomendowane w ramach przedsięwzięcia; 

c) przedsięwzięcie opiera się na waloryzacji i wykorzystaniu różnych zasobów: 

    - przyrodniczych:  większość centrów rekreacji i wypoczynku zlokalizowana jest nad 

jeziorami (naturalnymi lub sztucznymi zbiornikami wodnymi utworzonymi w ramach 

programu małej retencji),  

   - kulturowych: w centrach planowana jest organizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych 

lub sportowych, w szczególności promujących dziedzictwo kulturowe, folklor, lokalne 

tradycje, obrzędy i zwyczaje. 
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8. Uzasadnienie podejścia innowacyjnego dla przedsięwzięć planowanych                             

w ramach LSR 

 

Podejście innowacyjne dla przedsięwzięć planowanych w ramach LSR postrzegane                      

w wymiarze lokalnym oznacza zastosowanie pomysłów i rozwiązań znanych gdzie indziej, 

jednak mających nowatorski charakter na danym terenie lub nowatorskie wykorzystanie 

lokalnych zasobów lub rozwój nowych rodzajów usług lub nowe sposoby zaangażowania 

lokalnej społeczności w proces rozwoju. 

Przedsięwzięcia planowane w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska mają innowacyjny charakter w wymiarze lokalnym, który widoczny jest 

poprzez: 

o Zastosowanie pomysłów i rozwiązań nowatorskich na danym terenie, tzn.: 

- rozwój rekreacji i turystyki konnej. 

   Na obszarze Gościnnej Wielkopolski znajdują się jedyne w Wielkopolsce wytyczone             

i oznakowane szlaki konne o łącznej długości ok. 200 km. 

      Turystyka konna w formie przejazdu jedno lub wielodniowego po wytyczonym                          

i zagospodarowanym szlaku jest praktycznie nowym podejściem nie tylko w wymiarze 

lokalnym, ale również regionalnym. Dotychczasowe wykorzystywania konia w rekreacji 

polega głównie na nauce jazdy, hipoterapii lub krótkich (maksymalnie kilku godzinnych) 

przejażdżkach wierzchem lub bryczką. 

      Proponowane w LSR przedsięwzięcie ma na celu przygotowanie szlaku konnego w taki 

sposób, aby możliwy był kilkudniowy przejazd po znacznym obszarze.  

   - planowanie, w ramach rekomendowanych operacji, wytwarzania i  sprzedaży produktów 

lokalnych  w gospodarstwach rolnych. 

      Na terenie Gościnnej Wielkopolski praktycznie nie ma tego rodzaju działalności                 

w gospodarstwach rolnych. Dotychczasowa działalność nierolnicza gospodarstw rolnych 

polega głównie na oferowaniu noclegu i wyżywienia. Proponowane w LSR operacje mają 

zachęcić rolników do wytwarzania i sprzedaży produktów lokalnych. 

 

o Nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów, tzn. 

- wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych (sieć dróg i ścieżek polnych i leśnych                           

i historycznych  (zabytki sakralne, pałace) do rozwoju rekreacji i turystki rowerowej               

i konnej. 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 70 - 

   Walory przyrodnicze, w tym głównie krajobrazowe obszarów wiejskich Gościnnej 

Wielkopolski nie były dotychczas wykorzystywane w rekreacji i turystyce, a tym bardziej 

w rekreacji i turystyce konnej – nowej dziedzinie na tym obszarze.  

   Planowane w LSR zagospodarowanie szlaków turystycznych umożliwi wykorzystanie 

lokalnych zasobów przyrodniczych również do podniesienia atrakcyjności szlaków                 

i podkreślenia ich walorów edukacyjnych. 

- wykorzystanie lokalnych zasobów historycznych i kulturowych do rozwoju rekreacji                 

i turystyki (szlak drezynowy, szlak pielgrzymkowy, szlak miodowy – lokalne szlaki 

tematyczne na bazie szlaków pieszych lub rowerowych oraz imprezy i produkty lokalne). 

      Występujące na obszarze Gościnnej Wielkopolski zasoby historyczne i kulturowe, 

głównie zabytki sakralne, miejsca pobytu sławnych i ważnych osób oraz tradycyjne 

obrzędy i zwyczaje praktycznie nie są wykorzystywane w rekreacji i turystyce. Planowane 

w ramach LSR operacje mają umożliwić organizację i funkcjonowanie szlaków 

tematycznych oraz imprez i produktów tworzonych z wykorzystaniem lokalnej historii               

i kultury. 

Zaprezentowane powyżej innowacyjne rozwiązania można zastosować na innych obszarach, 

m.in.: 

o Turystyka konna, w proponowanej innowacyjnej formie, może rozwinąć się na obszarach               

o zbliżonym ukształtowaniu terenu, na których występuje odpowiednia do jazdy konnej 

sieć dróg i ścieżek, znajdują się gospodarstwa oferujące konie lub bryczki oraz noclegi i 

wyżywienie. Przed wszystkim jednak musi na takim obszarze istnieć grupa osób 

zainteresowana wytyczeniem i oznakowaniem szlaku oraz rozwojem turystyki konnej. 

o Wytwarzanie i sprzedaż produktów lokalnych w gospodarstwach rolnych może 

funkcjonować praktycznie na każdym obszarze wiejskim, pod warunkiem przygotowania 

rolników do takich działań, uruchomienia odpowiedniego mechanizmu dofinansowania 

oraz wskazania opłacalności i ewentualnego rynku zbytu. 

o Wykorzystanie lokalnych zasobów historycznych i kulturowych do rozwoju rekreacji                 

i turystyki może zostać zastosowane praktycznie na każdym obszarze bogatym w takie 

zasoby. Przede wszystkim jednak musi istnieć na danym obszarze wielosektorowe 

partnerstwo zainteresowane rozwojem rekreacji i turystyki Wykorzystanie zasobów 

historycznych i kulturowych wymaga współdziałania wielu podmiotów, instytucji i osób, 

bardzo dobrej znajomości terenu, dużego zaangażowania i kreatywności. Większość  

obszarów ma bogate zasoby historyczne i kulturowe, ale tylko nieliczni potrafią zrobić                 

z nich atrakcje turystyczne. 
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9. Określenie procedury oceny zgodności operacji z LSR, procedury wyboru operacji 

przez LGD, procedury odwołania od rozstrzygnięć organu decyzyjnego w sprawie 

wyboru operacji w ramach działania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 21 ustawy          

z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, kryteriów, 

na podstawie których oceniania jest zgodność operacji z LSR, oraz kryteriów 

wyboru operacji, a także procedury zmiany tych kryteriów 

 

Nabór wniosków o przyznanie pomocy, ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska, ocena operacji według kryteriów wyboru i wybór 

operacji oraz współpraca z wnioskodawcami i właściwymi podmiotami wdrażającymi (np. 

właściwy organ samorządu województwa lub oddział Agencji Restrukturyzacji                                 

i Modernizacji Rolnictwa) będą realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” opracowało 

procedury oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska, oceny i wyboru operacji oraz kryteria oceny i wyboru operacji, a także zasady 

współdziałania poszczególnych organów Stowarzyszenia.   

 

Szczegółowy opis procedur w zakresie dotyczącym Rady znajduje się w Regulaminie Rady. 

Natomiast zamieszczony poniżej opis zawiera również zadania i zakres odpowiedzialności  

całego Stowarzyszenia na wszystkich etapach rozpatrywania operacji. 

Opracowane procedury oraz podział zadań i zakres odpowiedzialności na poszczególnych 

etapach rozpatrywania operacji zostały przedstawione w formie opisowej, tabelarycznej              

i graficznej. 

 

a) Procedura oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska i kryteria zgodności operacji z LSR 

 Procedura oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju  

1.  Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju odbywa się podczas posiedzenia 

Rady – organu decyzyjnego Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 

Wielkopolska”. 

2.  Kolejność rozpatrywania operacji powinna odpowiadać kolejności złożenia wniosków           

do biura Stowarzyszenia. 
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3. Każda operacja będąca przedmiotem posiedzenia Rady rozpatrywana i głosowana jest 

indywidualnie. 

4. Przed przystąpieniem do rozpatrywania każdej operacji Przewodniczący Rady 

przeprowadza procedurę wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny        

i wyboru operacji w razie zaistnienia okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości 

co do jego bezstronności. Członkowie Rady składają, na specjalnym formularzu, pisemne 

oświadczenie o bezstronności w wyborze danej operacji.   

   Członków Rady, którzy nie złożą oświadczenia o bezstronności, Przewodniczący Rady 

wyłącza z udziału w wyborze operacji.  

      Wzór oświadczenia o bezstronności stanowi załącznik do Regulaminu Rady oraz 

Załącznik nr 16 do Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).  

5. Po zakończeniu procedury wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny             

i wyboru rozpatrywanej operacji, rozpoczyna się prezentacja operacji i krótka dyskusja. 

6. Po prezentacji operacji i krótkiej dyskusji, Przewodniczący Rady zarządza głosowanie             

w sprawie zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska. 

7.  Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska poprzez wypełnienie karty „Ocena 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska – część 

ogólna i część szczegółowa”. Wzór  karty oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska stanowi załącznik do Regulaminu Rady oraz 

Załącznik nr 16 do Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).  

8. Głosowanie za pomocą karty „Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska - część ogólna i część szczegółowa” polega na udzieleniu 

przez członka Rady odpowiedzi „tak” lub „nie” na zawarte na karcie pytania pomocnicze 

dotyczące zgodności operacji z LSR, a następnie udzieleniu odpowiedzi na pytanie: „Czy 

operacja jest zgodna z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska?”  

Członek Rady odpowiada wpisując w wyznaczone miejsce słowo TAK lub NIE. 

 

Zestaw pytań, które pomogą ustalić stopień zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska jest następujący: 

o Czy operacja spełnia warunki przyznania pomocy ze środków na wdrażanie LSR               

w ramach wskazanego działania? 
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o Czy operacja jest zgodna z przedsięwzięciami planowanymi w ramach LSR?  

o Czy oceniana operacja należy do operacji rekomendowanych w ramach LSR dla 

danego przedsięwzięcia? 

o Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia celów szczegółowych LSR? 

o Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia celów ogólnych LSR? 

9. Po zakończeniu wypełniania karty „Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska - część ogólna i część szczegółowa” Przewodniczący Rady 

zarządza głosowanie jawne i zadaje pytanie: „Czy operacja /podaje identyfikację 

rozpatrywanej operacji/ jest zgodna z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska?”. Członkowie Rady głosują przez podniesienie ręki zgodnie z 

wypełnionymi kartami. 

10. Operacja uznana jest za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska, jeżeli w wyniku głosowania uzyskała zwykłą większość głosów, przy 

obecności co najmniej 2/3 członków Rady. 

11. W przypadku uznania operacji za niezgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska Przewodniczący Rady kończy rozpatrywanie danej operacji. 

12. W przypadku uznania operacji za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska Przewodniczący Rady rozpoczyna procedurę oceny i wyboru operacji. 

 

Kryteria wyboru operacji – część I: ocena zgodność operacji z LSR. 

Kryteria oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska 

Kryteria oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju mają pozwolić na ocenę 

rozpatrywanej operacji pod kątem jej zgodności z LRS, tzn. umożliwić odpowiedź na pytanie, 

czy operacja przyczyni się do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska. 

 

Poniżej przedstawione są kryteria oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”. 

1. Czy operacja spełnia warunki przyznania pomocy ze środków na wdrażanie Lokalnej 

Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska w ramach wskazanego działania? 

Kryterium to wprowadza konieczność sprawdzenia, czy operacja spełnia szereg 

podstawowych warunków wynikających z odpowiednich rozporządzeń regulujących 

przyznawanie pomocy ze środków na wdrażanie LSR. Ponadto ostatnie pytanie 
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umożliwia wybór operacji, której realizacja gwarantuje wykonanie  budżetu LSR i 

harmonogramu realizacji przedsięwzięć opisanych w punkcie 10. 

Prawidłowe przeprowadzenie oceny operacji według tego kryterium wymaga wypełnienia 

odpowiedniej dla danego działania karty  „Oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju - część szczegółowa”. 

Kryteria dla działania Odnowa i rozwój wsi: 

1. Czy wniosek został złożony w terminie podanym w informacji o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy 

Działania Gościnna Wielkopolska? 

2. Czy wniosek sporządzono na obowiązującym formularzu? 

3. Czy operacja będzie realizowana na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju 

Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

4. Czy we wniosku wskazano adres wnioskodawcy? 

5. Czy do wniosku dołączono wszystkie dokumenty niezbędne do wyboru operacji, 

zgodnie z informacją o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy za 

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

6. Czy    wnioskodawca jest: gminą, instytucją kultury, dla której organizatorem jest 

jednostka samorządu terytorialnego, osobą prawną lub jednostką organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, działającą na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancji wolności sumienia i 

wyznania lub organizacją pozarządową o statusie organizacji pożytku publicznego? 

7. Czy wysokość wnioskowanej kwoty pomocy przekracza 25 tys. zł i wynosi nie 

więcej niż 500 tys. zł? 

8. Czy zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność ostateczną nastąpi 

nie później niż do dnia  31.12.2014 r.? 

 

Kryteria dla działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej: 

1. Czy wniosek został złożony w terminie podanym w informacji o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy 

Działania Gościnna Wielkopolska? 

2. Czy wniosek sporządzono na obowiązującym formularzu? 

3. Czy operacja będzie realizowana na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju 

Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 
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4. Czy we wniosku wskazano adres wnioskodawcy? 

5. Czy do wniosku dołączono wszystkie dokumenty niezbędne do wyboru operacji, 

zgodnie z informacją o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy za 

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

6. Czy wnioskodawca nie rozpoczął realizacji operacji? 

7. Czy wnioskodawca jest rolnikiem lub domownikiem w rozumieniu przepisów                

o ubezpieczeniu społecznym rolników lub małżonkiem tego rolnika?         

8. Czy wnioskodawca jest nieprzerwanie ubezpieczony w pełnym zakresie na 

podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników prze okres co najmniej 

ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie 

pomocy?             

9. Czy wnioskodawca jest pełnoletni i nie ukończył 60 roku życia? 

10. Czy wnioskodawca nie wystąpił o przyznanie i nie przyznano mu renty strukturalnej 

w ramach Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2004-2006 lub Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013? 

11. Czy zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność ostateczną nastąpi 

nie później niż do dnia  31.12.2014 r.? 

 

Kryteria dla działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw: 

1. Czy wniosek został złożony w terminie podanym w informacji o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy 

Działania Gościnna Wielkopolska? 

2. Czy wniosek sporządzono na obowiązującym formularzu? 

3. Czy operacja będzie realizowana na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju 

Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

4. Czy we wniosku wskazano adres wnioskodawcy? 

5. Czy do wniosku dołączono wszystkie dokumenty niezbędne do wyboru operacji, 

zgodnie z informacją o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy za 

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

6. Czy wnioskodawca nie rozpoczął realizacji operacji? 

7. Czy wnioskodawca podejmuje lub wykonuje we własnym imieniu działalność 

gospodarczą jako mikroprzedsiębiorca? 

8. Czy wnioskodawca w okresie ostatnich dwóch lat poprzedzających złożenie 

wniosku o przyznanie pomocy nie miał przyznanej pomocy inwestycyjnej w ramach 
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działania „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” objętego 

Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013” ?                                                                                                                     

9. Czy    wnioskodawca jest: 

1) osobą fizyczną i: 

   - jest pełnoletnia i nie ukończyła 60 roku życia, 

 - nie podlega przepisom o ubezpieczeniu społecznym rolników w pełnym 

zakresie? 

lub 

  2) osobą  prawną i jest wpisana do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 

Sądowym? 

10. Czy zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność ostateczną nastąpi 

nie później niż do dnia  31.12.2014 r.? 

 

Kryteria dla działania małe projekty: 

1. Czy wniosek został złożony w terminie podanym w informacji o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy za pośrednictwem Lokalnej Grupy 

Działania Gościnna Wielkopolska? 

2. Czy wniosek sporządzono na obowiązującym formularzu? 

3. Czy operacja będzie realizowana na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju 

Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

4. Czy we wniosku wskazano adres wnioskodawcy? 

5. Czy do wniosku dołączono wszystkie dokumenty niezbędne do wyboru operacji, 

zgodnie z informacją o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy za 

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Gościnna Wielkopolska? 

6. Czy    wnioskodawca jest:  

1) osobą fizyczną, która : 

                   - jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

                   - jest pełnoletnia,, 

                   - ma miejsce zamieszkania na obszarze objętym LSR lub wykonuje działalność 

gospodarczą na tym obszarze? 

                  lub  

  2) osobą  prawną albo jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości 

prawnej, którym ustawy przyznają zdolność prawną jeżeli posiadają siedzibę                      

na obszarze objętym LSR lub prowadzą działalność na tym obszarze,                          
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z wyłączeniem województwa oraz wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych?    

7. Czy całkowity planowany koszt operacji wynosi co najmniej 4,5 tys. zł i nie więcej 

niż 100 tys. zł? 

8. Czy wnioskowana wartość pomocy nie przekracza 25 tys. zł? 

9. Czy, określona na podstawie danych podanych we wniosku, dotychczasowa pomoc 

ze środków na wdrażanie LSR przyznana wnioskodawcy na małe projekty 

zrealizowane i niezakończone, powiększona o kwotę pomocy wnioskowanej w 

złożonym wniosku nie przekracza kwoty 100 tys. zł. ? 

10. Czy zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność ostateczną nastąpi 

nie później niż do dnia  31.12.2014 r.? 

2. Czy operacja jest zgodna z przedsięwzięciami planowanymi w ramach LSR?  

        I  Wzbogacenie infrastruktury i atrakcyjności szlaków turystycznych  

       II  Utworzenie, zagospodarowanie i rozwój centrów rekreacji i wypoczynku  

III  Zagospodarowanie i wsparcie ciekawych miejsc, aktywnych mieszkańców i lokalnych 

produktów 

Kryterium to ogranicza możliwość wskazania zgodności operacji z LSR tylko do operacji 

wpisujących się w podane przedsięwzięcia, tzn. realizowanych na szlakach turystycznych 

Gościnnej Wielkopolski lub w ich otoczeniu, w miejscach wskazanych jako potencjalne 

lub istniejące centra rekreacji i wypoczynku Gościnnej Wielkopolski oraz w szczególnie 

ciekawych miejscach lub  przez aktywnych mieszkańców lub związanych z produktem 

lokalnym.  

3. Czy operacja należy do operacji rekomendowanych w ramach LSR dla danego 

przedsięwzięcia? 

Kryterium to ogranicza możliwość wskazania zgodności operacji z LSR tylko do operacji 

rekomendowanych w ramach LSR dla wskazanego wcześniej przedsięwzięcia,                         

z uwzględnieniem podziału według operacji spełniających warunki przyznania pomocy ze 

środków na wdrażanie LSR w ramach działań: Odnowa i rozwój wsi,  Różnicowanie w 

kierunku działalności nierolniczej,  Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw i małe 

projekty. 

4. Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia co najmniej jednego z celów 

szczegółowych LSR? 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

      1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 
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      1.3.  Promocja Gościnnej Wielkopolski 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie obiektów i przestrzeni publicznej 

      2.2. Wzrost aktywności społecznej i gospodarczej oraz integracja mieszkańców 

Kryterium to wprowadza konieczność wskazania, które cele szczegółowe zapisane w LSR 

realizuje rozpatrywana operacja. Operacja może przyczyniać się do realizacji więcej niż 

jednego celu szczegółowego. 

5. Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia co najmniej jednego z celów 

ogólnych LSR? 

1. Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych obszaru Gościnnej Wielkopolski   

2.  Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej Wielkopolski 

Kryterium to wprowadza konieczność wskazania, który cel ogólny zapisany w LSR 

realizacje rozpatrywana operacja.  

 

b)  Procedura i kryteria oceny i wyboru operacji 

Procedura oceny i wyboru operacji 

1. Ocena operacji według kryteriów wyboru operacji oraz wybór operacji odbywają się 

podczas posiedzeń Rady. 

2. Każda operacja będąca przedmiotem posiedzenia Rady rozpatrywana i głosowana jest 

indywidualnie. 

3. Dla każdej operacji uznanej za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska Przewodniczący Rady rozpoczyna głosowanie przy użyciu karty 

umożliwiającej ocenę rozpatrywanej operacji według kryteriów wyboru operacji 

przyjętych przez Stowarzyszenie. 

4.  Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny operacji poprzez wypełnienie karty 

„Ocena operacji według kryteriów wyboru operacji”. Wzór  karty oceny operacji według 

kryteriów wyboru operacji stanowi załącznik do Regulaminu Rady oraz Załącznik nr 16 

do Wniosku o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju (LSR).  

5.  Głosowanie za pomocą karty „Ocena  operacji według kryteriów wyboru operacji” polega 

na wypełnieniu tabeli znajdującej się na karcie do głosowania. Ocena operacji przez 

członka Rady polega na przyznaniu punktów za poszczególne kryteria zawarte w tabeli, a 

następnie ich zsumowaniu i wpisaniu obliczonej oceny łącznej w pozycji „Suma 

punktów”.   
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6. Po zakończeniu wypełniania kart „Ocena operacji według kryteriów wyboru operacji”, 

Przewodniczący Rady zarządza przekazanie kart do obsługi Rady. 

7.  Wynik głosowania w sprawie oceny operacji według lokalnych kryteriów wyboru operacji 

ustalany jest w taki sposób, że sumuje się oceny punktowe wyrażone na kartach 

stanowiących ważnie oddane głosy w pozycji „Suma punktów” i dzieli przez liczbę 

ważnie oddanych głosów. 

8.  Na podstawie wyników głosowania przy użyciu kart „Ocena operacji według kryteriów 

wyboru operacji” obsługa Rady sporządza listę ocenionych operacji, na której operacje 

uporządkowane są w następujący sposób: 

1)  operacje zgodne z LSR -  według malejącej liczby punktów uzyskanych w ramach 

oceny spełniania kryteriów wyboru,  

2)   operacje niezgodne z LSR – według kolejności rozpatrywania. 

      Wzór listy stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu Rady. 

9. W przypadku operacji o tej samej liczbie punktów o kolejności na liście decyduje data             

i godzina wpływu wniosku o przyznanie pomocy. 

10. Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę zatwierdzającą listę ocenionych 

operacji. 

11. Listę ocenionych operacji podpisuje Przewodniczący Rady. 

12. Na podstawie zatwierdzonej listy ocenionych operacji Przewodniczący Rady poleca 

obsłudze Rady sporządzenie list: 

1) operacji, które zostały wybrane  - to znaczy listy zawierającej operacje spełniające 

minimalne wymagania niezbędne do wyboru operacji przez LGD wskazane                     

w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy i mieszczące 

się w limicie dostępnych środków oraz w przypadku, gdy informacja o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy jest podawana do publicznej wiadomości 

po raz ostatni (zgodnie z harmonogramem przewidywanych terminów podawania                         

do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków                           

o przyznanie pomocy w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju) 

dodatkowo zawierającej operacje, które nie mieszczą się w ramach limitu środków 

określonego w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy, 

z tym, że łączna wartość wnioskowanej kwoty pomocy operacji, które zostały 

wybrane nie może przekroczyć 120% limitu dostępnych środków, 

2) operacji, które nie zostały wybrane – to znaczy listy zawierającej operacje, które nie 

spełniają minimalnych wymagań niezbędnych do wyboru operacji przez LGD 
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wskazanych w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy 

oraz dodatkowo zawierającej wskazanie zgodności lub niezgodności operacji z LSR 

lub informację, że wniosek nie został złożony w miejscu i terminie wskazanym               

w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy. 

       Operacje na listach zachowują uporządkowanie z listy ocenionych operacji. 

 Wzór listy operacji, które zostały wybrane stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu Rady. 

Wzór listy operacji, które nie zostały wybrane stanowi załącznik nr 6 do Regulaminu   

Rady. 

13. Uchwały o wybraniu lub nie operacji, dla każdej z operacji indywidualnie oraz uchwały 

zatwierdzające listy operacji podejmowane są zwykłą większością głosów. 

14. Listy operacji, które zostały wybrane  i operacji, które nie zostały wybrane podpisuje 

Przewodniczący Rady. 

15. Niezwłocznie  po dokonaniu oceny operacji, lecz nie później niż w terminie 21 dni od 

dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach oceny 

dotyczących jego operacji:  

1) o zgodności albo niezgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska  -  wskazując przyczyny niezgodności, 

2) o liczbie uzyskanych punktów w ramach oceny operacji pod względem spełniania 

kryteriów wyboru operacji lub miejscu na liście ocenionych operacji, 

3) o możliwości złożenia odwołania od wyników oceny zgodnie z procedurą określoną            

w LSR.  

Do pisma dołącza listę ocenionych operacji.  

Wzór pisma informującego wnioskodawcę o wynikach oceny operacji stanowi              

załącznik nr 11 do Regulaminu Rady. 

16. Niezwłocznie  po dokonaniu  oceny  operacji, lecz nie później niż w terminie 21 dni             

od dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia zamieszcza na stronie internetowej Stowarzyszenia następujące 

informacje: 

      1) listę członków Rady uczestniczących w posiedzeniu Rady, 

      2) listę ocenionych operacji. 

17. W przypadku, gdy w wyznaczonym terminie nie wpłynęły odwołania od decyzji Rady               

w sprawie oceny operacji, w mocy pozostają decyzje w sprawie wyboru operacji podjęte 

przez Radę.  
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18. W przypadku, gdy wpłynęły odwołania, niezwłocznie po zakończeniu terminu składania 

odwołań, odbywa się posiedzenie Rady w celu rozpatrzenia odwołań od decyzji Rady                    

w sprawie oceny operacji.  

19. Niezwłocznie  po dokonaniu  wyboru  operacji, lecz nie później niż w terminie 45 dni od 

dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach wyboru 

dotyczących jego operacji:  

1) o wybraniu albo niewybraniu operacji  - wskazując przyczyny niewybrania, 

2) o liczbie uzyskanych punktów w ramach oceny operacji pod względem spełniania 

kryteriów wyboru operacji lub miejscu na liście operacji, które zostały wybrane,  

3) w przypadku gdy informacja o możliwości składania wniosków o przyznanie 

pomocy jest podawana do publicznej wiadomości po raz ostatni (zgodnie                        

z harmonogramem przewidywanych terminów podawania do publicznej 

wiadomości informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy             

w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju) informując o wybraniu 

operacji, wskazuje, czy operacja mieści się w ramach limitu środków określonego 

w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy, 

4) o możliwości złożenia wniosku o przyznanie pomocy bezpośrednio do podmiotu 

wdrażającego, zgodnie z terminami i procedurami ogłaszanymi przez ten podmiot – 

w przypadku wnioskodawcy, którego operacja nie została wybrana i nie jest małym 

projektem, 

Wzór pisma informującego wnioskodawcę o wybraniu operacji stanowi załącznik nr 7                     

do Regulaminu Rady. 

        Wzór pisma informującego wnioskodawcę o niewybraniu operacji z powodu niezgodności 

operacji z Lokalną Strategią Rozwoju stanowi załącznik nr 8 do Regulaminu Rady. 

        Wzór pisma informującego wnioskodawcę o niewybraniu operacji z powodu nie spełninia 

minimalnych wymagań niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wskazanych w 

informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy stanowi załącznik nr 9 

do Regulaminu Rady. 

20. Niezwłocznie  po dokonaniu  wyboru  operacji, lecz nie później niż w terminie 45 dni od 

dnia, w którym upłynął termin składania wniosków o przyznane pomocy, Zarząd 

Stowarzyszenia przekazuje właściwemu podmiotowi wdrażającemu listy operacji, które 

zostały wybrane i operacji, które nie zostały wybrane oraz uchwały Rady w sprawie 

wyboru operacji wraz ze złożonymi wnioskami. 



Lokalna Strategia Rozwoju 

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” 

  
- 82 - 

21. Niezwłocznie  po dokonaniu  wyboru  operacji,  lecz nie później niż w dniu przekazania 

do podmiotu wdrażającego dokumentacji z wyboru operacji, Zarząd Stowarzyszenia 

zamieszcza na stronie internetowej Stowarzyszenia następujące informacje: 

      1) listę członków Rady uczestniczących w posiedzeniu Rady, 

      2) listy operacji, które zostały wybrane i operacji, które nie zostały wybrane. 

 

 

 

Kryteria wyboru operacji – część II: ocena spełniania kryteriów wyboru operacji 

 

Kryteria wyboru operacji 

 

Kryteria wyboru operacji powinny umożliwić wybór operacji najlepiej realizujących Lokalną 

Strategię Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska spośród operacji zgodnych z LSR. 

Poniżej przedstawione są kryteria wyboru operacji realizujących Lokalną Strategię Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska. Kryteria zostały zróżnicowane z uwzględnieniem podziału 

według operacji spełniających warunki przyznania pomocy ramach realizacji LSR w ramach 

działań: Odnowa i rozwój wsi,  Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,  

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw i małe projekty. 

 

1. Kryteria wyboru i ich skala dla operacji spełniających warunki przyznania pomocy                    

w ramach działania Odnowa i rozwój wsi: 

1) Miejsce realizacji operacji  

a) jedna miejscowość - 5 pkt 

b) dwie miejscowości – 3 pkt 

2)  Liczba mieszkańców miejscowości, w których będzie realizowana operacja  

a) do 500 mieszkańców - 5 pkt 

b) od 500 do 800 mieszkańców -  3 pkt 

c) powyżej 800 mieszkańców - 1 pkt 

3)   Operacja zakłada: (maksymalnie 14 pkt) 

a)  zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele rekreacyjne -  2 pkt 

b) budowę i/ lub zagospodarowanie obiektów publicznych na cele społeczne -  2 pkt 

c)  zagospodarowanie zbiorników wodnych i/lub ich bezpośredniego otoczenia na 

cele rekreacyjne -  2 pkt 

d)  działania inwestycyjne wspierające wykorzystanie lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, historycznego lub przyrodniczego -  3 pkt 
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e)  działania inwestycyjne związane z wdrażaniem produktu turystycznego Gościnnej 

Wielkopolski -  5 pkt 

        4)   Wnioskodawca jest członkiem LGD Gościnna Wielkopolska  - 2 pkt 

5)  Wnioskodawca ma siedzibę na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska   - 2 pkt 

6)  Realizacja operacji jest zasadna w ramach realizacji LSR, tzn. znacząco wpływa na 

realizację LSR ponieważ: (maksymalnie 11 pkt) 

a) przyczynia się  do osiągnięcia wskaźnika produktu – 2 pkt 

b) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu – 2 pkt 

c) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika oddziaływania – 2 pkt 

d) przyczynia się do osiągnięcia powyżej 20% wartości wskaźnika/wskaźników 

produktu  – 5 pkt 

7) Operacja jest innowacyjna, tzn. wpisuje się w innowacyjne podejście określone                

w LSR: (maksymalnie 4 pkt) 

a) zapewnia nowatorskie wykorzystanie zasobów – 2 pkt, 

b)  realizuje nowatorskie pomysły i rozwiązania – 2 pkt, 

8)  Operacja zapewnia zintegrowanie określone w LSR: (maksymalnie 6 pkt) 

a) podmiotów – 2 pkt, 

b) zasobów – 2 pkt, 

c) celów – 2 pkt. 

Kryteria mają na celu preferowanie operacji: 

1) realizowanych w jednej miejscowości  - co da szansę realizacji stosunkowo dużych             

i kompleksowych inwestycji w jednym miejscu oraz umożliwi wzmocnienie silnych 

stron obszaru, jakimi są  wzrost zainteresowania  mieszkańców aktywnym 

wypoczynkiem i rekreacją  w miejscu zamieszkania lub jego bliskim sąsiedztwie oraz 

inicjatywy i aktywność środowisk lokalnych, 

2) realizowanych w małych miejscowościach  - w celu ograniczania słabej strony 

obszaru, jaką jest brak inwestycji realizowanych w małych  (pod względem liczby 

mieszkańców) miejscowościach, 

3) zakładających działania inwestycyjne wspierające wykorzystanie lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, historycznego lub przyrodniczego i/ lub związane                        

z wdrażaniem produktów turystycznych Gościnnej Wielkopolski, a także 

realizowanych w celu ograniczenia słabych strony obszaru, jakimi są mała liczba 

zagospodarowanych i atrakcyjnych miejsc do rekreacji i wypoczynku (np. nad 
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jeziorami lub zbiornikami wodnymi) oraz zły stan lub brak zagospodarowania (w tym 

na cele społeczne i rekreacyjne) wielu obiektów i przestrzeni publicznej,  

4) i 5) realizowanych przez instytucje i organizacje funkcjonujące na obszarze objętym 

LSR oraz aktywnie uczestniczące w procesie przygotowania i konsultowania LSR 

LGD Gościnna Wielkopolska, 

6) najpełniej realizujących LSR, tzn. znacząco realizujących wskaźnik/ wskaźniki 

produktu  określone w LSR oraz przyczyniające się do realizacji wskaźników 

rezultatu i oddziaływania, 

      7)  innowacyjne, tzn. wpisujące się w innowacyjne podejście określone w LSR, 

8) zintegrowane, tzn. zapewniające zintegrowanie podmiotów i/lub zasobów i/lub celów 

określone w LSR. 

 

2. Kryteria wyboru i ich skala dla operacji spełniających warunki przyznania pomocy                  

w ramach działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej: 

     1)  Wiek wnioskodawcy  

a) do 30 lat - 5 pkt 

b) od 30 do 50 lat - 4 pkt 

c) powyżej 50 lat -  3 pkt 

     2)  Wnioskodawca nie prowadzi działalności pozarolniczej – 5 pkt 

     3)  Wnioskowany poziom dofinansowania   

a) do 30% kosztów kwalifikowalnych – 5 pkt 

b) od 31% do 45% kosztów kwalifikowalnych - 4 pkt 

c) od 46% do 50% kosztów kwalifikowalnych – 3 pkt 

4) Operacja zakłada: (maksymalnie 6 pkt) 

a)  utworzenie lub zwiększenie bazy noclegowej -  2 pkt 

b)  utworzenie lub zwiększenie bazy gastronomicznej -  2 pkt 

c)  wykorzystanie zasobów lokalnych: przyrodniczych lub kulturowych -  2 pkt 

5) Wnioskodawca jest członkiem LGD Gościnna Wielkopolska  - 2 pkt 

6) Realizacja operacji jest zasadna w ramach realizacji LSR, tzn. znacząco wpływa na 

realizację LSR ponieważ: (maksymalnie 11 pkt) 

a) przyczynia się  do osiągnięcia wskaźnika produktu – 2 pkt 

b) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu – 2 pkt 

c) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika oddziaływania – 2 pkt 
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d) przyczynia się do osiągnięcia powyżej 20% wartości wskaźnika/wskaźników 

produktu – 5 pkt 

      7)   Operacja  jest  innowacyjna,  tzn.  wpisuje  się  w  innowacyjne   podejście  określone               

w LSR: (maksymalnie 4 pkt) 

a) zapewnia nowatorskie wykorzystanie zasobów – 2 pkt, 

b)  realizuje nowatorskie pomysły i rozwiązania – 2 pkt, 

8)  Operacja zapewnia zintegrowanie określone w LSR: (maksymalnie 6 pkt) 

a) podmiotów – 2 pkt, 

b) zasobów – 2 pkt, 

c) celów – 2 pkt. 

Kryteria mają na celu preferowanie operacji: 

1) realizowanych przez osoby młode  - co umożliwi wzmocnienie silnej strony obszaru, 

jaką jest wzrost zainteresowania wśród rolników, w tym młodych, pozarolniczą 

działalnością gospodarczą  

2) realizowane w gospodarstwach rolnych, w których nie jest prowadzona działalność 

pozarolnicza - co umożliwi wzmocnienie silnej strony obszaru, jaką jest wzrost 

zainteresowania wśród rolników pozarolniczą działalnością gospodarczą, 

3) o mniejszym wnioskowanym poziomie dofinansowania – co da szansę 

dofinansowania większej liczby operacji, 

4) realizowanych w celu ograniczenia słabych strony obszaru, jakimi są niedostateczna 

baza noclegowa i gastronomiczna oraz w celu wzmocnienia mocnej strony jaką są 

inicjatywy gospodarcze oparte o zasoby lokalne (głównie przyrodnicze i kulturowe),  

5) realizowanych przez osoby i gospodarstwa rolne z obszaru objętego LSR oraz 

aktywnie uczestniczące w procesie przygotowania i konsultowania LSR LGD 

Gościnna Wielkopolska, 

6) najpełniej realizujących LSR, tzn. znacząco realizujących wskaźnik/ wskaźniki 

produktu  określone w LSR oraz przyczyniające się do realizacji wskaźników 

rezultatu i oddziaływania, 

7) innowacyjne, tzn. wpisujące się w innowacyjne podejście określone w LSR, 

8) zintegrowane, tzn. zapewniające zintegrowanie podmiotów i/lub zasobów i/lub celów 

określone w LSR. 
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3. Kryteria wyboru i ich skala dla operacji spełniających warunki przyznania pomocy                  

w ramach działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw: 

      1)  Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą: 

          a) nie dłużej niż dwa lata – 5 pkt 

          b) od dwóch do pięciu lat – 3 pkt 

          c) powyżej 5 lat – 1 pkt 

     2)  Wnioskowany poziom dofinansowania   

a) do 30% kosztów kwalifikowalnych – 5 pkt 

b) od 31% do 45% kosztów kwalifikowalnych - 4 pkt 

c) od 46% do 50% kosztów kwalifikowalnych – 3 pkt 

3) Operacja zakłada: (maksymalnie 6 pkt) 

a)  utworzenie lub zwiększenie bazy noclegowej -  2 pkt 

b)  utworzenie lub zwiększenie bazy gastronomicznej -  2 pkt 

            c)  wykorzystanie zasobów lokalnych: przyrodniczych lub kulturowych -  2 pkt 

4) Wnioskodawca jest członkiem LGD Gościnna Wielkopolska  - 2 pkt 

5) Realizacja operacji jest zasadna w ramach realizacji LSR, tzn. znacząco wpływa na 

realizację LSR ponieważ: (maksymalnie 11 pkt) 

a) przyczynia się  do osiągnięcia wskaźnika produktu – 2 pkt 

b) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu – 2 pkt 

c) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika oddziaływania – 2 pkt 

d) przyczynia się do osiągnięcia powyżej 20% wartości wskaźnika/wskaźników 

produktu – 5 pkt 

      6)   Operacja  jest  innowacyjna,  tzn.  wpisuje  się  w  innowacyjne   podejście  określone               

w LSR: (maksymalnie 4 pkt) 

a) zapewnia nowatorskie wykorzystanie zasobów – 2 pkt, 

b) realizuje nowatorskie pomysły i rozwiązania – 2 pkt, 

7)  Operacja zapewnia zintegrowanie określone w LSR: (maksymalnie 6 pkt) 

a) podmiotów – 2 pkt, 

b) zasobów – 2 pkt, 

c) celów – 2 pkt. 
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Kryteria mają na celu preferowanie operacji: 

1) realizowanych przez podmioty, które krótko prowadzą działalność gospodarczą – co 

umożliwi wsparcie nowych lub niedawno utworzonych mikroprzedsiębiorstw oraz 

pozwoli na wzmocnienie silnej strony obszaru, jaką jest wzrost zainteresowania 

mieszkańców działalnością gospodarczą w obszarze rekreacji i turystyki, 

2) o mniejszym wnioskowanym poziomie dofinansowania – co da szansę 

dofinansowania większej liczby operacji, 

3) realizowanych w celu ograniczenia słabych strony obszaru, jakimi są niedostateczna 

baza noclegowa i gastronomiczna oraz w celu wzmocnienia mocnej strony jaką są 

inicjatywy gospodarcze oparte o zasoby lokalne (głównie przyrodnicze i kulturowe), 

4) realizowanych przez mikroprzedsiębiorstwa z obszaru objętego LSR oraz aktywnie 

uczestniczące w procesie przygotowania i konsultowania LSR LGD Gościnna 

Wielkopolska, 

5) najpełniej realizujących LSR, tzn. znacząco realizujących wskaźnik/ wskaźniki 

produktu  określone w LSR oraz przyczyniające się do realizacji wskaźników 

rezultatu i oddziaływania, 

6) innowacyjne, tzn. wpisujące się w innowacyjne podejście określone w LSR, 

7) zintegrowane, tzn. zapewniające zintegrowanie podmiotów i/lub zasobów i/lub celów 

określone w LSR. 

 

4. Kryteria wyboru i ich skala dla operacji spełniających warunki przyznania pomocy                   

w ramach małych projektów:  

1)  Operacja adresowana jest do mieszkańców: 

a) wszystkich gmin tworzących obszar objęty LSR - 5 pkt 

b) od dwóch do czterech gmin  - 2 pkt 

c)  jednej gminy - 1 pkt 

2) Operacja zakłada: (maksymalnie 18 pkt) 

a)  organizację imprezy kulturalnej, rekreacyjnej lub sportowej związanej   

      z  wdrażaniem produktu turystycznego Gościnnej Wielkopolski - 5 pkt 

            b)  promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego lub przyrodniczego 

                 lub lokalnych tradycji, obrzędów i/ lub zwyczajów -  3 pkt  

            c) działania inwestycyjne wspierające wykorzystanie lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, historycznego lub przyrodniczego -  3 pkt 
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            d)  działania inwestycyjne związane z  wdrażaniem produktu turystycznego Gościnnej 

Wielkopolski -  5 pkt 

            e)  promocję  produktów i/ lub usług lokalnych - 2 pkt 

3)  Wnioskodawca jest członkiem LGD Gościnna Wielkopolska  - 2 pkt 

4) Wnioskodawca mieszka lub ma siedzibę na obszarze objętym Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska   - 2 pkt 

5)  Realizacja operacji jest zasadna w ramach realizacji LSR, tzn. znacząco wpływa na 

realizację LSR ponieważ: (maksymalnie 11 pkt) 

a) przyczynia się  do osiągnięcia wskaźnika produktu – 2 pkt 

b) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu – 2 pkt 

c) przyczyni się do osiągnięcia wskaźnika oddziaływania – 2 pkt 

d) przyczynia się do osiągnięcia powyżej 20% wartości wskaźnika/wskaźników 

produktu – 5 pkt 

      6)   Operacja  jest  innowacyjna,  tzn.  wpisuje  się  w  innowacyjne   podejście  określone               

w LSR: (maksymalnie 4 pkt) 

a) zapewnia nowatorskie wykorzystanie zasobów – 2 pkt, 

b) realizuje nowatorskie pomysły i rozwiązania – 2 pkt, 

7)  Operacja zapewnia zintegrowanie określone w LSR: (maksymalnie 6 pkt) 

a) podmiotów – 2 pkt, 

b) zasobów – 2 pkt, 

c) celów – 2 pkt. 

Kryteria mają na celu preferowanie operacji: 

1) o jak największym zasięgu oddziaływania – w celu ograniczenia słabej strony obszaru, 

jaką jest brak działań oraz imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych 

adresowanych do mieszkańców wszystkich gmin Gościnnej Wielkopolski, 

2) polegających na organizacji imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych, ale 

związanych z wdrażaniem produktów turystycznych Gościnnej Wielkopolski oraz 

operacji, w których występują działania inwestycyjne wspierające wdrażanie 

produktów turystycznych Gościnnej Wielkopolski lub wykorzystanie lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, historycznego lub przyrodniczego, a także operacje  

promujące produkty  i usługi lokalne, 

3) i 4) realizowanych przez osoby prawne lub fizyczne funkcjonujące na obszarze 

objętym LSR oraz aktywnie uczestniczące w procesie przygotowania i konsultowania 

LSR LGD Gościnna Wielkopolska, 
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5) najpełniej realizujących LSR, tzn. znacząco realizujących wskaźnik/ wskaźniki 

produktu  określone w LSR oraz przyczyniające się do realizacji wskaźników 

rezultatu i oddziaływania, 

6)  innowacyjne, tzn. wpisujące się w innowacyjne podejście określone w LSR, 

7) zintegrowane, tzn. zapewniające zintegrowanie podmiotów i/lub zasobów i/lub celów 

określone w LSR. 

 

Minimalne wymagania, których spełnienie jest niezbędne do wyboru operacji  przez LGD 

Gościnna Wielkopolska, to osiągnięcie przez operację ponad 50% punktów uzyskanych przez 

najwyżej ocenioną operację w ramach ocenianego naboru. 

Kryterium to będzie stosowane podczas wyborów operacji dokonywanych od 2011 roku. 

Przed ogłoszeniem informacji o możliwości składania, za pośrednictwem LGD Gościnna 

Wielkopolska, wniosków o przyznanie pomocy nastąpi przegląd formularzy wniosków                     

i wymaganych załączników. Jeżeli okaże się, że brak w nich informacji wymaganych do 

wyboru operacji zgodnie z kryteriami wyboru zapisanymi w Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska, w ogłoszeniu pojawi się wykaz dodatkowych dokumentów 

niezbędnych do wyboru operacji przez LGD Gościnna Wielkopolska. 

Jawność Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska, a więc również 

kryteriów i procedur oceny i wyboru, umożliwia wszystkim wnioskodawcom złożenie 

wniosków zawierających wymagane dokumenty i informacje. 

 

Procedura zmiany kryteriów oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju                         

i  kryteriów wyboru operacji. 

Procedura zmiany kryteriów wynika z zapisów Statutu i Regulaminu Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”. 

1.  Przed  uchwaleniem  pierwszych  lokalnych  kryteriów wyboru  operacji    Stowarzyszenie    

przeprowadza konsultacje wśród członków Stowarzyszenia. 

2.   Zarząd  przedstawia  członkom Walnego  Zebrania  projekt  kryteriów wyborów operacji i 

uchwał zatwierdzających te kryteria. 

3.   Zatwierdzenie lub zmiana lokalnych kryteriów wyboru operacji odbywa się w głosowaniu 

jawnym zwykłą większością głosów. 

4.   W przypadku zaistnienia potrzeby uzupełnienia lub zmiany lokalnych  kryteriów wyboru  

operacji,  w trakcie realizacji umowy o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska, Zarząd przeprowadza konsultacje z Radą, 
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przygotowuje projekt uchwał i uzgadnia z Przewodniczącym Rady termin 

przeprowadzenia zmian. 

5.  Zmiany lokalnych kryteriów wyboru operacji dokonuje się na najbliższym Walnym 

Zebraniu lub Walnym Zebraniu zwołanym w trybie nadzwyczajnym zgodnie ze Statutem. 

6.   Na Walnym Zebraniu, na którym dokonano zmiany lokalnych kryteriów wyboru operacji 

dokonuje się również zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska   

w zakresie dotyczącym lokalnych kryteriów wyboru. W przypadku obu zmian wprowadza 

się zastrzeżenie, że wchodzą w życie po podpisaniu przez Zarząd aneksu do umowy         

o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska. 

 

 

c) Procedura odwołania od rozstrzygnięć Rady w sprawie ceny operacji 

 

1. Wnioskodawca może złożyć do Zarządu Stowarzyszenia, w formie pisemnej, odwołanie 

od wyników oceny operacji w terminie 7 dni kalendarzowych licząc od dnia otrzymania 

pisma z informacją o wynikach oceny, jednak nie później niż w terminie 14 dni licząc od 

dnia nadania pisma z informacją o wynikach oceny (decyduje data stempla pocztowego). 

2. Odwołanie od wyników oceny operacji musi zawierać wskazanie kwestionowanych 

punktów oceny operacji oraz uzasadnienie. 

3. W przypadku złożenia odwołania osobiście lub przez osobę upoważnioną  lub za pomocą 

poczty kurierskiej o terminowości decyduje data złożenia dokumentów w biurze 

Stowarzyszenia. 

4. W przypadku wysłania dokumentów pocztą o terminowości decyduje data wpływu do 

biura Stowarzyszenia. 

5. Odwołania otrzymane po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. Rozpatrzenie odwołania polega na ponownym przeprowadzeniu oceny zgodności operacji 

z Lokalną Strategią Rozwoju i oceny operacji lub tylko oceny operacji przy 

uwzględnieniu okoliczności podanych w odwołaniu. 

7. Przed przystąpieniem do oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska i wyboru operacji, dla każdej z rozpatrywanych operacji 

Przewodniczący Rady przeprowadza procedurę wyłączenia członka Rady od udziału w 

dokonywaniu oceny i wyboru operacji w razie zaistnienia okoliczności, które mogą 

wywoływać wątpliwości co do jego bezstronności. 
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8. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wszystkich odwołań w mocy pozostają decyzje    

w sprawie wyboru operacji podjęte przez Radę. 

9. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia chociaż jednego odwołania obsługa Rady 

sporządza nową listę ocenionych operacji z uwzględnieniem punktów uzyskanych w 

trakcie rozpatrywania odwołań. Operacje na liście uprządkowane są w następujący 

sposób: 

1)  operacje zgodne z LSR -  według malejącej liczby punktów uzyskanych w ramach 

oceny spełniania kryteriów wyboru, 

2)   operacje niezgodne z LSR – według kolejności rozpatrywania. 

      Wzór listy stanowi załącznik nr 10 do Regulaminu Rady. 

10. W przypadku operacji o tej samej liczbie punktów o kolejności na liście decyduje data i 

godzina wpływu wniosku o przyznanie pomocy. 

11. Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę zatwierdzającą listę ocenionych 

operacji. 

12.  Na podstawie listy ocenionych operacji obsługa Rady sporządza listy: 

1)  operacji, które zostały wybrane  - to znaczy listy zawierającej operacje spełniające 

minimalne wymagania niezbędne do wyboru operacji przez LGD wskazane                     

w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy i mieszczące się 

w limicie dostępnych środków oraz w przypadku, gdy informacja o możliwości 

składania wniosków o przyznanie pomocy jest podawana do publicznej wiadomości 

po raz ostatni (zgodnie z harmonogramem przewidywanych terminów podawania                         

do publicznej wiadomości informacji o możliwości składania wniosków                           

o przyznanie pomocy w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju) 

dodatkowo zawierającej operacje, które nie mieszczą się w ramach limitu środków 

określonego w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy, z 

tym, że łączna wartość wnioskowanej kwoty pomocy operacji, które zostały wybrane 

nie może przekroczyć 120% limitu dostępnych środków, 

2) operacji, które nie zostały wybrane – to znaczy listy zawierającej operacje, które nie 

spełniają minimalnych wymagań niezbędnych do wyboru operacji przez LGD 

wskazanych w informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy 

oraz dodatkowo zawierającej wskazanie zgodności lub niezgodności operacji z LSR 

lub informację, że wniosek nie został złożony w miejscu i terminie wskazanym w 

informacji o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy. 
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      Operacje na listach zachowują uporządkowanie z listy ocenionych operacji 

uwzględniającej wyniki odwołań. 

Wzór listy operacji, które zostały wybrane stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu Rady. 

Wzór listy operacji, które nie zostały wybrane stanowi załącznik nr 6 do Regulaminu 

Rady. 

13. Przewodniczący Rady podaje pod głosowanie uchwały o wybraniu lub nie operacji, dla 

każdej z operacji indywidualnie oraz uchwały zatwierdzające listy operacji, które zostały 

wybrane i operacji, które nie zostały wybrane. 

14. Decyzje Rady podjęte w efekcie rozpatrzenia odwołań są ostateczne.  

 

 

d) Procedura oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju przeprowadzana na 

prośbę Instytucji Wdrażającej w wyniku zmian w zestaweniu rzeczowo – finansowym 

operacji wprowadzonych na etapie weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy lub na 

etapie relizacji umowy 

1.  Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju odbywa się podczas posiedzenia 

Rady – organu decyzyjnego Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 

Wielkopolska”. 

2. Przed przystąpieniem do rozpatrywania każdej operacji Przewodniczący Rady 

przeprowadza procedurę wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny        

i wyboru operacji w razie zaistnienia okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości 

co do jego bezstronności. Członkowie Rady składają, na specjalnym formularzu, pisemne 

oświadczenie o bezstronności w wyborze danej operacji.   

   Członków Rady, którzy nie złożą oświadczenia o bezstronności, Przewodniczący Rady 

wyłącza z udziału w ocenie operacji.  

3. Po zakończeniu procedury wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny             

rozpatrywanej operacji, rozpoczyna się prezentacja operacji, wprowadzonych zmian               

w zestawieniu rzeczowo – finansowym i treści pisma w sprawie ponownej oceny 

otrzymanego od Instytucji Wdrażającej oraz krótka dyskusja 

4. Po prezentacji operacji i krótkiej dyskusji, Przewodniczący Rady zarządza głosowanie             

w sprawie zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska. 

5.  Każdy członek Rady dokonuje indywidualnie oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska poprzez wypełnienie karty „Ocena 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska – po 
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zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji”. Wzór  karty oceny zgodności 

operacji z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska stanowi załącznik do 

Regulaminu Rady . 

6. Głosowanie za pomocą karty „Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska - po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym 

operacji” polega na udzieleniu przez członka Rady odpowiedzi „tak” lub „nie” na zawarte 

na karcie pytania pomocnicze dotyczące zgodności operacji z LSR, a następnie udzieleniu 

odpowiedzi na pytanie: „Czy operacja jest zgodna z Lokalną Strategią Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska?”  

Członek Rady odpowiada wpisując w wyznaczone miejsce słowo TAK lub NIE. 

Zestaw pytań, które pomogą ustalić stopień zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska jest następujący: 

o Czy realizacja operacji jest zasadna w ramach realizacji LSR, tzn.: 

        - będzie realizowana na obszarze objętym LSR LGD Gościnna Wielkopolska? 

        - wpływa na realizację LSR ponieważ przyczynia się do osiągnięcia wskaźnika produktu 

i/ lub wskaźnika rezultatu? 

        - operacja adresowana jest do takiej samej liczby gmin jak w pierwotnej wersji wniosku? 

o Czy operacja jest zgodna z przedsięwzięciami planowanymi w ramach LSR?  

o Czy oceniana operacja należy do operacji rekomendowanych w ramach LSR dla 

danego przedsięwzięcia? 

o Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia celów szczegółowych LSR? 

o Czy realizacja operacji przyczyni się do osiągnięcia celów ogólnych LSR? 

7. Po zakończeniu wypełniania karty „Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska - po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym 

operacji” Przewodniczący Rady zarządza głosowanie jawne i zadaje pytanie: „Czy 

operacja /podaje identyfikację rozpatrywanej operacji/ jest zgodna z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska?”. Członkowie Rady głosują przez podniesienie 

ręki zgodnie z wypełnionymi kartami. 

8. Operacja uznana jest za zgodną z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska, jeżeli w wyniku głosowania uzyskała zwykłą większość głosów. 

9. Niezwłocznie po dokonaniu oceny operacji, lecz nie później niż w terminie 45 dni                

od dnia, w którym wpłynęło pismo w sprawie oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji, Zarząd 

Stowarzyszenia informuje na piśmie każdego wnioskodawcę o wynikach oceny 
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dotyczących jego operacji, w tym o możliwości złożenia odwołania od przeprowadzonej 

oceny operacji. 

Wzór pisma informującego wnioskodawcę o wynikach oceny operacji stanowi              

załącznik nr 13 do Regulaminu Rady. 

10. Rozpatrzenie odwołania polega na ponownym przeprowadzeniu procedury oceny 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju przeprowadzanej w wyniku zmian                   

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji, przy uwzględnieniu okoliczności 

podanych w odwołaniu.  

11. Niezwłocznie po dokonaniu rozpatrzenia odwołania, lecz nie później niż w terminie              

45 dni od dnia, w którym wpłynęło pismo w sprawie odwołania od oceny zgodności 

operacji z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – 

finansowym operacji, Zarząd Stowarzyszenia informuje na piśmie wnioskodawcę                      

o wynikach rozpatrzenia odwołania. 

       Wzór pisma informującego wnioskodawcę o wynikach rozpatrzenia odwołania stanowi              

załącznik nr 14 do Regulaminu Rady. 

12. Decyzje Rady podjęte w efekcie rozpatrzenia odwołań są ostateczne.  

 

 

 

Aktualne wzory dokumentów stosowanych podczas dokonywania oceny zgodności operacji z 

Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska,  i wyboru operacji stanowią 

załączniki do Regulaminu Rady  Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Gościnna 

Wielkopolska”. Pierwotne wzory dokumentów składały się na Załącznik nr 16 do Wniosku          

o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).  

 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej i graficznej podział zadań i zakres 

odpowiedzialności na poszczególnych etapach oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska,  i wyboru operacji oraz odwołania od rozstrzygnięć 

Rady w sprawie wyboru operacji. 
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Podział zadań i zakres odpowiedzialności na  poszczególnych etapach oceny zgodności operacji  

z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska i wyboru operacji oraz odwołania od rozstrzygnięć Rady w sprawie wyboru operacji. 

Lp. 
Zadanie 

(czas realizacji) 

Organ LGD 

odpowiedzialny 

za realizację 

zadania 

Zakres odpowiedzialności 

1 

Przeprowadzenie naboru wniosków 
 

(W terminie nie krótszym niż 14 dni i nie dłuższym niż  

30 dni rozpoczynając bieg terminu nie wcześniej niż po 

upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia naboru.) 

Zarząd 

1. Zamieszczenie na stronie internetowej LGD ogłoszenia o naborze 

wniosków zawierającego m.in.: 

-  termin i miejsce składania wniosków,  

- miejsce zamieszczenia wzoru formularza wniosku o przyznanie 

pomocy,  

-  miejsce zamieszczenia kryteriów wyboru operacji przez LGD,                  

w tym kryteriów, na podstawie których ocenia się uzasadnienie 

realizacji operacji w ramach LSR, 

- miejsce zamieszczenia wykazu dokumentów niezbędnych                       

do weryfikacji spełniania kryteriów wyboru operacji, określonych 

w LSR, 

-  limit dostępnych środków, 

-  minimalne wymagania, których spełnienie jest niezbędne do 

wyboru operacji przez LGD. 

2. Zamieszczenie na stronie internetowej LGD dokumentów              

i informacji wskazanych w ogłoszeniu, tzn. 

- wzoru formularza wniosku o przyznanie pomocy, 

- kryteriów wyboru operacji przez LGD, w tym kryteriów, na 

podstawie których ocenia się uzasadnienie realizacji operacji               

w ramach LSR, 

- wykazu dokumentów niezbędnych do weryfikacji spełniania 

kryteriów wyboru operacji, określonych w LSR. 

2.Przygotowanie miejsca składania wniosków i osób przyjmujących 

wnioski. 

3.Potwierdzenie przyjęcia wniosku na kopii, rejestracja            

wniosków. 
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2 

Przygotowanie posiedzenia Rady dokonującego oceny  

i wyboru operacji  
 

(Nie później niż w terminie 21 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy.) 

Zarząd 

1. Zawiadomienie członków Rady o miejscu, terminie i porządku 

posiedzenia Rady wraz z informacją o możliwości zapoznania 

się, w biurze Stowarzyszenia, z materiałami i dokumentami,             

w tym dokumentacją operacji, które będą rozpatrywane na 

najbliższym posiedzeniu. 

2. Zapewnienie warunków umożliwiających członkom Rady 

zapoznanie się z wnioskami w siedzibie Stowarzyszenia. 

3. Przygotowanie organizacyjne (miejsce i warunki techniczne)         

i merytoryczne posiedzenia Rady (lista obecności, formularze 

oświadczeń, karty oceny, wzory pism i uchwał). 

3 

Ocena zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 

Ocena operacji według lokalnych kryteriów wyboru  

i wybór operacji 

 
(Nie później niż w terminie 21 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy.) 

Rada 

1. Prawidłowe przeprowadzenie posiedzenia Rady, w tym oceny i 

wyboru operacji (m.in. stwierdzenie prawidłowości zwołania i 

quorum i parytet, przeprowadzenie wymaganych procedur). 

2.  Rozpatrywanie i głosowanie każdej operacji indywidualnie. 

3. Przeprowadzenie procedury wyłączenia członka Rady od udziału 

w dokonywaniu oceny i wyboru operacji w razie zaistnienia 

okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości co do jego 

bezstronności – przed przystąpieniem do rozpatrywania każdej 

operacji. 

4. Kontrola Przewodniczącego Rady nad prawidłowością rozdania 

kart do głosowania (opieczętowanie, pominięcie członków 

wyłączonych z powodu braku oświadczenia o bezstronności). 

5. Rozpatrzenie operacji i przeprowadzenie głosowania w sprawie 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju poprzez 

wypełnienie przez członka Rady indywidualnie karty „Ocena 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju – część ogólna                

i część szczegółowa” i głosowanie przez podniesienie ręki. 

6. Ogłoszenie wyników oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju i zakończenie rozpatrywania (dla operacji 

niezgodnych z LSR) lub przejście do oceny operacji według 

kryteriów wyboru operacji (dla operacji zgodnych z LSR). 

7. Sporządzenie listy ocenionych operacji i podjęcie uchwał. 

8. Sporządzenie: 

      1) listy operacji, które zostały wybrane,  

      2) listy operacji, które nie zostały wybrane. 
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9. Kontrola i akceptacja sporządzonych przez obsługę Rady list 

operacji, które zostały wybrane i operacji, które nie zostały 

wybrane.       

10. Przyjęcie uchwał w sprawie wyboru lub nie operacji                          

i zatwierdzenia list 

4  

Poinformowanie wnioskodawców o wynikach oceny 

operacji 
 

(Nie później niż w terminie 21 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy .) 

Zarząd 

1. Przygotowanie i wysłanie do wnioskodawców informacji                          

o wynikach oceny dotyczących ich operacji oraz możliwości 

złożenia odwołania wraz listą ocenionych operacji. 
2. Zmieszczenie na stronie internetowej Stowarzyszenia: 

      1) listy członków Rady uczestniczących w posiedzeniu Rady, 

      2) listy ocenionych operacji. 

5 

Przyjmowanie odwołań 

 
(bieżąco) 

Zarząd 

1.Przygotowanie miejsca składania odwołań i osób przyjmujących 

dokumenty. 

2.Wystawienie poświadczenia przyjęcia odwołania, rejestracja            

odwołań. 

6 

Przygotowanie posiedzenia Rady dokonującego 

rozpatrzenia odwołań 
 

(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy) 

Zarząd 

1. Zawiadomienie członków Rady o miejscu, terminie i porządku 

posiedzenia Rady wraz z informacją o możliwości zapoznania 

się, w biurze Stowarzyszenia, z materiałami i dokumentami,        

w tym dokumentacją operacji. 

2. Zapewnienie warunków umożliwiających członkom Rady 

zapoznanie się z dokumentacją w siedzibie Stowarzyszenia. 

3. Przygotowanie organizacyjne (miejsce i warunki techniczne)         

i merytoryczne posiedzenia Rady (lista obecności, formularze 

oświadczeń, karty oceny, wzory pism i uchwał). 
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7 

 

 

 

 

 

Wybór operacji według kryteriów wyboru operacji oraz 

rozpatrzenie odwołań 

 

 
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy) 

Rada 

1. Prawidłowe przeprowadzenie posiedzenia Rady, w tym oceny i 

wyboru operacji (m.in. stwierdzenie prawidłowości zwołania i 

quorum i  parytet, przeprowadzenie wymaganych procedur). 

2.  Rozpatrywanie i głosowanie indywidualnie każdej operacji, 

której dotyczy odwołanie. 

3. Ponowne przeprowadzenie procedur oceny zgodności operacji                 

z Lokalną Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska                   
i wyboru operacji przy uwzględnieniu okoliczności podanych                 

w odwołaniu. Dla każdej operacji poprzedzone 

przeprowadzeniem procedury wyłączenia członka Rady od 

udziału w dokonywaniu oceny i wyboru operacji w razie 

zaistnienia okoliczności, które mogą wywoływać wątpliwości co 

do jego bezstronności. 

4. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia odwołań sporządzenie 

nowej listy ocenionych operacji z uwzględnieniem punktów 

uzyskanych w trakcie rozpatrywania odwołań. 

5. Sporządzenie: 

      1) listy operacji, które zostały wybrane,  

      2) listy operacji, które nie zostały wybrane. 

6. Kontrola i akceptacja sporządzonych przez obsługę Rady list 

operacji, które zostały wybrane i operacji, które nie zostały 

wybrane.       

7. Przyjęcie uchwał o w sprawie wyboru lub nie operacji  

     i zatwierdzenia list. 

8 

Poinformowanie wnioskodawców o wynikach wyboru 

operacji  
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy) 

 

Zarząd 

1. Przygotowanie i wysłanie do wnioskodawców informacji  o 

wynikach wyboru dotyczących ich operacji wraz z dodatkowymi 

informacjami – w zależności od wyników wyboru. 
2. Niezwłocznie  po dokonaniu  wyboru  operacji, lecz nie później 

niż w dniu przekazania do podmiotu wdrażającego 

dokumentacji z wyboru operacji zamieszczenie na stronie 

internetowej LGD: 

      1) listy członków Rady uczestniczących w posiedzeniu Rady, 

      2) listy operacji, które zostały wybrane i operacji, które nie 

zostały wybrane. 
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9 

Przekazanie właściwemu podmiotowi wdrażającemu 

list, uchwał i wniosków 

 
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym upłynął 

termin składania wniosków o przyznanie pomocy) 

Zarząd 

1. Przekazanie właściwemu podmiotowi wdrażającemu list operacji, 

które zostały wybrane i operacji, które nie zostały wybrane oraz 

uchwał Rady w sprawie wyboru operacji wraz ze złożonymi 

wnioskami. 

10 

Przygotowanie posiedzenia Rady dokonującego oceny 

zgodności operacji po zamianach w zestawieniu 

rzeczowo – finansowym operacji wprowadzonych na 

etapie weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy lub na 

etapie realizacji umowy 
 

(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym 

wpłynęło pismo w sprawie oceny zgodności operacji  

z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu 

rzeczowo – finansowym operacji) 

Zarząd 

1. Zawiadomienie członków Rady o miejscu, terminie i porządku 

posiedzenia Rady wraz z informacją o możliwości zapoznania 

się, w biurze Stowarzyszenia, z materiałami i dokumentami,        

w tym dokumentacją operacji. 

2. Zapewnienie warunków umożliwiających członkom Rady 

zapoznanie się z dokumentacją w siedzibie Stowarzyszenia. 

3. Przygotowanie organizacyjne (miejsce i warunki techniczne)         

i merytoryczne posiedzenia Rady (lista obecności, formularze 

oświadczeń, karty oceny, wzory pism i uchwał). 

11 

Ocena zgodności operacji po zamianach 

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji 

wprowadzonych na etapie weryfikacji wniosku 

o przyznanie pomocy lub na etapie realizacji umowy 

 

Rada 

1. Prawidłowe przeprowadzenie posiedzenia Rady, w tym oceny 

operacji (m.in. stwierdzenie prawidłowości zwołania i quorum i  

parytet, przeprowadzenie wymaganych procedur). 

2.  Rozpatrywanie i głosowanie indywidualnie każdej operacji, 

której dotyczy odwołanie. 

3. Przeprowadzenie procedur oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska - po zmianach 

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji.                
    Dla każdej operacji poprzedzone przeprowadzeniem procedury 

wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny i 

wyboru operacji w razie zaistnienia okoliczności, które mogą 

wywoływać wątpliwości co do jego bezstronności. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – 

finansowym. 
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12 

Poinformowanie wnioskodawców o wynikach oceny 

operacji  

 
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym 

wpłynęło pismo w sprawie oceny zgodności operacji  

z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu 

rzeczowo – finansowym operacji) 

Zarząd 

1. Przygotowanie i wysłanie do wnioskodawców informacji   

    o wynikach oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – finansowym 

oraz możliwości złożenia odwołania. 
 

13 

Przyjmowanie odwołań 

 
(bieżąco) 

Zarząd 

1.Przygotowanie miejsca składania odwołań i osób przyjmujących 

dokumenty. 

2.Wystawienie poświadczenia przyjęcia odwołania, rejestracja            

odwołań. 

14 

Rozpatrzenie odwołań 

 
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym  

w którym wpłynęło pismo w sprawie odwołania od oceny 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach 

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji) 

Rada 

1. Prawidłowe przeprowadzenie posiedzenia Rady, w tym oceny 

operacji (m.in. stwierdzenie prawidłowości zwołania i quorum i  

parytet, przeprowadzenie wymaganych procedur). 

2.  Rozpatrywanie i głosowanie indywidualnie każdej operacji, 

której dotyczy odwołanie. 

3. Przeprowadzenie procedur oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska - po zmianach 

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji z 

uwzględnieniem okoliczności podanych w odwołaniu.            
    Dla każdej operacji poprzedzone przeprowadzeniem procedury 

wyłączenia członka Rady od udziału w dokonywaniu oceny i 

wyboru operacji w razie zaistnienia okoliczności, które mogą 

wywoływać wątpliwości co do jego bezstronności. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – 

finansowym. 
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15 

Poinformowanie wnioskodawców o wynikach 

rozpatrzenia  odwołań 

Poinformowanie właściwego podmiotu wdrażającego o 

wynikach oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – 

finansowym operacji 

 
(Nie później niż w terminie 45 dni od dnia, w którym  

w którym wpłynęło pismo w sprawie odwołania od oceny 

zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach 

w zestawieniu rzeczowo – finansowym operacji) 

Zarząd 

1. Przygotowanie i wysłanie do wnioskodawców informacji   

    o wynikach rozpatrzenia odwołań w sprawie oceny zgodności 

operacji z Lokalną Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu 

rzeczowo – finansowym. 

2. Przygotowanie i wysłanie do właściwego podmiotu wdrażającego 

informacji o wynikach oceny zgodności operacji z Lokalną 

Strategią Rozwoju po zmianach w zestawieniu rzeczowo – 

finansowym operacji. 
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Schemat graficzny realizacji zadań na  poszczególnych etapach oceny zgodności operacji  

z Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) i wyboru operacji oraz odwołania od rozstrzygnięć Rady w sprawie wyboru operacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada  

 

Zarząd 

Biuro  
Wnioskodawcy 

Wnioski 

Wnioski  

Odwołania Odwołania 

Odwołania 

Samorząd Województwa 

Agencja Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa 

Listy operacji,  

które zostały wybrane  

i operacji, które 

   nie zostały wybrane  

wraz z uchwałami 

 i wnioskami 

9 i 15. Przekazanie właściwemu podmiotowi 

wdrażającemu list operacji, które zostały wybrane   

i operacji, które nie zostały wybrane oraz uchwał 

wraz ze złożonymi wnioskami. 

  4 i 8 i 12 i 15  Poinformowanie o wynikach 

  oceny i wyboru operacji –wnioskodawców 

   i na stronie WWW. 

  1 i 5 i 13. Przeprowadzenie naboru wniosków i odwołań  

  2 i 6. Przygotowanie posiedzeń Rady 

Potwierdzenie przyjęcia  

i  rejestracja wniosków i odwołań 

3 i 11. Ocena zgodności operacji z      

   Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) 

   i ocena według kryteriów wyboru 

7 i 14. Wybór operacji oraz 

rozpatrzenie  odwołań 

Pisma z informacją o decyzji Rady 

Uchwały,  lista ocenionych operacji, 

 listy operacji,  które zostały wybrane i operacji, 

 które nie zostały wybrane oraz wnioski i odwołania  

Protokoły i dokumentacja 

posiedzeń Rady 

 

 

Uchwały,  lista ocenionych operacji, 

 listy operacji, które zostały wybrane i operacji,  

które nie zostały wybrane oraz wnioski i odwołania  
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10. Określenie budżetu LSR dla każdego roku jej realizacji 

 

Budżet stanowi podstawę realizacji przedsięwzięć i celów zapisanych w Lokalnej Strategii 

Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska. Wartość środków jakie Lokalna Grupa Działania 

Gościnna Wielkopolska może planować w budżecie wynikają z rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej 

strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Zgodnie rozporządzeniem wysokość środków, o które może ubiegać się lokalna grupa 

działania zależy od liczby mieszkańców zameldowanych na pobyt stały na dzień 31 grudnia 

2006 roku na obszarze objętym lokalną strategią rozwoju. Liczbę mieszkańców ustala się                  

na podstawie wynikowych informacji statystycznych. 

Na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Gościnna 

Wielkopolska na dzień 31 grudnia 2006 roku było zameldowanych na pobyt stały 87 499 

mieszkańców. 

Oznacza to, że planowany budżet LSR ogółem wynosi: 

98 767 mieszkańców x 148 zł = 14 617 516 zł 

 

Powyższa kwota dzieli się na: 

o środki na wdrażanie lokalnej strategii rozwoju: 98 767 x 116 zł = 11 456 972 zł, 

o środki na wdrażanie projektów współpracy:  98 767 x 3 zł = 296 301zł, 

o środki na funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania: 98 767 x 29 zł = 2 864 243 zł, 

      które dzielą się na: 

o środki na koszty bieżące LGD, których wysokość nie może przekroczyć 15% sumy 

środków przeznaczonych na wszystkie działania: 15% x 14 617 516 zł = 2 192 627 zł 

Do budżetu przyjmujemy kwotę: 2 070 000 zł 

o środki na działania LGD związane z nabywaniem umiejętności i aktywizacją,  

      w wysokości  794 243 zł 

Budżet LSR opracowano biorąc pod uwagę obliczone wyżej maksymalne kwoty pomocy.  

 

W odniesieniu do zaplanowanych w LSR projektów współpracy przyjęto, że kwota refundacji 

na działania związane z przygotowaniem projektów współpracy wyniesie 11 709,49 zł,              

a pozostałe środki przeznaczone na wdrażanie projektów współpracy przeznaczone zostaną  

na realizację projektów. 
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Ponadto do kalkulacji budżetu przyjęto następujące zależności między kwotą środków                

do refundacji, kwotą kosztów kwalifikowalnych i kwotą kosztów całkowitych: 

 

o w przypadku operacji spełniających warunki przyznania pomocy w ramach działań:  

„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” i „Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw” kwota środków do refundacji stanowi 50% kwoty kosztów 

kwalifikowalnych, a kwota kosztów całkowitych ze względu na występujące koszty 

niekwalifikowalne (np. podatek VAT, koszty kredytów) stanowi 125% kwoty kosztów 

kwalifikowalnych; 

o w przypadku operacji spełniających warunki przyznania pomocy w ramach działania  

„Odnowa i rozwój wsi” kwota środków do refundacji stanowi: nie więcej niż 75% kwoty 

kosztów kwalifikowalnych w latach 2008-2009 i 2010 oraz nie więcej niż 80% kwoty 

kosztów kwalifikowalnych od roku 2011, a kwota kosztów całkowitych stanowi                 

ok. 110% kwoty kosztów kwalifikowanych; 

o w przypadku małych projektów kwota środków do refundacji stanowi nie więcej niż 70% 

kwoty kosztów kwalifikowalnych w latach 2008-2009, 2010 i 2011 oraz nie więcej niż 

80% kwoty kosztów kwalifikowalnych od roku 2012, a kwota kosztów całkowitych 

stanowi ok. 110% kwoty kosztów kwalifikowalnych; 

o w przypadku projektów współpracy, kosztów bieżących LGD oraz nabywania 

umiejętności i aktywizacji - kwota środków do refundacji stanowi 100% kwoty kosztów 

kwalifikowalnych, a kwota kosztów całkowitych stanowi 100% kwoty kosztów 

kwalifikowalnych. 

 

Zamieszczone niżej tabele przedstawiają budżet Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna 

Wielkopolska, dla każdego roku jego realizacji w układzie działań oraz celów ogólnych                    

i przedsięwzięć. Kolejna tabela przedstawia harmonogram realizacji przedsięwzięć 

planowanych w ramach LSR.  
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Budżet Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska dla każdego roku jej realizacji 

Rok 
Kategoria kosztu / 

wydatku 

Działania osi 4 Leader 

4.1/413 

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

4.21 

Wdrażanie projektów współpracy 

4.31 

Funkcjonowanie lokalnej grupy działania 

Razem Os 4 
Różnicowanie 

w kierunku 

działalności 

nierolniczej 

Tworzenie i 

rozwój mikro-
przedsiębiorstw 

Odnowa i 

rozwój wsi 
Małe projekty 

Razem 

4.1/413 

Przygotowanie 

projektów 
współpracy 

Realizacja 

projektów 
współpracy 

Razem 4.21 

Funkcjonowanie 

LGD (koszty 
bieżące) 

Nabywanie 

umiejętności i 
aktywizacja 

Razem 

4.31 

2008-

2009 

całkowite 0 0 3 836 214 303 199,00 4 139 413,00 0 0 0 297 512,15 21 868,48 319 380,63 4 458 793,63 

kwalifikowalne 0 0 3 487 467 275 635,00 3 763 102,00 0 0 0 297 512,15 21 868,48 319 380,63 4 082 482,63 

do refundacji 0 0 2 615 600 192 944,10 2 808 544,10 0 0 0 297 512,15 21 868,48 319 380,63 3 127 924,73 

2010 

całkowite 128 698 0 979 107 271 478,00 1 379 283,00 11 709,49 0 11 709,49 266 488,29 81 984,24 348 472,53 1 739 465,02 

kwalifikowalne 102 958 0 890 097 246 798,00 1 239 853,00 11 709,49 0 11 709,49 266 488,29 81 984,24 348 472,53 1 600 035,02 

do refundacji 51 478,50 0 667 573 172 758,34 891 809,84 11 709,49 0 11 709,49 266 488,29 81 984,24 348 472,53 1 251 991,86 

2011 

całkowite 1 137 500 336 490 0 181 933 1 655 923 0 0 0 266 130,50 92 594,89 358 725,39 2 014 648,39 

kwalifikowalne 910 000 269 192 0 165 394 1 344 586 0 0 0 266 130,50 92 594,89 358 725,39 1 703 311,39 

do refundacji 455 000 134 596 0 115 775,71 705 371,71 0 0 0 266 130,50 92 594,89 358 725,39 1 064 097,10 

2012 

całkowite 1 600 000 2 750 000 5 709 185 825 000 10 884 185 0 284 591,51 284 591,51 370 000 160 000 530 000 11 698 776,51 

kwalifikowalne 1 280 000 2 200 000 5 190 168 750 000 9 420 168 0 284 591,51 284 591,51 370 000 160 000 530 000 10 234 759,51 

do refundacji 640 000 1 100 000 4 152 134 600 000 6 492 134 0 284 591,51 284 591,51 370 000 160 000 530 000 7 306 725,51 

2013 

całkowite 0 0 0 768 780 768 780 0 0 0 330 000 150 000 480 000 1 248 780,00 

kwalifikowalne 0 0 0 698 890 698 890 0 0 0 330 000 150 000 480 000 1 178 890,00 

do refundacji 0 0 0 559 112,35 559 112,35 0 0 0 330 000 150 000 480 000 1 039 112,35 

2014 

całkowite 0 0 0 0 0 0 0 0 330 000 190 000 520 000 520 000,00 

kwalifikowalne 0 0 0 0 0 0 0 0 330 000 190 000 520 000 520 000,00 

do refundacji 0 0 0 0 0 0 0 0 330 000 190 000 520 000 520 000,00 

2015 

całkowite 0 0 0 0 0 0 0 0 209 869,06 97 795,39 307 664,45 307 664,45 

kwalifikowalne 0 0 0 0 0 0 0 0 209 869,06 97 795,39 307 664,45 307 664,45 

do refundacji 0 0 0 0 0 0 0 0 209 869,06 97 795,39 307 664,45 307 664,45 

2008-

2015 

całkowite 2 866 198 3 086 490 10 524 506 2 350 390 18 827 584 11 709,49 284 591,51 296 301 2 070 000 794 243 2 864 243 21 988 128 

kwalifikowalne 2 292 958 2 469 192 9 567 732 2 136 717 16 466 599 11 709,49 284 591,51 296 301 2 070 000 794 243 2 864 243 19 627 143 

do refundacji 1 146 478,50 1 234 596 7 435 307 1 640 590,50 11 456 972 11 709,49 284 591,51 296 301 2 070 000 794 243 2 864 243 14 617 516 
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Budżet celów ogólnych oraz przedsięwzięć Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska  

 

 

Cele ogólne 
Budżet celów ogólnych 

Przedsięwzięcia 
Budżet przedsięwzięć 

(zł) (zł) 

Cel ogólny 1 
Rozwój funkcji rekreacyjnych 

 i turystycznych  

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

7 201 633,00 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie infrastruktury i atrakcyjności 

szlaków turystycznych 

1 927 513,91 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, zagospodarowanie i rozwój                                     

centrów rekreacji i wypoczynku 

5 274 119,09 

Cel ogólny 2 

Poprawa jakości życia mieszkańców  

Gościnnej Wielkopolski 

5 049 582,00 

 Przedsięwzięcie III 

Zagospodarowanie i wsparcie 

ciekawych miejsc, aktywnych mieszkańców  

i lokalnych produktów 

5 049 582,00 

Razem 12 251 215,00 Razem 12 251 215,00 
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Harmonogram realizacji przedsięwzięć w podziale na półrocza 

 

 

Przedsięwzięcia 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

I II I II I II I II I II I II I II 
 

Przedsięwzięcie I 

Wzbogacenie infrastruktury i atrakcyjności szlaków 

turystycznych Gościnnej Wielkopolski 
              

 

Przedsięwzięcie II 

Utworzenie, zagospodarowanie i rozwój centrów 

rekreacji i wypoczynku Gościnnej Wielkopolski 
 

              

 

Przedsięwzięcie III 

Zagospodarowanie i wsparcie ciekawych miejsc, 

aktywnych mieszkańców i lokalnych produktów 
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11. Opis procesu przygotowania i konsultowania LSR 

 

a) Podmioty i osoby, które uczestniczyły w pracy nad strategią 

   W pracy nad strategią uczestniczyli przedstawiciele podmiotów i środowisk mających 

znaczący wpływ na sytuację obszaru oraz kluczowe znaczenie z punktu widzenia realizacji 

rozwoju obszaru zgodnie z podejściem Leader, tzn. 

   - wójtowie i burmistrzowie gmin tworzących obszar LSR, 

- przedstawiciele gmin na Walne Zgromadzenie Członków Międzygminnego Związku  

Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”, 

- radni i sołtysi z gmin tworzących obszar LSR, 

- członkowie Zarządu i Rady Fundacji „Gościnna Wielkopolska”, 

- pracownicy jednostek organizacyjnych i urzędów gmin tworzących obszar LSR, 

- przedstawiciele organizacji pozarządowych i OSP, 

- kwaterodawcy i przedstawiciele ich stowarzyszeń, 

- przedsiębiorcy i rolnicy, 

- dyrektorzy szkół i nauczyciele, 

- mieszkańcy zainteresowani tematyką spotkań. 

 

b) Podmioty i środowiska, które mają znaczący wpływ na sytuację danego obszaru 

Na sytuację obszaru objętego LSR (obszaru wiejskiego, położonego poza bezpośrednim 

oddziaływaniem dużych miast) znaczący wpływ mają: 

- samorządy lokalne (gminne i powiatowe) i samorządowe instytucje kultury, 

- środowiska związane z edukacją i szkolnictwem, 

- przedsiębiorstwa (w tym kopalnia gazu, firmy przetwórstwa rolno – spożywczego i 

transportowe, stacje hodowli roślin i firmy związane z rolnictwem, budownictwem lub 

usługami), 

- przedsiębiorcy (producenci bryczek, właściciele pensjonatów, restauracji i innych 

punktów gastronomicznych),  

- rolnicy i ich stowarzyszenia (w tym związane z działalnością agroturystyczną), 

- środowiska lokalne i ich liderzy (w tym Ochotnicza Straż Pożarna, organizacje i kluby 

sportowe, organizacje pozarządowe i zespoły artystyczne). 
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c) Otwartość i cykliczność procesu konsultowania LSR 

Lokalna Strategia Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska jest efektem kolejnego etapu 

procesu przygotowania i konsultowania strategii rozwoju dla obszaru gmin tworzących 

partnerstwo. Proces konsultowania LSR prowadzony jest cyklicznie od września 2005 roku 

do początku lutego 2009 roku.  

Pierwszy etap (lata 2005-2006) procesu przygotowania i konsultowania LSR dla 

Gościnnej Wielkopolski został przeprowadzony podczas realizacji przez Międzygminny 

Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” projektu „Doświadczenia i tradycje dla 

przyszłości” w ramach Pilotażowego Programu Leader+ Schemat I. W efekcie powstał 

dokument strategiczny dla obszaru dziewięciu gmin: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, Kościan, 

Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski, który zgodnie z wymaganiami 

projektu został nazwany Zintegrowana Strategia Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Kolejny etap (lata 2007-2008) procesu przygotowania i konsultowania LSR dla 

Gościnnej Wielkopolski to czas przygotowanie wniosku o dofinansowanie i realizacji przez 

Fundację „Gościnna Wielkopolska” projektu „Doświadczenia i tradycje dla przyszłości” w 

ramach Pilotażowego Programu Leader+ Schemat II.  W efekcie powstała dopracowana 

Zintegrowana Strategia Rozwoju Obszarów Wiejskich (ZSROW) dla obszaru dziewięciu 

gmin: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, Kościan, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i 

Piaski oraz pojawiły się pierwsze doświadczenia z realizacji strategii. Okres ten umożliwił 

również szeroką społeczną weryfikację wypracowanych celów i kierunków rozwoju. 

Nowy  etap (rok 2008) w procesie przygotowania i konsultowania LSR dla Gościnnej 

Wielkopolski zainicjowały informacje o potrzebie dostosowania lokalnych strategii rozwoju 

do wymagań określonych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

oraz coraz większe zainteresowanie partnerów publicznych, społecznych i gospodarczych 

udziałem w  realizacji strategii, w tym perspektywa powiększenia obszaru o Gminę Krobia. 

Jednym z ważnych elementów tego etapu była realizacja przez Fundację „Gościnna 

Wielkopolska” projektu „Leader – szansą rozwoju Gościnnej Wielkopolski” 

dofinansowanego przez samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach zadania 

„Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych poprzez działania mające na celu 

dostosowanie lokalnych strategii rozwoju do wymagań rozwoju obszarów wiejskich”. 

Podczas całego procesu przygotowania LSR dla Gościnnej Wielkopolski prowadzone były 

konsultacje z przedstawicielami społeczności lokalnej. 
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Otwartość procesu konsultowania widoczna jest w zarówno w formie informowania                   

o organizowanych konsultacjach (zaproszenia, informacje na tablicach ogłoszeń gmin, 

informacja w internecie) jak i w ich ilości. 

W ciągu 4 lat  na całym obszarze objętym LSR przeprowadzono łącznie  16  warsztatów                

i 6 spotkań informacyjnych, 4 konferencje i 14 szkoleń, prowadzone było bezpłatne 

doradztwo i działał punkt informacyjno – konsultacyjny oraz powstało metodą 

uspołecznioną kilkanaście opracowań dotyczących obszaru LSR. 

 Każdy kto chciał mógł uczestniczyć w procesie konsultacji LSR wybierając najlepszy dla 

siebie czas i formę. 

Otwartość i cykliczność procesu konsultowania LSR najlepiej wykazuje opis 

przeprowadzonych form konsultacji zamieszczony poniżej. 

 

d) Opis przeprowadzonych form przygotowania i konsultowania LSR w społeczności lokalnej 

Konsultacje LSR z przedstawicielami społeczności lokalnej prowadzone były w różnej 

formie w zależności od stanu zaawansowania prac nad LSR i obejmowały m.in.: spotkania i 

warsztaty z przedstawicielami społeczności lokalnej, sondaże społeczności lokalnej, 

funkcjonowanie punktu informacyjno – konsultacyjnego oraz inne sposoby konsultacji, np. 

prowadzenie doradztwa, uspołecznione wypracowanie opracowań i szkolenia tematyczne. 

1. Spotkania i warsztaty z przedstawicielami społeczności lokalnej 

   - 9 warsztatów (w każdej z gmin obszaru przed rozszerzeniem) w okresie wrzesień – 

październik 2005 roku.  

      Zakres tematyczny: weryfikacja wstępnej diagnozy stanu gminy identyfikacja partnerów 

gospodarczych i społecznych, identyfikacja problemów. 

    - warsztaty – listopad 2005 roku. Zakres tematyczny: analiza SWOT – część pierwsza, 

określenie wizji dla obszaru, podział i praca w zespołach tematycznych. 

    - warsztaty – grudzień 2005 roku. Zakres tematyczny: analiza SWOT – część druga, 

określenie celów strategicznych,  praca w zespołach, wstępne określenie zadań               

i projektów. 

    - warsztaty - styczeń 2006 roku. Zakres tematyczny: ostateczne określenie wizji, misji, 

tematów wiodących, celów i projektów. Montaż finansowy wybranych projektów oraz 

monitoring strategii. 

    - warsztaty – wrzesień 2009 roku. Przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju.  

      Zakres tematyczny: weryfikacja diagnozy obszaru oraz uzasadnienia jego wewnętrznej 

spójności, analiza SWOT, wizja i misja, cele ogólne i szczegółowe. 
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    - warsztaty – październik 2009 roku. Przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju.  

      Zakres tematyczny: rodzaje operacji i ich liczba, budżet LSR i harmonogram realizacji 

przedsięwzięć. 

    - warsztaty – październik 2009 roku. Przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju.  

      Zakres tematyczny: procedury oceny zgodności operacji z LSR,  procedury wyboru 

operacji przez LGD, kryteria wyboru operacji i procedura ich zmiany, pozostałe 

procedury i zasady ich zmian. 

    - warsztaty – październik 2009 roku. Przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju.  

         Zakres tematyczny: projekty współpracy – krajowe i międzynarodowe, funkcjonowanie 

LGD, w tym nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

       - 6 spotkań informacyjne dla mieszkańców obszaru objętego LSR. 

         październik – listopad 2008 roku.  

         Zakres tematyczny: zasady i możliwości dofinansowania przedsięwzięć w ramach 

działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, „Różnicowane w kierunku 

działalności nierolniczej”, „Odnowa i rozwój wsi oraz „małych projektów”. 

           Warsztaty i spotkania informacyjne prowadziły osoby o wysokich 

kwalifikacjach oraz doświadczeniu w realizacji projektów na obszarach wiejskich. 

 

2. Sondaże społeczności lokalnej – sierpień – wrzesień 2005 roku 

Badanie ankietowe i sondaż wśród mieszkańców odbyło się w dwóch etapach.                        

W pierwszym etapie ankieta została wydrukowana w prasie lokalnej wraz z listem 

przewodnim i mieszkańcy dziewięciu gmin mogli składać wypełnione ankiety w 

wyznaczonych miejscach w swoich urzędach gmin. Zwrot ankiet był jednak niewielki. W 

drugim etapie taką samą ankietę wypełniali uczestnicy warsztatów (około 450 osób dla 

całego obszaru). 

Celem opracowania ankiety i przeprowadzenia sondażu było: 

o  uzyskanie jak najlepszej wiedzy na temat oceny mieszkańców poszczególnych gmin  w 

zakresie elementów kluczowych z punktu widzenia planowania rozwoju, 

o  upowszechnienie w społecznościach lokalnych gmin: Dolsk, Jutrosin, Kobylin, 

Kościan, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski. informacji o realizacji 

projektu  „Doświadczenia i tradycje dla przyszłości”, 

o  aktywizacja społeczności lokalnych. 

      Uzyskane wyniki pozwoliły na następujące wnioski:  
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o  przedsięwzięcia realizowane na obszarze większym niż gmina mają szanse 

powodzenia, 

o  na terenie gmin aktywnie działają organizacje pozarządowe, ale tylko 30% badanych 

osób należy do jakieś organizacji, 

o  fundusze UE mogą mieć bardzo duży wpływ na rozwój gmin i poprawę jakości życia  

mieszkańców (szczególnie na rozwój turystyki i infrastruktury), ale zmuszają władze do  

działania. Uczestnicy badania podkreślili znaczenie funduszy w ramach działania  

Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego i wskazali na jego 

funkcję aktywizującą społeczności lokalne. 

 

3. Funkcjonowanie punktu informacyjno - konsultacyjnego 

W okresie od 01 do 31 grudnia 2008 roku w biurze LGD Gościnna Wielkopolska 

funkcjonował  w wymiarze 4 godzin dziennie punkt informacyjno – konsultacyjny.  

Zadaniem zatrudnionej osoby było świadczenie usług informacyjno - konsultacyjnych dla 

osób fizycznych i prawnych z obszaru Lokalnej Grupy Działania dotyczących zasad i 

możliwości dofinansowania przedsięwzięć realizowanych w ramach Lokalnej Strategii 

Rozwoju, w tym m.in. informowanie o kluczowych zapisach LSR oraz zbieranie 

zgłaszanych uwag, pomysłów i propozycji. 

 

4. Inne formy przeprowadzania konsultacji 

o  Prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie zasad przygotowania projektów 

zbieżnych z celami lokalnej strategii rozwoju.  

   W okresie czerwiec, wrzesień – listopad 2007 roku oraz styczeń – marzec 2008 roku 

czterech doradców zrealizowało łącznie 416 osobogodzin doradztwa.  Spotkania 

adresowane były do mieszkańców i odbywały się w siedzibach gmin. Podczas spotkań 

zebrane zostały uwagi dotyczące strategii realizowanej w ramach Pilotażowego 

Programu Leader+ Schemat II oraz pomysły i propozycje projektów planowanych do 

realizacji w latach 2007-2013. 

o Uspołecznione opracowanie analizy zasobów kulturowych Gościnnej Wielkopolski oraz 

materiałów audiowizualnych „Folklor muzyczny Gościnnej Wielkopolski". 

W okresie kwiecień – czerwiec 2007 roku prawie we wszystkich gminach obszaru 

objętego LSR odbyły się spotkania z członkami zespołów ludowych, orkiestr i chórów 

oraz artystami i animatorami kultury. W efekcie tych spotkań powstało opracowanie i 

materiały audiowizualne oraz zebrane zostały informacje, pomysły i propozycje 
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projektów, które chciałyby realizować zespoły artystyczne i twórcy ludowi z obszaru 

objętego LSR. 

o Uspołecznione opracowanie Strategii Rozwoju Turystyki dla Gościnnej Wielkopolski. 

W różnych miejscach obszaru LSR przeprowadzono w lutym 2008 roku 3 warsztaty. 

       Zakres tematyczny: wspieranie rozwoju turystyki przez Lokalną Grupę Działania, 

uwarunkowania rozwoju obszaru Gościnnej Wielkopolski (ze szczególnym 

uwzględnieniem rozwoju turystyki), identyfikacja  i ocena produktów turystycznych 

oraz możliwość ich rozwoju, analiza SWOT dla turystyki i promocji, cele i rodzaje 

przedsięwzięć i projektów (w zakresie turystyki i promocji). 

         W wyniku prac powstało opracowanie Strategii Rozwoju Turystyki dla Gościnnej 

Wielkopolski oraz zebrane zostały propozycje projektów związanych z turystyką i 

rekreacją, których realizacją zainteresowane są podmioty i osoby z obszaru LSR. 

o Szkolenia tematyczne z blokiem dyskusyjnym. 

        - Szkolenie w zakresie agroturystyki, turystyki wiejskiej oraz usług około turystycznych      

W dwóch spotkania we wrześniu 2007 roku i marcu 2008 roku osoby zainteresowane 

uruchomieniem lub rozwojem agroturystyki i usług związanych z turystyką wiejską 

uzyskały konkretne informacje, podzieliły się doświadczeniami i przekazały swoje 

plany i pomysły do realizacji w ramach LSR. 

      - Szkolenie w zakresie tworzenia i podstaw funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

         Podczas czterech szkoleń przeprowadzonych w okresie luty – kwiecień 2008 roku 

spotkali się przedstawiciele organizacji pozarządowych i osoby zainteresowane 

powołaniem lub rozwojem swojej organizacji, którzy uzyskali informacje prawne i 

księgowe, założenia LSR i zasady współpracy organizacji pozarządowych z LGD 

Gościnna Wielkopolska, szczególnie w zakresie realizacji małych projektów. 

Uczestnicy szkoleń przekazali natomiast swoje uwagi, plany i pomysły na projekty, 

które chcieliby realizować w ramach LSR. 

      - Szkolenie „Podejście Leader w rozwoju obszarów wiejskich – doświadczenia 

europejskie i polskie raz perspektywy w latach 2008-2015. 

         Zakres tematyczny: rola i znaczenie podejścia Leader w rozwoju obszarów wiejskich  - 

doświadczenia i przykłady europejskie, realizacja Pilotażowego Programu Leader+                            

w Polsce i jego wpływ na działalność Lokalnych Grup Działania  w latach 2008-2015 

oraz Oś IV Leader – szanse i zagrożenia w funkcjonowaniu Lokalnych Grup Działania 

oraz realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju. 
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         Szkolnie umożliwiło uczestnikom procesu  przygotowania i konsultacji LSR zdobycie 

wiedzy z zakresu podejścia Leader oraz przygotowanie do definiowania celów i 

przedsięwzięć. 

      - Szkolenie „Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania i realizacja Lokalnej Strategii  

Rozwoju w latach 2008-2015 - wymania formalne a uwarunkowania lokalne” 

         Zakres tematyczny: podstawy prawne funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania w 

latach 2008-2015, w tym aspekty organizacyjne i funkcjonalne, wymagania formalne w 

zakresie zawartości informacyjnej i planowania realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, w 

tym kryteria oceny zgodności operacji z LSR i kryteria wyboru operacji oraz  rola i 

zasady funkcjonowania organu decyzyjnego. 

         Szkolnie umożliwiło uczestnikom, a szczególnie członkom LGD, przygotowanie się do 

prac dotyczących procedur funkcjonowania i kryteriów wyboru operacji. 

      - Szkolenie „Projekty współpracy i ich realizacja współfinansowana ze środków Leadera 

– przykłady europejskie i polskie perspektywy”. 

         Zakres tematyczny: projekty współpracy realizowane w krajach „starej” Unii 

Europejskiej, wykorzystywanie dobrych praktyk i poszukiwanie innowacyjnych 

pomysłów – szansą na realizację projektów w latach 2008-2015 oraz rola i znaczenie 

udziału partnerów ze wszystkich sektorów. 

Szkolnie przybliżyło uczestnikom problematykę przygotowania i realizacji projektów 

współpracy realizowanych przez lokalne grupy działania oraz przygotowało ich do 

planowania takich projektów. 

 

Wypracowana Lokalna Strategia Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska została przyjęta do 

realizacji w dniu 5 lutego 2009 roku podczas Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 

„Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska”.  

Uchwała Walnego Zebrania zakończyła pewien etap opracowywania LSR, jednak proces jej 

konsultowania i aktualizacji będzie kontynuowany w sposób opisany w punkcie 12. 
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12. Opis procesu wdrażania i aktualizacji LSR 

Zgodnie ze Statutem LGD Gościnna Wielkopolska za wdrażanie i aktualizację Lokalnej 

Strategii Rozwoju odpowiada Zarząd Stowarzyszenia.  

 

Proces wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska 

Proces wdrażania LSR zakłada powszechny dostęp społeczności lokalnej do aktualnych 

informacji oraz  systematyczne ich rozpowszechnianie. 

Planowane są następujące działania: 

o Zamieszczenie LSR na stronie internetowej LGD – zapewni to powszechną dostępność do 

dokumentu i umożliwi poznanie warunków uzyskania dofinansowania w ramach 

realizacji LSR, w tym budżetu i planowanych terminów naboru wniosków, lokalnych 

kryteriów i procedur wyboru operacji oraz zapoznanie się ze składem osobowym organu 

decyzyjnego. 

o Zamieszczanie na stronie internetowej LGD ogłoszeń o naborze wniosków wraz                 

z wzorami wniosków i instrukcjami ich sporządzania. 

o Prowadzenie przez pracownika/ pracowników biura LGD bezpłatnego doradztwa                  

w zakresie przygotowania wniosków zgodnych z LSR. W godzinach pracy biura LGD 

będzie można uzyskać informacje i konsultacje w zakresie przygotowania wniosków, 

możliwości i warunków uzyskania dofinansowania w ramach realizacji LSR oraz 

informacje dotyczące funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania. 

o Opracowanie, druk i dystrybucja materiałów informacyjnych dotyczących Lokalnej 

Strategii Rozwoju i jej realizacji oraz działalności LGD. 

o Zamieszczanie materiałów prasowych dotyczących realizacji LSR w prasie lokalnej. 

o Szkolenie lokalnych liderów. 

o Zamieszczanie na stronie internetowej LGD wykazu złożonych wniosków oraz list 

wybranych i niewybranych operacji. 

o  Przyjmowanie w biurze LGD oraz za pośrednictwem Internetu wniosków i uwag 

dotyczących wdrażania i realizacji LSR. 

o Współpraca z członkami LGD, w tym gminami, w zakresie udostępniania na ich stronach 

internetowych informacji o naborze wniosków oraz umieszczenia linku do strony 

internetowej LGD. 

o Współpraca z członkami LGD, w tym gminami, w zakresie zamieszczania na ich 

tablicach ogłoszeń informacji o naborze wniosków i realizacji LSR. 
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o Funkcjonowanie punktu informacyjnego LGD podczas imprez i wydarzeń 

organizowanych przez LGD, jej członków oraz inne podmioty. 

Powszechną dostępność do informacji zapewni wykorzystanie Internetu, tablic 

informacyjnych urzędów gmin i innych członków LGD, prasy lokalnej i regionalnej oraz stałe 

funkcjonowanie w biurze LGD punktu informacyjno – konsultacyjnego. 

Aktualność informacji i systematyczny sposób ich rozpowszechniania zapewni przyjęty 

podział i zakres obowiązków pracowników biura LGD. Każda z zatrudnionych osób ma 

wpisane w wykazie obowiązków zadanie dotyczące przygotowania i udostępniania informacji 

na stronie internetowej LGD, w zakresie związanym z jej stanowiskiem pracy lub funkcją. 

 

Proces aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska 

Proces aktualizacji LSR zakłada zapewnienie społeczności lokalnej powszechnego                     

i systematycznego udziału w konsultacjach LSR oraz adekwatność tych konsultacji                    

do zakresu aktualizacji LSR. 

Po każdym kolejnym roku realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Zarząd 

Stowarzyszenia dokona analizy i oceny procesu wdrażania LSR oraz podejmie, o ile będzie to 

konieczne, działania prowadzącego do aktualizacji LSR.  

Analiza i ocena procesu wdrażania LSR planowane są w zakresie: 

o stanu zaawansowania realizacji operacji i  przedsięwzięć, 

o wartości wskaźników założonych w LSR, 

o realizacji budżetu LSR, 

o osiągania zakładanych celów. 

Podstawą analizy i oceny procesu wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju będą informacje 

uzyskane od właściwych podmiotów wdrażających (w zakresie dotyczącym zawartych umów 

oraz wysokości przyznanych środków), sprawozdania częściowe i końcowe beneficjentów, 

sprawozdania częściowe i roczne LGD oraz badania i analizy dotyczące obszaru objętego 

LSR wykonywane na zlecenie LGD w ramach realizacji LSR. 

Wyniki przeprowadzonych analiz i ocen będą zamieszczane na stronie internetowej LGD oraz 

w materiałach informacyjnych i promocyjnych wydawanych przez LGD. 

W zależności od wyników oceny procesu wdrażania LSR i wstępnej opinii Zarządu 

oraz uwag zgłoszonych przez mieszkańców obszaru (np. za pomocą poczty, Internetu                    

lub  w biurze LGD) Zarząd Stowarzyszenia rozpocznie lub nie proces aktualizacji Lokalnej 

Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska. Proces ten może również rozpocząć Walne 

Zebranie Członków Stowarzyszenia (zwyczajne lub nadzwyczajne). 
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Natomiast ustalenie zakresu aktualizacji LSR pozwoli na dobranie odpowiednich                              

i efektywnych form i metod konsultacji społecznych (podobnych do form stosowanych przy 

opracowywaniu LSR – opisanych w punkcie 11 niniejszego dokumentu), np. spotkania                  

i warsztaty z przedstawicielami społeczności lokalnej, sondaże społeczności lokalnej, 

funkcjonowanie w biurze LGD punktu informacyjno – konsultacyjnego, a także tworzenie 

grup roboczych z udziałem zainteresowanych mieszkańców i ewentualnie ekspertów. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz propozycje ewentualnych zmian w LSR 

Zarząd Stowarzyszenia przedstawi na Walnym Zebraniu Członków, które podejmie 

ostateczną decyzję o ewentualnej aktualizacji (i jej zakresie) Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 

Gościnna Wielkopolska. 

  

Powszechny udział społeczności lokalnej w konsultacjach i aktualizacji LSR zapewni 

wykorzystanie Internetu, tablic informacyjnych urzędów gmin i innych członków LGD, prasy 

lokalnej oraz stałe funkcjonowanie w biurze LGD punktu informacyjno – konsultacyjnego,           

a także przeprowadzone sondaże. 

Systematyczność konsultacji zapewni zaplanowany roczny cykl przeprowadzania analizy             

i oceny procesu wdrażania LSR.  

Aktualność informacji i systematyczny sposób ich rozpowszechniania zapewni przyjęty 

podział i zakres obowiązków pracowników biura LGD. Każda z zatrudnionych osób ma 

wpisane w wykazie obowiązków zadanie dotyczące przygotowania i udostępniania informacji 

na stronie internetowej LGD, w zakresie związanym z jej stanowiskiem pracy lub funkcją. 

Odpowiednio dobrane formy i metody konsultacji społecznych zapewnią ich adekwatność           

do zakresu aktualizacji LSR. 
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13. Zasady i sposób dokonywania oceny (ewaluacji) własnej 

 

Zgodnie ze Statutem LGD Gościnna Wielkopolska za ocenę (ewaluację) własną LGD 

odpowiada Zarząd Stowarzyszenia. 

 

Po zakończeniu kolejnego roku kalendarzowego Zarząd Stowarzyszenia dokona oceny swojej 

działalności  ze szczególnym uwzględnieniem: 

o oceny efektów realizacji przedsięwzięć i ich wpływu na osiągnięcie celów LSR, 

o realizacji celów LSR, 

o realizacji budżetu, w tym również w ramach działań realizowanych przez LGD, 

o adekwatności stosowanych kryteriów oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju i kryteriów wyboru operacji w odniesieniu do osiągania zakładanych 

wskaźników realizacji przedsięwzięć, 

o efektywności stosowanych procedur oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią 

Rozwoju i wyboru operacji, 

o efektywności funkcjonowania organów LGD i biura, 

o rozwoju i promocji partnerstwa, 

o zainteresowania i akceptacji społecznej dla działań LGD i realizacji LSR, 

o wpływu realizacji LSR na rozwój regionu. 

 

Podstawową metodą ewaluacji własnej w zakresie dotyczącym wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju i realizacji budżetu będą analizy i oceny informacji uzyskanych od właściwych 

podmiotów wdrażających (w zakresie dotyczącym zawartych umów oraz wysokości 

przyznanych środków), sprawozdań częściowych i końcowych beneficjentów, sprawozdań 

częściowych i rocznych LGD oraz badań dotyczących obszaru objętego LSR.  

Natomiast ocena działalności organów i biura LGD będzie odbywała się na podstawie 

analizy protokołów z posiedzeń organów Stowarzyszenia, sprawozdań częściowych                        

i rocznych LGD oraz wyników kontroli przeprowadzanych w LGD, a także konsultacji                 

z Radą i pracownikami biura. 

W procesie ewaluacji będą także wykorzystywane uwagi, wnioski i opinie 

mieszkańców zgłaszane w ramach konsultacji społecznych opisanych w poprzednim 

rozdziale. 
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Wyniki przeprowadzonej ewaluacji własnej wraz z wnioskami i propozycjami zmian Zarząd 

przedstawi na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia. 

Uzyskane wyniki będą wykorzystywane przez Zarząd i Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia do podejmowania decyzji prowadzących do aktualizacji LSR (w sposób 

opisany w poprzednim rozdziale) oraz usprawnienia działalności LGD, szczególnie                     

w zakresie: 

o organizacji pracy biura LGD, np. zmiany rodzaju stanowisk, zakresu obowiązków na 

poszczególnych stanowiskach, a nawet warunków techniczno-lokalowych, 

o zmian w składzie organów Stowarzyszenia, np. Rady lub Zarządu, 

o zmian w funkcjonowaniu LGD jako partnerstwa i stowarzyszenia, w tym zmiany 

procedur, regulaminów, a nawet Statutu Stowarzyszenia, 

o działań promocyjnych, integracyjnych i rozwoju partnerstwa. 

 

 

 

14. Określenie powiązań LSR z innymi dokumentami planistycznymi związanymi                   

z obszarem objętym LSR 

 

Powiązania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska z innymi dokumentami 

planistycznymi związanymi z obszarem objętym LSR zostały przedstawione w formie 

tabelarycznego zestawienia odpowiadających sobie celów, priorytetów i programów. 

Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 
Strategie rozwoju gmin i powiatów 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i 

turystycznych obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i 

społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 

1.3. Promocja Gościnnej Wielkopolski 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gościnnej Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i 

gospodarczej oraz integracja mieszkańców 

 

Cele i kierunki: 

o Tworzyć warunki do rozwoju różnych form 

turystyki 

o Integrowanie działań na rzecz społeczności 

lokalnej 

o Uzbrajać tereny przeznaczonych pod 

rekreację 

o Wspieranie przedsiębiorczości 

o Stworzyć warunki do rewitalizacji obszarów 

wiejskich (agroturystyka, gospodarstwa 

ekologiczne) 

o Poprawa bazy gastronomiczno – hotelowej 

o Poprawa bazy sportowej i rekreacyjnej 

o Poprawa jakości życia mieszkańców 

o Odnowa i rozwój wsi 

o Rozwój rekreacji i turystyki 

o Tworzenie warunków do rozwoju 

przedsiębiorczości 

o Rozbudowa bazy turystycznej i rekreacyjnej 

gminy 
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Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 

Strategie Rozwoju  

Województwa Wielkopolskiego 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i 

turystycznych obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i 

społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 

1.3. Promocja Gościnnej Wielkopolski 

 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gościnnej Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i 

gospodarczej oraz integracja mieszkańców 

 

Strategia Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2020 roku 

Cel strategiczny 2.  

Zwiększenie efektywności wykorzystania 

potencjałów rozwojowych województwa 

Cel operacyjny 2.4.  

Zwiększenie udziału usług turystycznych  

i rekreacji w gospodarce regionu 

Cel strategiczny 3.  

Wzrost kompetencji mieszkańców  

i promocja zatrudnienia 

Cel operacyjny 3.3.   

Rozwój przedsiębiorczości i promocja 

samozatrudnienia 

Cel strategiczny 4.  

Wzrost spójności i bezpieczeństwa 

społecznego 

Cel operacyjny 4.6.  

Budowa kapitału społecznego na rzecz 

społeczeństwa obywatelskiego 

Cel operacyjny 4.7.  

Wzrost udziału sportu i rekreacji w życiu 

mieszkańców regionu 

Strategia rozwoju turystyki  

w województwie wielkopolskim 

Cel strategiczny: 

Podniesienie jakości i konkurencyjności bazy 

recepcyjnej i usługowej poprzez 

modernizację i restrukturyzację zasobów 

Cele operacyjne m.in. 

1. Podnoszenie i różnicowanie standardów 

modernizowanej bazy usługowej (hotelarskiej 

i żywieniowej), dostosowanie jej do obsługi 

wiodących segmentów ruchu turystycznego 

i zwiększenie wykorzystania recepcyjnego 

oraz prywatyzacja socjalnej części bazy 

wypoczynkowej 

Cel strategiczny: 

Rozbudowa nowoczesnej bazy turystycznej 

Cele operacyjne m.in. 

1. Rozbudowa bazy hotelarskiej (hotele 

turystyczne, schroniska młodzieżowe, 

kempingi i inne) dla krajoznawczej turystyki 

wycieczkowej i młodzieżowej 

2. Rozwój gastronomii na terenach 

recepcyjnych oraz rozszerzanie sieci 

restauracji, barów i zajazdów z kuchnią 

regionalną opartą na miejscowych płodach 

rolnych i żywności ekologicznej 

Cel strategiczny: 

Wzrost zatrudnienia w usługach 

turystycznych 
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Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 
Programy Operacyjne 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i 

turystycznych obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i 

społecznej w obszarze rekreacji i turystyki 

1.3. Promocja Gościnnej Wielkopolski 

 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców 

Gościnnej Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i 

gospodarczej oraz integracja mieszkańców 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wielkopolski Regionalny Program 

Operacyjny 

Priorytet V Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 

Wzmocnienie infrastruktury sektora 

pozarządowego 

Priorytet VI Turystyka i środowisko 

kulturowe 

Wykorzystanie środowiska przyrodniczego i 

kulturowego dla zwiększenia atrakcyjności 

regionu 

PO Kapitał Ludzki 

Priorytet V Dobre rządzenie 

Cel szczegółowy:  

Budowa potencjału partnerów społecznych i 

organizacji pozarządowych ukierunkowana na 

wzmocnienie ich aktywnego uczestnictwa w 

procesie realizacji Strategii Lizbońskiej lub 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego, Priorytet V Infrastruktura dla 

kapitału ludzkiego. 

Priorytet X Partnerstwo na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich 

Cel szczegółowy: 

Zmniejszenie dysproporcji w zakresie rozwoju 

zasobów ludzkich pomiędzy wsią a miastem 

PO Infrastruktura i Środowisko 

Priorytet XII: Kultura i dziedzictwo 

kulturowe 

Cele szczegółowe: 

Ochrona i zachowanie dziedzictwa 

kulturowego o znaczeniu ponadregionalnym. 

Rozwój oraz poprawa stanu infrastruktury 

kultury o znaczeniu ponadregionalnym. 

PO Innowacyjna Gospodarka 

Cel 5. Tworzenie trwałych i lepszych miejsc 

pracy 

Program przewiduje działania przyczyniające 

się do stworzenia nowych, trwałych miejsc 

pracy oraz do zmiany struktury zatrudnienia 

polegającej na tworzeniu miejsc pracy w 

nowoczesnych sektorach gospodarki, w tym 

sektorze usług. 
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15. Wskazanie planowanych działań, przedsięwzięć lub operacji realizowanych przez 

LGD w ramach innych programów wdrażanych na obszarze objętym LSR 

 

Plany dotyczące przedsięwzięć realizowanych w ramach programów innych niż oś 4 PROW 

2007-2013. 

W latach 2009-2015, w okresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, Stowarzyszenie 

„Lokalna Grupa Działania Gościnna Wielkopolska” planuje realizację operacji, przedsięwzięć 

i projektów komplementarnych z operacjami i przedsięwzięciami realizowanymi w ramach 

LSR oraz finansowanych z programów innych niż oś 4 PROW 2007-2013. 

 

Mechanizmy zabezpieczające przed nakładaniem się pomocy w ramach PROW i innych 

programów: 

o w zakresie obowiązków i zadań wykonywanych przez pracowników LGD na rzecz 

poszczególnych programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz czasu pracy przeznaczonego na wykonywanie tych obowiązków i 

zadań: 

- sporządzenie dla każdego pracownika szczegółowego wykazu obowiązków i zadań w 

rozbiciu na poszczególne projekty, operacje lub programy, 

- określenie czasu pracy przeznaczonego na wykonanie obowiązków i zadań odnoszących 

się do poszczególnych projektów, operacji lub programów; z zachowaniem przepisów 

Kodeksu Pracy, 

- określenie wysokości wynagrodzenia pracownika wynikającego z wykonywania 

obowiązków i zadań w rozbiciu na poszczególne projekty, operacje lub programy, 

o prowadzenie odrębnego rachunku bankowego dla każdej operacji, projektu lub programu, 

o umieszczenie w trwały sposób, na dokumentach księgowych stanowiących dowód 

poniesienia kosztów, informacji o wielkości i źródłach finansowania kosztu z podziałem 

na  operacje, projekty lub programy, 

o umieszczenie w trwały sposób, na dokumentach księgowych stanowiących dowód 

poniesienia kosztów, informacji o kwalifikacji merytorycznej kosztów w ramach każdego 

z wymienionych źródeł finansowania, 

o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za realizację każdej operacji, projektu lub programu, 

o bieżące monitorowanie stosowanych zabezpieczeń przed nakładaniem się pomocy 
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16. Przewidywany wpływ realizacji LSR na rozwój regionu i obszarów wiejskich 

 

Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Gościnna Wielkopolska powinna przyczynić się 

do rozwoju obszaru Gościnnej Wielkopolski oraz Województwa Wielkopolskiego 

szczególnie w zakresie rekreacji i turystyki oraz jakości życia mieszkańców. 

Przedsięwzięcia i operacje prowadzące do realizacji celów szczegółowych i ogólnych LSR 

przyczynią się do realizacji wybranych celów strategicznych, priorytetów i działań zapisanych 

w Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku oraz Strategii rozwoju 

turystyki w województwie wielkopolskim (obejmującej lata 2007-2013). 

Strategia Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2020 roku 

Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 

Cel strategiczny 2.  

Zwiększenie efektywności wykorzystania 

potencjałów rozwojowych województwa 

 

Cel operacyjny 2.4.  

Zwiększenie udziału usług turystycznych  

i rekreacji w gospodarce regionu 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 

1.3. Promocja Gościnnej Wielkopolski 

Cel strategiczny 3.  

Wzrost kompetencji mieszkańców  

i promocja zatrudnienia 

 

Cel operacyjny 3.3.   

Rozwój przedsiębiorczości i promocja 

samozatrudnienia 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i gospodarczej 

oraz integracja mieszkańców 

Cel strategiczny 4.  

Wzrost spójności i bezpieczeństwa 

społecznego 

 

Cel operacyjny 4.6.  

Budowa kapitału społecznego na rzecz 

społeczeństwa obywatelskiego 

 

Cel operacyjny 4.7.  

Wzrost udziału sportu i rekreacji w życiu 

mieszkańców regionu 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i gospodarczej 

oraz integracja mieszkańców 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2. Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 
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Strategia rozwoju turystyki  

w województwie wielkopolskim 

Lokalna Strategia Rozwoju 

LGD Gościnna Wielkopolska 

Cel strategiczny: 

Podniesienie jakości i konkurencyjności 

bazy recepcyjnej i usługowej poprzez 

modernizację i restrukturyzację zasobów 

Cele operacyjne: 

1. Podnoszenie i różnicowanie standardów 

modernizowanej bazy usługowej 

(hotelarskiej i żywieniowej), dostosowanie 

jej do obsługi wiodących segmentów ruchu 

turystycznego i zwiększenie wykorzystania 

recepcyjnego oraz prywatyzacja socjalnej 

części bazy wypoczynkowej 

2. Poprawa infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej i rozrywkowej, zwłaszcza 

podmiejskiej i na terenach 

wypoczynkowych i weekendowych 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1.Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2.Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 

 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

 

Cel strategiczny: 

Rozbudowa nowoczesnej bazy turystycznej 

Cele operacyjne: 

1. Rozbudowa bazy hotelarskiej (hotele 

turystyczne, schroniska młodzieżowe, 

kempingi i inne) dla krajoznawczej 

turystyki wycieczkowej i młodzieżowej 

2. Rozwój gastronomii na terenach 

recepcyjnych oraz rozszerzanie sieci 

restauracji, barów i zajazdów z kuchnią 

regionalną opartą na miejscowych płodach 

rolnych i żywności ekologicznej 

3. Rozbudowa infrastruktury służącej 

rekreacji aktywnej oraz wypoczynkowi 

letniemu i zimowemu, zwłaszcza na 

terenach weekendowych 

4. Rozbudowa, renowacja i 

zagospodarowanie pod względem 

technicznym, sanitarnym i informacyjnym 

sieci szlaków turystycznych, w tym 

zwłaszcza odcinków tras 

międzynarodowych i krajowych 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.1. Rozwój bazy rekreacyjnej i turystycznej 

1.2.Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 

 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.1. Poprawa estetyki oraz zagospodarowanie 

obiektów i przestrzeni publicznej 

 

Cel strategiczny: 

Wzrost zatrudnienia w usługach 

turystycznych 

Cele operacyjne: 

1.Tworzenie sprzyjających warunków 

regionalnych i lokalnych do zatrudnienia 

w gospodarce turystycznej regionu 

2. Tworzenie nowych miejsc pracy na 

terenach wiejskich i leśnych oraz 

ulegających restrukturyzacji przez 

rozwijanie odpowiednich form działalności 

turystycznej. 

Cel ogólny 1. 

Rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych 

obszaru Gościnnej Wielkopolski 

Cele szczegółowe: 

1.2.Wzrost aktywności gospodarczej i społecznej 

w obszarze rekreacji i turystyki 

Cel ogólny 2. 

Poprawa jakości życia mieszkańców Gościnnej 

Wielkopolski  

Cele szczegółowe: 

2.2 Wzrost aktywności społecznej i gospodarczej 

oraz integracja mieszkańców 

17. Informacja o dołączanych do LSR załącznikach   

       Do LSR nie dołączono załączników. 


